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O CODEMAT COMPANKA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CONVNIO ADEMAT N 2 216/93 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PA:TIA AQUISIg10 DE APARELHOS PARA A 
CRECHEePEQUENO PRINCIPE, CONFORME PLANILHA ANEXA. 

Aos 20 dias do rugs de dezembro • do ano de 

1994, com a presença do En0 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 
ADEMAT ni2 216/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de CASTANHEIRA-MT. 

Verificdo o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. AUGUSTO DE 
Diretor Presidente 

TEMAT 

- - = 
— C abi; 27 de-deiembro—de 1.994 

Responsável Técnico. 
ENG2 'VITOkt.M URO ALVELLOS FERNANDES 

41/111W, *11 
tr -my 

,,r1744

- - Ch 9,ivisão
WA 
os 

EnT2 Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

GOMES 

‘r-
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE _RECEBIMENTO 

REFERENCIA: ii 216/93 

OBJETIVO AMA nunicansuk PMA /0221104Dl APA2222102 nu A 
CRUM 1021QUW47 PAINCIFit COMM MUM AVM. 

Aos 20 di s do mês de &Waft° do ano de 

1494, com .a presença do EngQ UV m mormostamomma 
e do representante da MunicipTlidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio conptante da cláusula la do Convênio 

moin ni2 226/23 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de CASTJOUOURA•MT« 

Verificado ,o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. S AUGUSTO DE 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

- Cuiabá, 27 -d*-deissatbro de 14994 - _ 

Responsável Técnico 
ALOWSMOMMIN 

Engo. Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

GOMES 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO DHOW 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

A1010 AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNIC l'P I : CASTANHEIRArMT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AQpisigk DE APARELHOS PA—

RA A CRECHE PEQUENO PRINCIPE., CONFORME PLANILHA 
ANEXA 

EXECUTOR: ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

FISCAL: ENG2 .VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

CONVÊNIO ADEMATI° 

R E LA T I 0 IN1 

216/9-3-7-1 

01/94 

DATA DA INS PEÇPTO  20/12/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
08/ 11/93 

TeRMINO: 08/02/94 

NI? DE DIAS: 90

DIS CRI MIN A CA-0 

) 

UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR % 
- . 

01. Televiso CCE 20 Polegadas . un 1 01,00 60.900,00 100 

02. SOM 03 em 01 ,r  ,. system gradiente un 01,00 47.600,00 100 

03. Ventiladores primat platon un ' 02,00 17.200,00 100 

0 04. Ventiladores amo luxo 30cm un 03,00 19.800,00 100 

05. Apoio logistico • % 03,00 4.500,00 100 

- 

__ _ . __ _ ----=:--- 
_ _ 
- 

___ __ _ _ _ _. .._ _ 
_ _ 

, .._. . 7..- • - _ _ :- T6T-At. -- - - -_--_ _ - - . '---- - 
_-- -f- 5-cr- 1)0000' 

1 _  _ 
'100- - — - 

- 

4 0SITUAÇA-0 DO -PIROJE-t0: 

Convenio 0Conc1uido 

PESSOA-S CON-TACTADAS: 

VALOR DO CONVCNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  150.000,00

CR$  150.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CRS 

TOTAL ACUMULADO . CR$  150.000,00 Afkt'WlinIrriWAMWM 
' 

illaiser  

" - E F C 
SAM DO CONVÉNIO: CRS 

COD.3113/01 

CUIABA', 27/12194, 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE NATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÉNIO 

APOIO AO DESENVOLVI MENTO DE PEQUENAS E tEDIASCIDADES 

MUNI CI'PI o: cjis TANEE/ RA .-ter

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISI* DE APAIMIS)8 PA*. 

RA A CREME PEQUENO PRINCIPE, CONFORME PLANIZEA 
AMA 

EXECUTOR: AppintisTaArsX0 puma 

F I S CA L: ENV VITOR MAURO AINELLOS FERNANDES 

CONVENIOADDIATN ?  216/93 

RELAT011310 N° 03./94 

DATA DA INSPEO-0  20/12/94

PR AZO DE EXECUM 
08/11/93 

T Elf? M I N 0: 08/02/94 
1\1? DE DIAS : 190 

DIS CRI MINA ÇA-Q UNM. OUANT. 
EXECUTADO 

'CR$ 
A EXE'CUTA R 

VALOR °/0 CR$ VALOR 0/0 
, . 

01. Mavis& CO2,20 Polegadas tin 01,00 60.900,00 100 

02. 2011 03 es 01 m slates gradient. on 01,00 47,600,00 100 

03, Vantiladores prisat platon tin 02,00 17.200,00 100 

04. Ventiladora uno luxo 30os un 03,00 19.600,00 100 

05. Apoio logistioo ' 4 03,00 4.500,00 100 

/ 

_ 
_ 

. .:-____ .. 
- _ - 1.5i - r:004* --: _ _ . 1. . . , 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER UBERADO( 

TOTAL ACUMULADO' 

CR$  150.000,00

CR$  190.000,00

CRS  150.000,00

SALDO DO CONVÊNIO CRS 

RESP. 

CU1=ABA', at/L2/94 - 
COD.3113/01-

• 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1111 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO CE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICIP10.• CASTARNISIRAAMT 

PR°JE To: 
- - - 

AMA YOTAIRCRIRA PARA AQUISIOD DE APARXLVIDS PA* 

nk a cum PROMO PRINCIPE. collYORillt PURIM 
ARM 

ÇU ADWIRISTRA00 DIRSTA 
CA L: no vnent MAURO ALVRIADS PRRNAND181

I 

CONVNIOADMISN?  31,6/93

RELATO'RIO N 01/114 

DATA DA INS PEÇtTo  20/12/114

PR AZO DE5 EXECUM 
Wu/93 

TE'Rm I NO: 011/02/94 
N? DE DIAS: 90 

\ s
DIS CRI MIN A ÇA-0 

, 

UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR $ VALOR % 
., 

Olt 1010VISIO CO 20 Polegades an 01,00 60400,00 /00 

0240 SON 03 on 01 0 slates imadiaate in 01,00 47400,00 100 

03. Viatiladords psimat platen in 02000 29.200,00 /00 

96. Watiledovits asap /ma 30aa aa 03,00 19400,00 100 

09, Ap0/0 loalattiso 6 03000 4.500,00 100 

_ 

, 

- ,-. -_ ...,-- :_ - --, 
_ --- _ 20,009- 0 -- - - .. . fi.0. '.-- - 

SITÚAPTCr DO PROJETO: 

VALOR DO CONVENIO 
PARCELAS %) 

CRS 150,000 00 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  130.000,00 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 
op 

TOTAL ACUMULADO. CRS 150.000.00 

SALDO DO CONVE.1110 . CR.1. 
• 

TC.RESP. 

4,ti....4 7 ,.41!...1.41 .. ...... il....0•02 ......144kijh ...a .L14711r ' 

 • 

CUIABA, 
00.3113/01 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA:aa0 .);W/4;12.4

OBJETIVO : F/////0/85/01 /9541 Alatifi0;a- V,WAVal 
602-586it-18 PgP taieehig/PE, 

erV 
AosA0 dias do mes depF2174/1° do aqo de 

com a presença do Engc4/0/&///kiale ,P41/G/OS rf--€41)9/1/hgr 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da cláusula 3.4 do Convênio 

MVAt4p4 nQgw/15 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de 60WWW4P-,44' 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, ,9_ )5Zif-4541 X  19.9ff

Responsável Técnico 

FO'f 40/t NR460 Rleaer F-6eir,Viv1'

En0 Civil LUIZ POSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engo AgrQ JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 



CODEMAT 
COMPANHIA OE 
ERSENVOLSIMENTu 

sYr)O D ATO 
co 

4,0 

ri:1?-1)0:64‘15,707 o!A.E;# 

APO 0 AO LE-;ENVOLNIMENTO LC 1EQUEi A- E E tg CIDArEg 

3,9 i(Mi),31_ 
am. 

-N10 

CONVEN.0

MuN L'P 6 0 40 /1/b 1F7,009 "b 1-

PR Oj E TO Vrajg eoz atusAb' P /lar 

67R1V X aFelvg ifigteAvi e/egieze4z. ca/7---Mm /VP 

XECa- OR hz-pq#011-00T9 Ne60,10  
SLA L Ea° Oat 

EL A rtiF oN  "77,7 

104-402 NSDEÇA70,0*9///,/r 

PRAZO DE Djs_ECuÇA-0 
It a",-/f_v.? 
TERM NO era g' 
Pe) 9E J AS 

D SCR M NA(ti G OLANT 
EXECJTAG9 A EXECJTAR 

Cli$ vALOh 0/0 CR VALOR 0/0
e ii•WGv Po e e f: ,_, few-, ri- to. a ae 0. e ,e' io o 

0; - so 0 i 0/ -I Sp" in -,000//,`E _/ e 0 e 0 eda 
— _ :,.• *I/ .11,f e ts ceirt. t 0 /, . // ro e :I 

F.S71 4 , :i tem- / e, . R ea /, 
of-- 4g,' t' / / o oe 1, i 

, . . 

, 

' 

.1 , --- 

10141

SITLAÇA-0 00 PRP,,F1-

PESSOAS CONTACTVAS 

VALOR DO CONVe O 
PARCELAS 10/01 

vAL3P I. BERA -)0 ATE 

-622,a0,0Í p,, 

Ao,m; te 
- SER L.BERADC _ 

R ESP 

TOA ikLu v 0,400 

QA_En DO CO, v tt O 

RS ./L72' g2t7 /iv

F, -- I 
rri ii /A2 

rISC 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 

orfao NQ 018/GP/94 

COD!" 
IN•lempie $t 

Fromm 
Di 1 

OINSIO 

Castanheira — Mt., 31 de Janeiro de 1.994 

Assunto: 
Encaminhamento de Prestagg76 de Contas 

Senhor Diretor Presidente 

61 

105.40 

Atrave's da presente faça chegar  macs de V.Excia., 

a2Prestaçaio de Contas da Parcela :Cnica do ConAnio na 216/ 931 firmado entre es -

sa  Pi-efeitura Itinicipal de Cast anheira e a COISIM Companhia de, Desenvolvimentot 

do -Estado de Nato Grosso,. 

Na ausencia de outro particular" aproveitamos a oporz 

tunidade para reiterarmos os protestos de nossa elevada e merecida consideragao• 

Atenciosame 

DR. J9JE LUIZ ARCOS 
PREP' ITO MUNICIPAL 

Elmo. SENHOR 
CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOT ES 
DIRETOR PIESIDENTE DA COLEMAT •st •-• 93. os 
COMRAVHIA DE IESEEVOLVI/Z/71'0 DO NS.L'ADO DE MATO GROSSO oottos 
CUIABI—MT. 

Cavl0s t.ciLli°44.*"
SA'.

Prefeito: DR. JORGE LUIZ ARCOS — Vice-Prefeito: ILIRIO L URI WEBER 
Praça 04 de Julho, 50 — Fones 581-1320 e 581-1316 FAX RAMAL 22 — CAST 
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1.0 

PRESTAgA0 DE CONTAS 

Prestação de Contas que faz a PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CASTANHEIRA, referente a Repasse Financeiro do Convênio no 

216/93 - ADEMAT, no valor de Cr$ 145.500,00 ( Cento e quarenta e 

cinco mil e quinhentos Cruzeiros Reais ), para AQUISICAO DE 

APARELHOS PARA-CRECHE PEQUENO PRINCIPE. 

DETALHAMENTO 

Recebido conforme Convenio 
n. 216/93 - ADEMAT 

Pago BRASIMAC S/A ELETRODOM. 
NF n. 100289 Serie B-1 

Pago BRASIMAC S/A ELETRODOM. 
NF n. 100681 Serie B-1 

1 1.

: DEBITO : CREDITO : 

i145.500,00i 

1 1'

1108.500,001 
: 

37.000,001 -0-

SALDO 1 

1145.500,00i 

37.000,00i 

TOTAL   1145.500,001145.500,001 -0-
 + 

Importa a presente prestação de contas em Cr$ 

145.500,00 ( Cento e quarenta e cinco mil e quinhentos Cruzeiros 

Reais ) . 

Castanheira-MT, em 0jde Janeiro de 1.994 

Dr. Jo le Luiz Arcos 
Pref -ito Municip01 
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.0DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

16 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO N° 

-14*546/93,vó 

I - IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 

N 44a/1n 3 Data 24,09:93 

fAra MINIM 
ll • IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

IVe424;eDE JULHO • 50 

244172 ,54/0O01..60 

maNIA-PI 
ME PLANILHA ANEXA. 

III - IDENTIFICA AO DO OBJETIVO 
.e & +,•1 • 11' •• • • I' II • 

IV • IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

I Valor (algarismo e por extenso) 

casismoo,00 (CINTO E CINCOEMTA MIL CRUEIMPOI MIS) 

2Fonie ADMAT/93 07' 314 "Iii1431 "131 0°011-

• 

910 de Validade 

I a of- I

Prv., tactio de Contas a 

0 s panes tomam ciencia neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

08 novembro 

Guiana, de de 19 

y - CONDIÇÕES COMEA141511 
08.2.1.93 

I.NICIO: 

De acordo con-) di •;.o:17, .1..a, d. • 
ro de validad,: :

Tribunal d;: (.:,..ntas, 30 (tricta) dizis iL 
sua vigéncia. 

3 

2 Deducao para apoio Logtcbro 

,c ,) A.; ti.c..Fpesas decorrentes di 
1 cht-que adm 

correr5o por 

cunta da conveniada. 

(„ONVENIADO (A 

I [MINHAS 

803.591.756-72

1 
61-49 

CODEMAT 

\\. 

AUGUST" DE 

93 

NO DIRETOR PRESIDENTS 
449.867.601.42 

CPF 

FRAN 
NOME 
FUN 
C F 

6.907:667-53 

ar, P,0( esso 2' \ha Verde - CEA DIOP. 3- Via Amarela - Interessado. 4' Via calms 



I,ODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO N9 04079-c 

°a L504000,00 il DESCONTO: (IS 4.500,00 I/ Lioinoo: V$ 1.45.5M,UP I/ 

Na qualidade de. • 

CGC NE? Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importância de Cr$ 150.0004 00 ( Canto 41 cincoenta ail cruzeiros reais )• XXXXXXXXVIDCK 

x",•Íz.-.4:47.7.4xXX.;;M:=4":,,Twxxxxxx=r3-5, CXXXXIC / / / .• CeDT3Vrt0 YID. 216. por forge do instrument" 

Aldida F.ier.rtncei.ra pare actvin o de aparelhos para a Crecia, Peritoeb0 Printirpeoonoconnotxminourac 

• -.. VXMCGCXXMOCXXXXXXXX XMCOOCXXXXXXXXIOCXXXIC II . . . ..... . • ..... . . ... .  

- 

respondente a PR9areanto corrvnt.atmclant.4^, ao total do Convcnio /mime, conform, CI n 422/93 

sc..X XXX.VOCCOMPOCKX Dlystor Presidente. xxxxxxxxicint•ecaccocot X30, 410C4C1C I.CXXXX)0•05406.V.2% 

X XXXXXXXXXXX XXXV:v..-Z,XXX X X:'.X.11:4., • • • • • • • • • • • • • • • • .. XXXX:til:X. 

X XIOCCICXXXXZXXXIMILEcXXX,MXXXXXIOCXXXXX3CMICHXXICICICIIXICCXXXXXXXXXXXIMCCHXXXXXXHHXXXXXXXXXICHXXXXXXXXX

DeecOntar 03 % ate Apoietcgittmcc vs '4 if. 0, 0/77R5Mixv.rxxxxxxxxxxxxxxx.muuwder 

..me por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo teor. 

lk-ro: 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO 

09. novembro 93 
Cuiabá de de 198 

ra Joel de Caatanbeira/MT 

COD 4.1.1.3/05 
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Cr$  4.500,00-

referente a 3% 

H
 

E
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H
 

Valor Recebido 

APOIO LOGISTIC°, 

k 

o 

-0
 

E 
a) a) 

-0 

cr 
o
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FICHA N.  23/02  PROC. DE PAGAMENTO N.° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA 

NOME: 
r 

ile„;ro Jo.aes -Jaco 

ENDEREÇO: t'Ll : • ent e 0 o rro n el num.' te, 565 

CIDADE: C Lai. ab ESTADO: 

DESPESA EMPENHADA 

I
COD. LOC. CLASSIFIGAÇÃO INSTITUCIONAL 

ORGRO: Exec ut iv o :1.1) al 

01.0 UN. ORQ.: Ass es r3onia e Promo c n qr., .1 
CODIGO GERAL 

CATEGORIA ECONÔMICA I  FUNCIONAL

0331,1.072 00:1 —_ D;L.). . er-v . de4.0 — sd'AY:s1TAL 

Comunital.ia. 4 .1 — LIVESTI]:. TO S 

4 .1 .2 .0 — Bajlip . e hat. Immanent° 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

SUPLEMENTAÇA0:3:- c 339 
REDUÇÃO: Dec. 145 

Empenho at6 a data: CR$ —0—

Pedido N.° om CR$ 145 .500, 00 

SALDO: CR$ 500,00 

TOT AL•  CR$ 146.300,00 

Castanheira,  16

AUXILI 1 DE CONTABILIDADE 

DISCRIMINAÇÃO 

de  :7overforo 

CR$: r'f).1. •O,..' , J yt.) 

CRI: 145 0 000, 00 

_CRC 9 .000, 00 

CR$; 10.6.000,0 

CONT AD "Ofir 

VALOR CRI 

ragasaento r of or ente 1.,ç, A ciais i ç:ao de 01 ventilador imat , 
01 7,7 o:atilador Arno L uxo 01 r..re el evis ao L Cores COE e 01 ' 
Apar elho de Som Sus t en 3-mad., para a Creche Lanic ipal, ' 
conforme documentos era anexo 145 .500, 00 

Liquidação da Despesa 

A Despesa foi efetuada e liquidada s pela impor-

tância de CR$:   

e ei eat° 
zeiros r cais 

Castanheira; 16 

conf. comprovantes 

mo  de 19__SL3. 

Ser cos de Conta Wade 

Serviços de  Te  ourari 

Pagamento efetuado em 

de 191: e lançado no Livro Caixa 

sob n.' 

ta -0  Banco 

*Cheque 

COIII recursos da Con-

g 's4
e s° c1.0 

„se,9 40. 

Ordem de Pagamento 

Autorizo o pagamento da importância de 

CR$  14:5.5'30  0  ( QL e , 
cilia° mil e ouirihm-tos cruzeiros 
reais' 

correspondente a despesa 

Castanheira,_ad_de 

bki-j4A 
Pr 

6i3
R CIBO' 

registrada. 

-nT)To  de 19 

izA,gcos 
Al 

01:§41:9§842 

Recebi a importância- acima especificada. 

55 330 187 /. 003a - 
Castan • ra,1_4 44sara 42de 

ELETRO DOM 1::ST !COS 

NTE 
al' • -. • •• 

CUIADA.MT 



RASIMAC 
RASIMAC 8/A -eLETRo-oomtErrico 

Av. Tenente COonel Oualto,-6335 
Fortes: 3324.2490 /024.2701 Culabli • MT 
rs Estadua 301 812 ' 
COO IMF 55 330 187/0030 01 

LIAII1110 

TRANSPORTADOR 

444T-' 

1.8 Via Cliente 

027 2 

DESCRIGAC McRCADORIAS CÓDIGO 

NOTA FISCAL 

EINI)FRF(.,N) IN ACA UO vEICUt 

(Nil ttAa (I Ap r4,014 1,A+34 A 1/4,13 1%t 141 

111401.040 FRCS TOTAL 

1_1 1_ 1 1 1 I 1 1 1. 1 I I I I _I I I I I I-1 1 1, 
( o r  I mARcA NomE,, 

1,A 477A- =.i4tr,i.(.,. 

PsPË,:ip r'SO RRUTO LPeso Liouloo 

1 I MI it Ali, •ito41-2k1 444tIAr k..1 400,41111A 14 

ti‘,1 tttetyvittviiA cutit IIISAYAWLIfolktift2AtAYDIT DA Wctittl,VSA 
wwiCA "VW UA C4C 34 ON #31143N1.34.1 , 3 341.3443 

NUMERO OA N.F 

It1 

Ni 1 0 0 289 

uiltt A RIO 

L_Lt_ t 1. t 
t i t , I t 

VAI OR Ds MERCstrolis 

Iftbt , ,E Ht Lt. IALIO [Ti 

, AWA.-Aaf46:1,6, 

vALOIl TOTAL 

SERE 

LOJA I 2 IENTRER0., n 

VALOR TOTAL 

1  , 

Ts •40t • k 4 
s r • 

[ZaraUfiklitenar —

Ç/A FT,7•1C)00.,! /1("nc V../C.OLC OE ENT REGA DE MERCADolve$ LOJA 

I. to IIIII lAI., • ;4- A.A. 44A14(.4r , “ 
P 04,4 f %,11 At, t F4(..14kO 3408113,4. ' 13 416KIN 'WM40 00111334k1V3034141 
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00078.345 CASTANHEIRA 

DATA EMISSÃO DATA SALDO ANTERIOR SALDO ANTERIOR 

30.11.93 

'1556R115°T. N 
CHEOUE 

MiJO. 23E4(mi 

xoLokwyp 

-coNie,QPRAPITE, = 
„ 534. 0 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Castanheira 
r CONCILIAÇA0 BANCARIA 

Mês: Novembro de 1994 1 
i 

:•• 

1 
1 

Banco. Estado de gato Grosso SAI C/n.' 3534.0'CODEMATIADEIVILT 
, 

Saldo conforme extrato Bancário em 180.1 / _53 nit 
1 
1 6,100 

+ Mais . - , 
1 
, 

Depósitos não considerados pelo Banco , 
. 

Data N.° Valor 
I 
1 
t 
1 
, 
1 
1 

Avisos de Débito não considerados por nós 

Data N.° Valor 

1 
i 
I 
1 

t 
1 
t 
, 
, 
i
t 

- Menos 
I
t 
1 

Avisos de Crédito não considerados por nós 

Data N.° Valor 

I 

1 
t 
1 
I 
1 
i 
I 
I 

Cheques e borderô não considerados pelo Banco 

Data N.° Valor 
1 
' 
i 
1 
I 
1 
, 
t 
1 
1 
1 
I 
t 
i 
1 
1 
I 
1 
1 
1 
1 

1 
0,100 

d 
Saldo conforme nosso : tro em 3:8I ni 93 ORS 

40• 

TC - CRC/MT N.° 4 760 

eira-421.4
ANTONIO JOÃO DA SILVA 

Sec. Mun. de Finuncas 
CIC 206 456 601-59 

de 1993:
DR. JOR6E LU COS 

Prefeito M pal 
CPF 31 .788-72 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
GABINETE DO PREFEITO 

- ATA NQ 026/93 
=================== 

Aos dezoito dies do ms de outubro de hum mil e novecentos 

si noventa e tas„ as dezessete e trinta horady'reuniram-é 

se os membros da comisago municipal de licitaggo, na sede/ 

da prefeitura municipal, estando presentes : Senhor Lenoir 

Maria - Presidente, Senhor Antonio Jogo da Silva 4. Sacreta 

rio - Ivone Laniolo Arvani - 1Q vogal, Amauri Ferraz Jorge 

2Q vogal - Mauro Serafim 32 vogal. 0 presidente da comiss/ 

so faz a abertura da reunigo para analise e parecer da / 

carta convite ng 024/93 que trata da aquisiggo de uma te-

levigo 20 , dois ventiladores de teto, tres ventiladores / 

de trinta cm e um aparelho de som tres em um duplo dech, / 

destinados para a creche municipal de Castanheira. Prose-/ 

guindo o Presidents inicia a abertura dos envelopes dos se 

guintes proponentes: Primeiro: Ponto rio Bun , Cotou vs 

produtos acima especificados no valor de 205.810,00 (du-/ 

zentos e cinco mil e oitocentos e dez cruzeiros reais), / 

com condigEes de pagamento a vista, prazo de entrega imedi 

digo imediato e validade da proposta de 04 (quatro), se-/ 

gundo: Ponto Certo Utilidades Domesticas Ltda, que cotou / 

o Valor de 214.100,00 ( Duzentos e quatorze mil e cem cru 

zeiros reais), ao cotando o prego dos ventiladores de te-

to, condigges de pagamento a vista, prazo de entree 02 (do 

is) dias e validade da proposta tambem 02 ( dois ) dias. / 

Terceiro: Braaimac S/A Eletro uomesticos, que cotou o pre 

go total de 145.500,00 (Cento e quarenta e cinco mil e qui 

nhentos cruzeiros reais), Com condig6e8 de pagamento a vis 

ta, entrega imediata e validade da proposta de 30 (trinta) 

dias. A Comisso de licitaggo chegou a concluso e analise 

final de que a firma BRASIMAC 5/A, apresentou melhores pre 

cos, ficando portanto vencedora. Nada mais havendo a cons-

tar, eu Antonio Jogo da Silva secretario designado, faço / 

ura da presente ata q e vai assinada por mim e de-/ 

bros •rese tes. 

Prefeito: DR. JORGE LUIZ ARCOS — Vice-Prefeito: ILIRIO LAURI WEBER 

a 04 de Julho, 50 — Fones 581-1320 e 581-1316 FAX RAMAL 22 — CASTANHE I RA MT 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACgO 

COMPROVANTE DE  . DE DOCUMENTOS 

DESTINATAIO : BRASIMAC S/A 

DOCUMENTOS : Carta Convite ng 024/93 

Declaro que recebr o (s) documenta ) acima mencionado, 

Em ./Z /S-5

'IriE 330 187 / na(14id 03 "1 ..... 
BRASIKAC S.A. 

ELETRO DOMPSI1COS 

AV. TENENTE CORONET, DUARTE, 563 

CENTRO . CEP 78.005.'150 
CUIABA.MT J 
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a 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE 
REPASSE 

FINANCEIRO 

1 Valor taigarismo e por extenso) 

2 Fonte

-CONDIÇÕES COVE I D 
1 Prazo de Validade 

1N/CIO. 
TER 

3 Forma de Liberação

Prestação de Contas a 

2 Deduçao oara apoto Logistico 
zo de validade.
De acordo com disponibilidade 

financeira, demro do pm- 5) As despesas 
decorrentes Tribunal de Contas, 30 (trii:ta) (has c:0 t:::-ro:n0 de 

de cheque adm. p sua' vigência . 10 BEMAT, correrão po 
coma da conveniada.

OBS: As panes tomam ciancia neste ato que o presente 

conveio sera regidopelas clausulas constantes do verso 
deste.

CONVENIADO (A 

JO 

Nonnip 
FUNÇÃO 
CP F. 

TESTEMUNHAS C 

C.P.F. 

C.P.F. 

8'3 91 58-72 

174.82 61-49 

oe 
de 

(-O MA 

novetabro 

Di 'ME DIP.ZQ PRIXID81111 
CuPFlf43) 867 601.72 

MUM/ 
NOME DI 
FUN 
c p F 

Wm DB ILL. 
PINAINCRtRO 

. 507.667-53 

de 19 

93 
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CODEM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIVI SA0 
DE 

ESTUDOS E PROJETOS 

FOLHA N9: 

D/47:210. OF-10,14-1, 1:)0 VE. M47-0 6)Q.GS:gro  , 

(03/0519'4 -  p9ivA 22 . 

( 2011 z 19+ -  -4DA-&V NA L . 



0,-
,414 

APO 
kti 

Fr" 

'Ott' 

• OCODEMAf ESTADO DL:ilTilorg„osso 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: Convenio ADEMAT 215/93 

OBJETIVO : Apoio financeiro aguisigao de Oleo diesel e Oleo 
lubrificante 

Aos 18 dias do ms de fevereiro do - ano de

1994 , com a presença do EngQ Paulo Cesar Homem de Melo 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convenio- constante da cliusula 14 do Convenio 

215/93 nQ 

nicipal de INDIAVAI 

, firmado entre. a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim_ sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constant.e do CpnveniC, dando por cumpridas totla8'as,suas 

cliusulas. 

18 de fevereiro de 1994 

EngO Agro JE CENTENA COELHO 
Coord. Coo enadoria Técnica 

VISTO: 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA ..MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 



o• 

C015EMAT 

• REFERENCIA: 

OBJETIVO . : 

1994 

44IP.
murmack 

,t Vitstrur WO CO 
ESTADO DE MAIO GI luSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

• • • 

N 47=7 

, 

Convgnio =RAT 215)93 

Apoio financeiro aquisiVio de Oleo diesel e tileo 

lubrificante 

fevereirO • 
Paulo Cesar Homan de 4A10 

Aos dias do mes de 

com a presença do En0 

te INW-nicipalidade, procedeu-se a vistoria para 

do Convenio aWitffike da clausula 1 do Convénio 

firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de 

• 

do ano de 

e do representan 

o':recebimento 

Verificado o serviço em função do teor do ,Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 
4 

Assim sendo, damos por executado e concl4do o 

objetivo constante do..Convenio, dando por cumpridas todas as; suas 

clausulas. 16 de teiYeratro e 19941 

Eller Agri) i S-4g-NTENA COELHO 
- Coord. Coo enadoria Técnica 

VISTO: 

. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

Diretor Presidente 

COD MAT . • 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADOGIBE MAIO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E IvIEWAS CIDADES 

MUNICPIO INDIAVAI 

PROJETO. Apoioo financeiro aquisiggo de gleo diesel e 6leo 

lubrificante 

EXECUTOR: Prefeitura Municipal . 

FISCAL: Engst Paulo Cesar Homem de Melo 

CONVÊNIO VETNC N?  215/93 

RELATORIO 01/94 

DATA DA INS PEçPTO  
18.02.94 

PRAZO DE EXECUP-0 
INICIO 08.11.93 

TE'RM I NO• 
1\1!' DE DIAS : 

08436.94 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

QUANT 
• CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

01- Auto Posto Bola Sete Ltda. 

02-. Apoio Logistico, 

873.000,00 

27.000,00 

TOTAL 900.000,00 

SITUA0-0 DO PROJETO: 

-Apresentadas as notas fiscais correspondentes as despesas somos de 

parecer favorgvel 1 emissZo do Termo de Recebimento do convenio 

PESSOAS CONTACTADAS 

Cuiabá, 18 de fever 1994 

Ene Ci 1 Paulo Cesar Homem de Mao 

CREA 339/D-MT. 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS 1% ) 

CR  900.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  900.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$' 

'TOTAL ACUMULADO• CRS  900.000,00 

NIHIL 
SALDO DO CONVÊNIO. CR$ 

itRESP.  4 

PREFEITURA MUNICIPAL 

COD.3113/01 

CUIABA'r 18.o2,94 1



O ci-J T - 
COM .4 °A r‘c:14 ri 1

A tx 0

E., TAt.:0 DE 

PAVAlt-ALYWOD gi;1471ki t 

APOIO AO LE ENVOLVOsiENITO lr- rEvJEN4`: E 7j AS t.;10AtIES l'  CONv _rm rl MIXXN°

LC®

MN L. PO LNDIAVAI RELATO'R N° 01/S.

PROJETO 
Apoioo financeiro avisiggo de Oleo diesel e agsz_ qA NS -TÇ4-0 18.02.9 

lubrificante rRA,C DE EXECI4A-0 
M C,0 08.11493 

EXECUTOR Prefeitura Municipal TERM NC 08.88.94 

Eng2 Paulo Cesar Homem de Melo F CAL DE D PS 

5 s R NP ÇA10 

01- Auto Posto Bola Sete Ltda. 

02- ApOio Logístico 

JW'.) OJANT 
Y E u TA E, O EXECUTAR 

( R$ VtLOR % CO VALOR o
/o 

873.000,00 

274000,00 

, 900.000,00 

SITUAÇ40 DO PRtIvETO 

..Apresentadas as notas fiscaiS correspondentes as despesas somos de 

parecer favor /el emissgo do Termo de Recebimento do convgnio 

PESSVS CONTACTADAS 

Cuiabg, 18 de ro de 3.994 

E 90 Civil Paulo Cesar Hornent de Mel.; 

GIZA e 339/D.M. 

VALOR DC CONVeN O 
PARCELAS ; °/0

VALOR L3EhAc:) ATE 

900.000,00 

vALuR t SER LBFRta', L F. 

-Soo.000,00, - 

TOTAL t.uMuLADD 900.000,00 

—7 r
[1-t' 

PREFE TollA MoNICIPAL 

SA FY") O L.LA'VN 
NIH1L 

COD.3 13/01



CODÇM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO Clg .ACOMPAK.RAMTEKTO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO :01,,t2FALN° - 123 V93 

MUNIC(P10 ODIAVAI 

PROJETO Apoioo financeiro aquisiggo de 6leo diesel e Oleo 

lubrificante 

EXECUTOR prefeitura Municipal 

FISCL. Eng9 Paulo Cear Home= de Melo 

RELATORIO N° 

DATA DA INSPEO-0  19_02.94

PRAZO DE EXECUCAO 
INItlO 08.11.93 
TE'RMINO 
N° DE DIAS 

o8.8a.94 

_ 

DIS CRI MINA CA-0 UNID. 
_ EXECUTADO A EXECUTAR 

WANT 
CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR °A) 

, 

01- Auto Poste Bola Sete Ltda. 
, 

02— Apoio Logistico 

873.000,00 

27.000,00 

4114 

r 

TOTAL 900.000,00 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

-Apresentaaas notas fiscais correspondsntes as cE.--soesas 

parecer favoriivel emissZto co Tex= de Recebimento o c 

Cuiabii, 18 de feverei 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CON VENIO 
PARCELAS (%) 

CRS  900.000,00

VALOR LIBERADO ATE' CR$ 

VALOR A SER LIBERADO( 

900.00

PARCELA)CR$---

TOTAL ACUMULADO' 

SALDO DO CONVÉNIO 

COD.3113/01 

CRS 

Eng 7 



Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de indiavai 

'REFERENCIA: Convenio nQ. 215/93 - ADEMAT 

RELAÇÃO DOS PAGAMENTOS POR CREDOR 

FORNECEDOR DOC. DATA VALOR CR$ 

CODEMAT-3% Apoio Logistic° Rec. 6093 30.1.1. 3 27.000,00 

Auto Posto Bola Sete Ltda. N.F 183840 13.12.93 873.000,00 

TOTAL 900.000,00 

Indiavai - (MT), 04 de Fevereiro de 1.994 

• 
enor Modesto) 

-Prefeito Municipal-
(Walter K aus Rieger) 
Tec.Cont. (CRC - MT) 

4.138 



ESTADO DE MATO GROSSO 

REFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAI 

1.',111Q SY 

Antenor Modesto 

1.1 t -leitula Mun3cipa1 de Indiavai 

dicacao .por V. Exc 

Convite NQ066/93, da 

SEIE LTDA ). 

- AUTO POSTO BOLA 

- COOPERATIVA AGR 

3o - COCENZA & COCEN 

• 

Fica 

favor 

SETE 

tat ór 

Encaminhamos para homologacao e adjun-

. o resultado da ticitacao modalidade Carta 

qual saiu vencedora a firma: ( AUTO POSIO BO 

SE:TE: L.TIIA

OP tio NOROESTE MT LTDA 

ZA LTDA 

Cr$ 873.000,00 

 Cr$ 88i.470,00 

 Cr$ 099.800,00 

TERMO. DE HOMOL00A0A0 

,omologado a presente Licitacao 

4ve1 a firma: (AUTO POSTO BOLA' 

_TDA ). conforme processo Lici-

io em anexo. 

LAuft en or Modesto 
- Prefeito Municipal - 



S 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAI 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

CARTA CONVITE NO 066/93 

As dez horas do dia treze do m's de Dezembro de um mil 

e noveLentos e ri rn1. e tvis ICallAOU - SE na S(_cvetAria Gui .3) d -

Prefeitura Municipal de Indiavai, Estado de Mato Grosso, a reuni 

ao da Comissao permanente de Licitaçao para abertura julgamento e 

encerramento da Licitaçao NO 066/93, cujo objetivo é Aquisiçao de.

Lubr3ficante e Conbustivel para esta Prefeitura. Apresentaram 

propostas as firmas: AUTO POSTO BOLA SETE LTDA ( Firma NO 01 ), 

COOPERATIVA AGROP. DO NOROESTE LTDA ( Firma n5.1 02 ), COCENZA 

LOCFN7A LTDA ( Firma np 03 ). Das propostas apresentadas a 

comissao optou pela proposta da firma NO øi ( AUTO POSTO DULA 

LI'DA ) . Visto ser a que melhor preço e condiçoes ofevecia 

Nada mais havendo a ser tratado por esta comissao ordenou o 

Senhor Presidente que se lavrasse a presente Ata em 

400untamente com os demais membros da citada Comissao. 

:n iavai 11/), d 
.-• 

i/
1, ( (t(( CY(

f. 

GioVrti--=Goncalves ,yaros 
= PRESIDENTE .= 

ADA° 

a 

/e13 cle/.1 zembro de i.993 

que assina 

= Mp 

RIO DOS SANTOS 
= MEMBRO = 

Silva 



41)WHIli,

Ilmo. 

Endereço 

Firma 

do material 

As 

 ger . 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de lndiavai 

CONVITE N  066/93 

0. c. 
7 739 — 

para 

entregue. 

•• Lb ; 

Ar•o,;'14rtge 

fornecimento 

 de 

-1 
• 

941 

..... heir 

,..../ 

19_93_ 

f-

, ,,, 

Sr. Auto Posto Boln Sete Ltdp / 

/ 
CEP 

N2  001 

Solicitamos apresentaçâo de proposta 

abaixo indicado, a qual deverá ser 

10:00  horas do dia 13 de  Dezvmbro 

Item ARTIGO • 
Quanti- 

dade 
Preço 

Unitário 
Prego Total 

01 Oleo Diesel 3.706,1 426.196,00 

02 BnIdi de Ipi lube SD 40 15 163.500,03 
, 

03 Baldi de SH 68A 10 109.000,10 

04 Lpta de Fluido 0450 TA 24 . 23.760,31 

05 Baldi Graxa Manfak NP2 7 1 12.00-1,00 

06 Baldi lpegerol D90 3 38.544,30 

• 

PREÇO TOTAL: 873.000,00 

CONDIÇÕES DE PAG. sA VISTA 

PRAZO DE ENTREGA. IMEDIATA 

------
Indiavai,  06  de  De7embro

Processo 1\19- r ., mte-direom4eLicitalo 
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Ytaii.,,(Zs 

------,-.1..„-.3-- 

Ilmo. 

Endereço 

Firma 

do material 

As 

-., 

ESTADO DE MATO GROSSO 

.ii' 

t. Prefeitura Municipal de 

CONVITE N.o..s066/93 

Indiavai 
r 

02.54.8.4J31/0018-17 
coof- . .;t:. 

- _1

lAuroi:ocuáric.i do 
;•,).:::?.),/,';92'.3. ,Gios'w Lido. 

vit'' (E3Cillini C/ 
Jti.',o XX':))

;:i4V.32LIPP uta"ga - M U 

para fornecimento 

entregue, 

de 19_23_ 

NO;,

AvA<1itfX?.:(03 
ta'. 

Sr.Oooperativs Agropecu;rip do Norcka Pe 

N2  002 

Solicitamos apresentação de proposta 

abaixo indicado, a qual deverá ser 

10:00  horas do dia  13  de  De7embro 

Item 
. 

ARTIGO 
Quanti- 

dade 
Prego 

Unitfirio 
Prego Total 

01 Oleo Diesel 3.706,1 427.640,00 

02 Saldi lpelube SD 40 15 165.001,00 

03 Baldi SH. 68A 10 1 10,000,00 

04 Lata Fluido 0450 TA 24 24.630,00 

05 Baldi Graxa Nanfak, NP2 07 1 14.500,00 

06 Baldi Ipeserol D90 03 39.700,00 

• 

, 

PREÇO TOTAL: 881.470,00 

CONDIOES DE PAG. sA VISTA 

PRAZO DE ENTREGA. IMEDIATA 

! 

) 
Indiavai,  06  de  Dezembro  de 19   / 

/ 

Processo N2  9r ki ente de Corm- de .11.cita,;/lo 
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i -t.. , -..:;?;,, 

Ilmo. 

Endereço 

F i rma  

do material 

As

— 

• ESTADO DE MATO GROSSO 

il *,  

Prefeitura Municipal de lndiavai 
• ç «-.. . 

CONVITE No 066/ 93 
i 

882 737 /0001- 48 
St CocctiLa Ltda. - LIE 

Castelo Branco, s/n - Centro (4
, 95 • I le 1 - Mato Crow.° ) 

1 ji 
para fornecimento 

entregue, 

de 19_93. 

r 
01 

Sr. CocenzA & Cocen7, Ltdp 
Cocenza 

N2 0.0.3  illu 
¡ire_ 

Solicitamos apresentação de pro74sta 

abaixo indicado, a qual deverá ser 

10:00  horas do dia  13  de  Dezembro 

Item 
. 

AR TIGO 
Quanti- 

dade 
Prego 

Unitfirio 
Prego Total 

01 

02 

03 
04 
05 
06 

bleo Diesel 

Baldi Ipelube SD 40 

Baldi SH. 68A 
Leta Fluido 0450 TA 
Baldi Graxa Manfak, NP2 

Baldi lpegerol D90 

, 

PREÇO TOTAL: P”.100,00 

CONDIOES DE PAG. X VISTA 

PRAZO DE ENTREGA. IMEDIATA 

3.706,1 

15 

10 
24 
07 

03 

"I13ci.ii0O,CL 

I 6tioaleo 
112. 200,60 
,g.S. CCAO, 00 

11ST Poo, 6z2 
*i0.7001 6 0 

Indiavai,06  de  Dezembro

Processo D19- 

. 
 de 19,9  

resident; da..--Cou lettaezto 
i 
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MAPA DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS**, 

411, ' 

FIRMA N.2 

Prego Prazo 
Unittrio 

I 01 873.000,00 À VISTA 831.471,00 **A VISTA 399.800,00 À VISTA 

• 

Firma 
Vencedora 01 

Processo N." 

FIRMA N,2 

Prazo Prazo Preço 
Unitirio 

Carta Convite N.0 066/93 

• 

FIRMA N.2 01 FIRMA N.902 FIRMA N.903 

P Prazo  oger
Unitario  

i 

t 
[

ipal de Mimi 
Tomada de Preço N.2 

Preço I Prego Prazo Unitário Unitirio 

ki44 -11 Prefeitura Mui 
Concorrência N.o 

LLI 
t—

o
 

fn. 
C

*,
0 

I 
• 
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L 1 1..b...-1 

t 4,1 

hOkiCiPAL DL INDIAVAI M1 
, 

1 1t-_ L,,MP1110, 24 „

--NOTA  DE 1. 

DATA  13 121 93 
CHEQUE NRO : 176.204 

. i.'JOY 00 FICHA: 74.1 REQUISICAU: 
L Wi 1)4,1,0 NUMERO . . . : 

tt 1,11 j 

L 1. 1 0! ,' t stU 1 U 1 * u DULA SL. IL. 1...1111-) 

--------------DESCR I CAO-

MAILkJAL L./ OU SERVICOS 

VIN kLF A DESPLSAS COM AOU1S1CAO DE 
LOMBW:,fIVEIS E LUBRIFICANTES P/ UTI 
LILACALI LM VIAIURAS L MAQUINAS DA 
MUNLCIPALIDADE. 

VLR UNITARIO 

S 0 h A : 

DAIA. 
PROU 

NC u i 
CODII* 

-------------------- CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA ----------

) 

UNIDADE 
LLUALNIO 
IUNI..-PROGRAM 

OS-GEO.:El VIACAO E °BRAS PUBLICAS 
02-SE1 OR OBRAS ESTRADAS VICINAIS 

3120-MATERIAL DE CONSUMO 
03.07.021.2.016 

DOFACAO ATUAL 
5.796.000,00 

EMPENHADO ANTERIOR 
4.i21.700,94 

VALOR 

VLR DESTE EMPENHO 
073.000,00 

A SER AG 

I '/ I t r?.

SALDO 

• 
1
/ 

O 

I ) I 

lk 
073 000,00 * I*011OCENTOS S 1LNIA TRES MIL CR1JZE1P0', q(Ais 

*M 

AA4AAA00A 

A g .KAA(***9(*i(X******X*;fil***X***********X****A****X**4***N*XA - A*Ai**X 4 1($ 4 1iAm*P‘AA 

A DESPESA REF A ESTE EMPENHO FOI PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ULM P/FAGAMEN1 

(311:1:1(0. I' -"'' "e
Ticnico Contilill if DATA  13/ 12/ 93 CONTADOR: 

  AUTORIZACAO F:' ARA   F hilb Th WI ir 
DAP  13/ 121, 93 RESPONSAVEL: ii I 

  EFETIVACAO AN TO5 m WV= 3 2% 14 ----- 
PRUE', /IRA MUNICIPAL 

,Cf 

I. I i V • ‘- 14a-to eqiios -0 1 

DIRETOR Dr TESOURARIA: BANCO  Brasil . MAT 

• 
IiI_GE131cEh0S) 0 VAI 

R E C I B O 

ANTE BESTE EMPENHO: 

Glário Carr 

k 

st, 



I • I ; tit : 

riALtilA)C10, hUNluillVE iNDIAVAI - MI 
uuV iliML iir

 , NOITA DE EMPENHo-------------

IF 1; i.460.00 FICHi)v I SZ.P REQUISICAO: 
NUMFRO 

tUMLNIu . 

FuRNEELLIuR- LoDEMAr-CuMP DES EslADO MAYO GROss0 
EODIRLLu • 

410-

uRGAu  03-SECREV'ADMINISTRACAO GERAL 
UNJDADE   v3-sETuR DE FINANuAs 
ELLMENiu iijL-uU1RuS SERVICuS L ENCARGOS 
FUNC-PRuGRHM: 0J.v7.0L1.2.008 

hriiERIHE E/uU sERViCOS 

DESCR I CAO 

1 KLF A DLsPLSAS CUM APO.i0 LOWS-
l icu REF HO cuNVENIO 

DOIALHo ATUAL 
1.664.000,00 

14-1 
I km • ,1; 
VI. 141, u 
k. 1..) .1 1.,1 

VER UNilAkJu 

S 0 h A: 

CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA ------

EMPENHADO AN1LRIOR 

LW_ V3 C 

VLR DESTE EMPENHO 
L7.000,00 

, - 

31'il_Lui til 

  VALOR A SER PAGO  

. .000,01/4/ **VINIE SEAE hIL CRUZEIROS REAIS ********11-*A4P*,.-.---.•A 

A DESPESA REF A ESIE EMPENHO FOI PROCESSADA, 

 02 /12 / 93 LON1(41OR : LikvA 

AUTOR IZACAO PA 

  02 / 12 93 RESPuNSAVEL: 

  EFETIVACA4 4SE 
Pre 

DAiA 02 /12 / 93 

cHEuUE NRO: -0-

C CU  DIRE1OR DE TESOURARIA: 

R E CM.) 

kLuEBIAEMOS) 0 VALOR CONSIANEE DESTE EMPENHO: 

• 

ENCONTRANDO-SE EM ORDEM 

F ATIaültAcr 17:la Elm NfR Ti 

C

 ge 

1IticCriIcCCZTtt ill 3

f 0 I) ESTO 
•adhsluDI,FataA MEN To  

PRE, Ell URA NIUNICIPA Pt 
!AVM - MATOAZO SO 

A7a9)0-: - - 

P/PAGHWINI 

( --------74 a 

...snuffing  ,..-. ..........,..,.. 
1 

-- ••••,_ 

\

, \I 

; 
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* 

• 

e 

dr 

t.. 

?WO BRA SUE 
AUTO POSTO BOLA SETE LTDA. 

(Aram. Vate,isla e Combust;ve s 

e Lut-,, c3r4e5
FONE: (065) 261 - 12/37 

Rua Carlos Luz, 947 
Araputanga Mato Grosso 

Inscr. Est 13.004.188-2 C.G.C. 15.361 .488/0001-50 

1  .SSR 40
NOTA FISCAL 

VENDA AO 
CONSUMIDOR 

SERIE -0-

Chapa 14.: 

Em 

Sr. ks) 

C.G C._ 

Km 

4t1 • NA-7.234 - Caceres-MT 

At. 500 a 20_000 - AO. 9767 



ODDEM COMPANHIA DE 
DES ENVOLVI MENTO DO . 
ESIOADO DE NATO GROSSO NP 07735.c

... . il..--:,t 4'.40..z...,'Lizt• -.-. 

e$ 900.000100// -  • DESCONTO: li 27,000.00 1/ • LIQUIDO: el 873.000,00 /1 

Eu C/C: 

Na qualidade de . 
CGC N9 Recebi da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CODEMAT, a importincia de CrS 900.000,00 ( Novecoutos mil arazeizos razia ) XXXXXXXXXXxx:0== 

. .« -....-•.0 • • • • • • • • • • • • - * • . * — * • • . • * . . .. 06°11.93 I- C°1111141° 
nu.

 23"/ .• por to rga do instrumento 

Aluida fluss,coire pars aviaigaa ds iSleu diesel ct Ztad :txtbrifiesate. assaxxxxxxxxiac=cz 

• •.•• • • • Cd.. •• • • ••• ••••.—. •,. • .., .........••• •• • • •• • • • • 4... 4 • I   4. • • • • • • • • • • • • • • .4. d•—• 

Correspondente a regeseilta eurreepemptkete es total 6) C41024,40 411 ditla • COgir03131). CI i l l  v• 44 V" l '' 

• • •••• 4401 •••• •• • • ••• .-• • •••• • .,...,..... Di rotor Thropiehrata, • • •• • •• •• • •• • • • 44 • • . • • • • • .. • • • •41•4 • • -41 

Darocetar 03 lb dis ilipsia Loglatice • ti 27.000.00 ocazzanaucuponacrxxxa 

• 4 •• • • •••• 4 • • I.,• • ..... ...Anal* • • • •• .0 .. • 4 • • • .. • • • .:••• • • • • 4, • A • • I •• e. • • • • •• ••••••• ••••• • 4 • • ,• ___________ 

. . • .. --, ...... • 4 • I • •   • • • 4 • ••• 5 II 4 • • • • 00000 4 •••• • • 5-.. • ••••• • •-• • ........ 45 4 . • • 

Que por ser verdade assino o presente em 4 vies do mesmo teor. 

vIsTO: 

• 

DIRETOR A DMINI STRATIVO FINANCEIRO 

Cuiabá de de 198 

"P•reft=ail  e le fi d lad iat.tfi

COD 4.1.1.1/05 



4/10

6tittr COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO AG2 609 3

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$ 27 . 000 , 00xaocxxxx)o= 

Valor Recebido dB. .PREFEI TURA MUNICIPAL DE INDIVAIAT— reforunto a 

APOIO LOGISTIC° do total de coNvtnio 12 215/93 

yt-
esourelro 

Cuiabi - MT, 3° de  novembro m de 19_93

Encarregado do Serviço I Emitente 

L/ 



A MUN DE INOIAVA 

• 

3; 

Gotta n° 

o 
oobo 

45 

AV STUD BRANCO 

7d295-000 INDIAVA1 

Mk I Ano I Foam I Taub de razao 

42.054-9 DELEM3K0/93_- .03/01 1 31401.99.00-9 
02939 

___ 1

- I 

Da I VaIonz. I Histórico 
I HT doc_ , Lancamento 

Saldo - Cr$ 

SDU/ANTLR. EM 30.11.93 

0212 3L.10 UHL 000000 
873.000,00* 

0312 LIB.DEP.BL 000000 
873.00000C

1412 CH. COVE 17o404 873.000,000 

CONHECA A NOVA OPCAO DO BB
-COMMODITIES 

COM RLSGATE AUTOMATICO. 
INFORME-SE 

4. 

Recibo de Depósito 

Para Irêdito de 

0 2

SETEX Locatir, 

01  

Controls 

00037441

0,00C 
0,00 C 

873.000,00 C 
0,00 C 

Depósito I Deposit, Bloqueado 

1 coma nP 

I 10 ,f7 . 9 I 

• A "" I 

l Eradinheiro -Cr$ 1:1 Em chiztes - Cr$ 

BANCO OC44%?A§iil 

BB073 2DEZ53' 1873ADO:000-11C4 

'flieebernoslOrtioorlinctikaktikittijsiecanicamente 

_ 

*FIM 



S 
1. N. 

DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C.ONVBNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

Aufft3 

I• IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO , 

2 N dogmata 3 Data 36,a0, 

II - IDENTIFICAÇAO DO (A) CONVENIADO (A) 

2 OPMFWA IC".$2°

In - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

111116e$33a PAPA WIMP 911 WO MOS. SUM MAW* 41 

Plell PAM" Aialth• 
: 

IV - IDENTIFICAÇÃO,DO:fIfpURSÕ. 

1, Valor (algarismo e por extenso) 

aboo.oao,00(sovseassosml. isuunvos Wfts) — 

•-• 

2 Fonte ASISAW13 • 91,391$633.6333•0000

V - CONDIÇÕES CONVENI4DAS 

1 Prazo de Validade 

3. Forma de Liberação 

98.61 $13. - 

INICIO: TERMINO: 

De acordo com disponibilidade financeira, den'.re do pra-

so de validade. 

I  

Prestação de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) 
(ha.;  1::-111;110 de 

: 
4 

sua vigência. 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do vow drat& 

CONVENIADO (A) 

NOME  
FUNCAO 

woe 893 • 001. 

C.P.F. 

TECU.,SN MA

.06-1146.3/ 30./11

VI* 02, . 3 
2 Dedução para vox) Logistico

5) As despes'as decorrentes da 

cmissilo de cheque adm. pe-

BEMAT, correrio por 

conta da conveniada. 

09 novembro 
Curibá de 

CODEMAT 

93 
de 1'4_ 

MIAS AUGUSIO 
NOME. au= 
FuNca3 667 c P.F • 

NOME 
FUNC4U 807ir667.42 

• Via Branca - Processo: 2' Via Verde • CEADIOP; 3.! Via Amarela - Interessado: 4 Via Rosa - Tribunal de Conlas 
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DO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Indiavai 
Adm.: Antenor Modesto 

OF.N2020/94/GAB. 
Em, 04 de Fevereiro de 1994. 

Assunto : Encaminha Prestagao de Contas 

Convenio - 215/93- -ADEMAT 

Senhor Presidente, 

SERIEDADE E PROGRESSO 

e OD 
Protocolo td* 

Promo° N•  -----

Oat; 09 / 

Sordoo do Prrgneolo 

Com o presente encaminhamos a Vossa Excelencia para apreciagao o 

Termo de Convenio n2215/93, firmado entre a Prefeitura Municipal 

de Indiaval ea Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros-

so - CODEMAT - linha Ademat-93, objetivando apoio financeiro para 

aquisigao de Oleo diesel e Oleo lubrificante. 

-Sem mais para o momento , apraz-nos ao ensejo renovar nossas expres-
- 

toes de elevada consideraggo e apreço. 

Exm2. Sr. 

Dr. Carlos Augusto de Arruda Comes 

MD- Presidente da CODEMAT 

Cuiab - M.T. 

Av. Jayme Campos N.° 294 

s as 
ass" to 

li,a9A 

tOS%.S%Ø.ckL\ 

000' s o 

TELEFAX 254-1146 
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comAT 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de indiavai 

Gabinete do Frefeito 
Oficio no. 015/94/GP 

Em, 04 de Fevereiro de 1.994. 

Assunto: Encaminha Prestaqao de Contas 
Convenio - 215/93 - ADEMAT 

Senhor Presidente, 

,Com o presente encaminhamos a Vossa Excelência para apreciaçao 

desse Egrégio Tribunal de Contas, a presente prestaqao de contas 
do Termo de Convênio no. 215/93, firmado entre a Prefeitura 
zliunicipal de Indiavai e a Companhia de Desenvolvimento do Estado 
d'6' Mato Grosso - CODEMAT - linha ADEMAT-93, objetivando apoio 
financeiro para aquisiqao de oleo diesel e oleo lubrificante. 

Sem mais para o momento, apraz-nos ao ensejo renovar nossas 
expressoes de elevada consideraqao e apreço. 

Atenciosamente, 

ANTENOR MODESTO 
-Prefeito Municipal-

Excelentissimo Senhor 
DJALMA CARNEIRO DA ROCHA 
DD. Cons. Presidente do T.C.E./ MT 
Cuiabá - Mato Grosso 



de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Indiavai 

Convenio nu. 2i5/93 - ADEMAT 

DEMONSTRAT I VO 

RECEITA 

F I NANCE IRO 

DESPESA 

=============================================================== 

Receita Resultante 
do Cony. 215/93. 

CR$. 900.000,00 

Ajuda financeira para aquisi 
çao de oleo diesel e oleo lu-
brificante. 

CR$. 900.000,00 

Apoio Logistic° 

CR$. 27.000,00 

RESUMO 

Total da Receita CR$. 900.000,00 

Total da Despesa CR$. 900.000,00 

Saldo CR$. -0-

Indiavai - (MT), 04 de Fevereiro de 1.994. 

enor Modesto) 
-Prefeito Municipal-

(Walter Kl s Rieger) 
Tec.Cont. (CRC-MT) 

4.i38 
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PROCESS° te 
PrEILIUMSM30 

ASSUNTO 

91.413-7/93 
COMPANHIA DE DRSZNVOLVIMENTO DO ESTADO 
DR MATO GROSSO - CODSPAAT 
CONViNIO N21210 - ADRMAT, FIRMADO ItEERR A 
OrITHRSSADA CA SOCIRDADZ =hem. FONTE Da 
PAZ. NO VALOR DE CRS MAMA& 

DESPACHO 

Corrine nignIno •P I4TC. 
!new'. do Cealm inillaart• farnalsol• 
A Dnia Proc•rann, o• Panne ie 3.204./.5 rand* pale Dr. San Strohm. nir 1•••••••• 41a impose . 
Mato • !wax da Donn tnannri• • APROVO. 

: ,Prnstio isC•••• do Enna,. Centel*. 

44. 

PUBLIQUE-SZ. COMMONS-SR . 
„.„ 
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O CODEMAT COMPAI E 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA! Cónvenio 212/93 - ADEMAT 

OBJETIVO : Ajuda financeira aquisigao de a,o m3 de madeira para 

gao de gall* comunitário. 

inicio da constru 

Aos-26 dias do mês de faneiro da:ano,de 1.994 com a pre-

senga do Eng2 Civil Paulo Cesar Homem de 1410,, e do representante da Sociedade Es 

pirite Fonte da Paz, procedeu-se a vistoria para o recdbimento do Convênio constan 

te da clgusula 12 do Conven20 n2 212/93 firmado entre a CODEMAT e a Sociedade -Espi 

ta Fonte da Paz. 

.Verificando o:seryiço em fungo do teor do bonvnio 

constatou-se entao o cumprimento deste, na sua total execugao. 

Assim sendo, damp por executado e concluido- b objetivo 

constante do Convênio, dando por cumprid tddas as suas clgusulas. 

VISTO: 

D CARLOS AU STO DE ARRUDA GOMES 

1 ‘ 
DiretOr Presidente 

CODEMAT 

-Cuiabg, janeiro de 1.994 

ecnico esponsave 
Eng° Civl,Paulo Cesar Homem de Melo 

Eng2 Jesus Centena .Coelho 
Coor. Coordenadoria tecniCa, 

1=11.0v, c.,91-̀p46, c_Fc 

4. 
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F. TERAD DE REcEBIMENTO 
,3 

RWIRANCIA: .Convenio 212/93 4., ADEMAT 

oBJETxpa :Ajuda financeira aquisigao de 2,0 m3 de madeira pare, início da constru 
gao de galpao comunitário. 

Aos 26 dies do ms de Janeiro da ano de 1.994 com a pre 

senga do Eng2 Civil Paulo Cesar Homem de Mato, e do representante da Sociedade Es 

pirita Fonte da Pass, procedeu.se a vistoria para o recebimento do Convfinio constan 

te da cliusula 12 do Convanto n2 212/93 ffrmado entre a CODEMAT e a Sociedade Espf 

ta Fonte da Paz. 

Verificando o serviço em fungo do teor do Convfinio 

'constatou-se one& o cumprimento deste, na sua total execugao. 

Assim sendo, demos por executado e concluido o objetivo 

constante do Convgnio, dando por cumpridastodas as suas cláusulas. 

VISTO: 

Dr. CARLOS A GUSTO DE ARHUDA GOMES 

Diretor Prefidente 

CODEMAT 

E 

Cuiabá, 26 e Janeiro de 1.994 

cL) 

cnico espon 
1 Paulo Cesar Homem de Melo 

SAMMWawm...  
mummimm=7 - 

40 #4 .01Mdi 

. ixava 
Ch Divi:o .e . • oietos

Env A esus Centena Coelho 
Coord oordenadoria Tecnica 



0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

DEMONSTRATP DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO W IN°  212793 

CUIABA = MT. 

PROJETO: AJUDA. FINANCEIRA AQUISIgttO DE 2,0 M3 DE MADEIRA 

PARA INÍCIO DA C0NSTRUÇA0 Dr GALP.X0 COMUNITARIO. 

EXECUTOR: SOCIEDADE ESPÍRITA FONTE DA PAZ 

Fl S CA L: ENG2 CIVIL PAULO CESAR HOMEM DE MELO 

RELATORIO 01/94 

DATA DA INSPEO-0  26.01.94

PR AZO DE EXECUM 
INICIO: 

TE'RMINO: 
N° DE DIAS: 

11.11.93 
11.02.94 

9 

DIS MINACRI  CA-0 UNO. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 04, CR$ VALOR °4 

01 - APOIO LOGÍSTICO 

02 - T1TUIT5 MADEIRAS LTDA N. 1124 

3% 1.500,00 

48.500,00 

TOTAL ' 50.000,00 100 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

- Apresentada a Prestagao de contas através Prot. 318/94 
damos por recebido o material adquirido. 

PESSO AS .CONTACTADAS .

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (% 

VALOR LIBERADO AT-E1

CR$  50.000,00 

CR$  50.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$  

TOTAL ACUMULADO: CR  t  50.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CRS  NIHIL

CO113113/01 
—77 . 7 1...mosismaWWWWwiftwo04,„

1 I. 

Cuiabá, janeiro_ de 1.994 

..1.11.44.4.44.44ALL4910-,,V97 .47" 27".

Paulo Cbat  &Lne7n de C7r 
.4 •,414-41 r •A kit 

11.442VA*;fiaffg' 

  4 

7/2-marivrm-,-- 

IC? (SP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 



CODEMAT 
COMPAN A nr 
DES vOLv NT, 
EST, no Oh MA- 0 M44 .r) 

DEMO RAT cq Wagt),77t4 

APOIO AO ,FENVOLVIMENTC 1 FEOUEK A', E i‘ E PAS nkrIES 

CUIABÁ = MT. 

*54 41,vW7--) 
T

I Prit‘vi_' l\ t NON° 212/93

1-IikiJL TO AJUDA FINANCEIRA AQuisigA6 DE 2,0 M3 DE MADEIRA 

PARA INÍCIO DA CONSTRUgIO DE GALPAO COMUNITÁRIO. 

[--

EXELVOH SOCIEDADE ESPÍRITA FONTE DA PAZ 

DISCr MINA ;AO 

01 - APOIO LOGÍSTICO 

02 - TErIUT6 MADEIRAS LTDA NIP. 1124 

rs.TUAÇA-0 nO PRO, FT") 

- Apresentada a PrestagSo de Contas atraves Prot. 318/94 
damos por recebido o material adquirido. 

F SGA L ENG2 CIVIL PAULO CESAR HOMEM DE MELO 

RELAT 'R N° 01/94 

LITAJAINSPEÇ -r`  26.01.94

fitt't., OF EXECI4 r t 

11.11.93 
I 

TERMING 11.02.94 
JIAS 9

I JI J AT [---
LR$ 'A 

XE A 

3% 1.500,00 

48.500,00 

PrSSO AS CONTACTADAS 

VALOR DO CONV'tNIO 
PARCELAS ( °I) 

L^R L RERAO0 ATEI

VAL R A SER LIBERAHO 

T OTAL ALUMuLADO 

AL 0 0 LONVF'N 

PA RI

A r XEt:uTAR 

% CR 1,4LnP o 

Cuiabá, 6 de aneiro de 1.994 

la g° Vatilo Pr ge 'mein de 7i. ele 

e 50.006:00 

50.000190_ 

1 

COn  3/0 1

61.0••• 

3e,

RFS 

50.000 00 

NIHIL — 

L F ILk 6 u I 

TA ;'• /A-4mo'  4 ,incrariote' 
. • ABA, 2 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMON.STRAT. 15-E ACOM TNIO 

APOIO AO DFENVOLVIMENTO DE PEGJENAS E NEDIAS CIDADES 

CON 

CONvÍtNio 
• 
No.

 
4Z _212123 

MUNICP10 CUIABÁ MT. 

PROJE TO AJUDA FINANCEIRA AQuIsigKo DE 2,0 £43 DE MADEIRA 

PARA INÍCIO DA CONSTRIII;g0 DE CALM COMUN/TARIO. 

EXECUTOR SOCIEDADE ESPfRITA FONTE DA PAZ 

FISCAL WWI CIVIL PAULO CESAR H0MEP1 DE MEIO 

REL T'jr N 01/ 94 

L A NFPW  26.01.94

Aa DE EXFCL1r d-0 
IN 'CC 11.11.93 

FiRM NO 11.02.94 
N Ac 9 

.MI11 

DISCRIM NACA-0 

01 - APOIO LOGfSTICO 

02 .4. Mind MADEIRAS LTDA NP. 1124 

UNID. QUA NT 

3% 

EX "JIA O 

CR$ VALUE i  177 
1.500,00 

48.500,00 

TOTAL 

ITA r

VAL(Ir  Z 3/ 

50.000,00 100 
 --___L 

SITUA0-0 DO PROJETO 

Apresentada a Prestação de Contas através Prot. 318/94 
damos por recebido o material adquirido. 

PESSOAS CONTACTADAS 

VALOR DO CONVt1\110 
PARCELAS ( % ) 

CR$  50.000,00 

VALOR LIPERADO ATE' 

VALCR A SIR LIBERADO 

TOTAL ACUMULAq0 

50.000,00 

DAL O DO CONVÊN 

PARC 4)CRS 

CR' 50. 000, 00 

NIBIL 

• 

L.) . 

COD.3113/01 
pi) .119  4 



SOCIEOADE ESPÍRITA FONTE DE PAZ 
AVENIDA DJALMA FERREIRA DE SOUZA S/N — SETOR OESTE 

BAIRRO MORADA DO OURO CUIABA — MATO GROSSO 

Reconhecida de Utilidade Pública Municipal e Estadual, pelas Leis n.es 2832 
de 27 - 12 - 90 e 5815 de 17 - 09 - 91 CGC n.. 33.708.76910001-18 

Cuia* 18 de janeiro de 1.994. 

Ilmo. Sr. 
Carlos Augusto de Arruda Gomes 
MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

Neste. 

Senhor Vireti?r 

, 

sa. 

e0DEkviA' 
Ptolocelo N' O3L 
Processo 

DatizgLi ..12L/5—V 

Swig° do Protocols 

Pelo prea'ente estamos encaminhando a V.Sa., fo 
tochia da Prestagao de Contas reterente ao Convgnio ADDIAT ng 212/93 
assinado entre essa Companhia e esta Sociedade, em 11.11.93 no valor 
de CRS 50.000,00 ( oincoenta mil cruzeiros reais )$ constando os se 
guintes documentos em anexo: 
- demonstrativo de despesa; 
- fotoc4ia do Convgnio; 
- fotocOpia do reciboiconvanio e guia de recolhimento; 
- fotoo4pia da note fiscal_ e do recibo; 
- fotochia do cheque pago; 
- fotopOpia do extrato banolrio. 

Sem outro particular para o momento, reitera-
mos-lhe nossos protestoa de estima e eragao. 

efrancisco 
Diretor Adrainis 

ewlaG/041q4 

n. raciett a &Of 
rativo e Finance/4 

. - ..,.... a olt. _ . ,, .- towitil 

. ... ....„......__ '

3....,—. 

— 

" 0 • ESPIRITISMO CONSTITUI A PORTA DA ESPERANÇA PARA UM MUNDO MELHOR 

"AMPARA A VOCÊ MESMO, AUXILIANDO OS OUTROS" 

" QUANDO A CIVILIZAÇÃO ABANDONA A CRIANÇA, A DECADÊNCIA ESTA PRÓXIMA " 
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SOCIEDADE ESPIRITA FONTE DE PAZ 
AVENIDA DJALMA FERREIRA DE SOUZA S/N - SETOR OESTE 

BAIRRO MORADA DO OURO CUIABA MATO GROS80 

Reconhecida de Utilidade Pública Municipal e.-Estadual, pelas Leis n.cs 2832 

de 27 - 12 - 90 e 5815 de 17 - 09 - 91 CGC n.0 33.708.769/0001-18 

PRF.STACAO DE CCNTAS 

Prestacflo de contas que fez a scr:iEnAnE ESPrPITA FCNTE nE PAZ, refe-
, 

rente Ajuda• rinanceira do Convênio Ng 212/93 - AnEmArt no valor de 

Cr$48.5rO,Or Ofierenta e oito mil e quinhentos cruzeiros reais, para 

aquisiego de 2m3 de madeira, para infeto da construcgo de um galp5o 

canuniterrio, no Bairro Teneredo Neves, nesta Capital. 

1.11=1•••11114 

DETALHAPIrNT0 DE'BITO CRCnITO SALDO 

Recebido conforme Recibo ng r4085-

c, de 1V de Nevembro de 1993, da 

r vnEm AT 

Paq6 111/UItt Madeiras Ltda., con-

forme Nota Fiscal ng 1124, de 
24/11/95.'o. 

10.50C,CO 

4E1.500,00 NMI 

TOTAL  48. 5CC,00 149. 50c,00 OWN 

Importa a Oresent6,-prestacflo de crt jus em Cr$ 48.500,00 (Quarenta e 
oito mil e quinhentos cruzeiros ,reais. 

de Jane ro de 1.994 

ETO__-,--POESIDENTE 

" 0.ESPIRITiSMO CONSTITUI A PORTA DA ESPERANÇA PARA UM MUNDO MELHOR 

" AMPARA A VOCÊ MESMO, AUXILIANDO OS OUTROS 

" QUANDO A CIVILIZAÇÃO ABANDONA A CRIANÇA, A DECADÊNCIA ESTA PRÓXIMA 
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"DIRETOR TRATIVO 
•11.,

fre .

CODEMAT 

lativo  pato total do convgnio 212/93, conforme CI ng 425/93 DIM. 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Jsr2 6055 

Cr$  1.500100
Valor Recebido  da SOCIEDADE ESPÍRITA PONTE DE PAZ ref. 3% de apoio logistic°,

. ...... ..... 

...... .......... 

Cuiabá - MT, 11 de novembro • de 19 93

ii 

••••••••an 



NOTA F,I S C A I. . 

TUIUIU 
44" eifr 

Madeirc45, Ltda. Série OnIces. 
341, 11 2 4 

C.G.C.M.F. 24.954.547/0001-94 — . Est. 10.06rr, ' 
\ I. • I, ,—, 

Natureza da Operação+ „ 

AV. BRASIL N.0 1055 - CPA II 

Nil ABA ''''"-• MAU GROSSO Vla de Transporte:  
..., 

Data da Emissito da Nota  ./ .. .. / 9....42. 
• 

ESTINAT RI'0 DAS MERCAD AS 

Nome:  C  

. 
i ())  A2-...,_____ ..... .... 

e75 — 
IS e -rOte / (he() 

Endereço.  ...4 
 Estado: • 

Cidade:  ____C_Iá  ,• , c--• . .1
Insc. CGC/MF/CPF: 0. , Insc,\Est:  \ r. )...,

• „ 

 --Cond. Pagto. 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS . PREÇO Cr$ 

Unld. 

.-3 
Quant. ESPECIFICAQA0 

Especle,'7Quelidede, Marco, Tipo, Modelo, Número, -Etc. 
- . UNITÁRIO 1 

, 
TOTAL 

^ 2 ..c.t.t) - ‘• t 

A l  —/ Z. .. 
' tii-C, 

- 

• " 

6 :- 44 /674 e 

; 
O ti .4 ' il 

-J 

C» 4e9. "•Z Oa 

':11:-:',Ifr r',1 rt A. r • ,.: 
A 

.4

1 
- 

! 
°a 

:fq)? 'iiiiTS/f4i i flf.!;. ;11 '' A fr ! ; i1 1.¡1•4 

..-

a 

•:: 

.i. ,'' , 7 fiiii. 2' 11fM / PAM. r.). 11:'I'i V,.

. .. , trity::11,1 1.:..s I - lore:Ants Oisciii.i atius no In ui.:-utc• 

1.r.,..p-k.. iz. para o de ac-,r(iu 

, ‘'.:::, : i ':::::- • ;; acim;1. 

' ‘ 
. 

.  F --) Erwol.P.Ota 

i. r • ,,..;•.•••.1: • 1 
.. . . ........ 

. .,. ,. . . 
.. —. .... —...._ . ..___ . . 
Cerimbo 1 A ‘elnel a +) Flutport• 

1; gt1A/tttl si.vr.t no Firms. 

1  1  2 '. ..•.1:'.10 A Tt:1•3 9 3 

DESPESAS ACESSÓRIAS 
WON CONTA DO DESTINITAI1101 

Frete 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

TOTAL Cr$ 

VALOR TOTAL 
DA NOTA 

Imp, e/ circ. de mere: je incljo preco 
Calcul • pela unquote de  % Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço   Cart. Bab. 

Placa do Veiculo    Municiplo  Estado 

MPS    Carteira N. 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 

ezi./.5:00 
oa doe odutos 

DIA 

Marca Ntimercl Quantidade E SPECIE P. Bruto P. Liquid 

C3f1S.F. S 14011-014.4 CoNG4T4. LTDA. - Few ..... •Cerrea, 4.066 - Cox1p6 Culabi-MT CGC eso.046.072/ocool-69 - Itstaclumil 13.4.,16.006-42 
10o Tate.. 26.6 d. 061 • 2.50. 01/01 - Aut. 3056 
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21/i2/93 EXTR 

NOME SOCIEDADE ESPIRITA FONTE 

COMA 195-04911-3000-8

DATA HISTORICO 

0J/11 INVEST.FUNDOS (*) 

03/11 DEP.CH.PRACA/02 

04/11 DEPOSITO DINHEIRO 

C . 111 DEP.CH.PRACA/02 
DEP.CH.PRACA/02 

DEPOSITO DINHEIRO 
DEP.CH.PRACA/Oi 

CONTA 

DEBITO 

SALDO ANTERIOR EM 
15.000100 

i6/11 6:H.LI0.DIV 67875947 2.313,68 

16/ii 1)EP.CH.PRACA/02 
16/11 INVEST.FUNDOW (*) 35.000,00 
7/11 CH.COMPMEN 67875946 2.474,00 
3/1. 1. CH.COMPMEN 67875948 1.000,00 
V11 CH.COMPMEN 67875949 J .954,00 
1.1 DEP.CH.PRACA/02 

, CH.60MPENS 67875950 15.557,00 
0, 1.1 DEPOSITO DINHEIRO 
30 /ii CH.COMPMEN 67875954 1.254,00 
30/11 CH.COMPMEN 67875953 4.800,00 

A TRANSPORTAR 
21/12/93 EXTRATO DE CONTA CORRENTE PAG 002 

AWE SOCIEDADE ESPIRITA FONTE DE 
MTINTA 195-04911.-3000-8 
DATA HISTORICO DEBIT° CREDIT° SALDO 

DE TRANSPORTE 48.140,05 

30/11 CH.QO11PMEN 67875952 10.143130 
ao/li DEP oCH.PRACA/02 • 3.000,00 40.996,75 

01/12 6H.COMP1IEN 67875951 5.000,00 35.996,75 
02/12 6H.CO1')PMEN 67875955 6.000,00 29..996,75 
- 311.2 8H.COMPMEN 67875957 1.450,00 28.546,75 
'/1 DEP.CH.PRACA/02 30.000,00 
)6/12 6H.COMPMMN 67975956 7.000,00 51-546,75 
07/12 DEP.CH.PRACA/02 32.500,00 84.046,75 
)0/ INVEST.FUNDOS (*) 20.000,00 64.046,75 

10 6H.COMPMEN 67875958 7.000,00 57.046,75 
CH.,COPMEN 67875959 3.765,00 

14/1.2 CH.6OMPMEN 67875960 2.540,00 
14/1.2 8H.CAIXA 74884241 5.30i,93 45.439,82 

i—/12 CH.COMPMEN 74884242 
. /12 DEP.CH.PRACA/02 

I.  CH.COMPENS 74884243 

WE SOCIEDADE ESPIRITA FONT E DE 
!TA 195-0491i-3000—B 

21/12/93 

HISTORICO 

SALDO SUJEITO A CONFIRMACAO 

EXTRATO DE CONTA CORRENTE 
A TRANSPORTAR 

DE TRANSPORTE 
DEBITO 

48.500700
4.000,00 

II 0 it 0 

ti H 0 0 0 0 

9.000,00 

CREDITO SALDO 

.13.939,82 

57.439,82 

13.939182 

13.939,82 
i3.939,82 

13.939,82 

PAI, 003 

I  DEP.CH.PRACA/01 12.000,00

 e.

CORRENTE 

CREDITO 

PAG 001 

SALDO 

28/10/93 22.(WP,73 
7.29P173 

6.500,00 13.792,73 

2.500,00 
1.200,00 
6.500100 23.992,73 

20.000,00 
48.500,00 

15.000,00 
. 70.179,05 

67.705,05 

3.000,00 67.751,05 
52.194,05 

2.000,00 

48.140,05 
48.140,05 



• • II 

• 

CODEMAT 
C A DE 
DESE LVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÉNIO DE REPAS- SE FINANCEIRO 
212,3 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO . 

1 Nec 2 N ii •Po.-408 3 3 Data 
04.10.93 

II - IDENTIFICAÇAO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Moira.* Pent* de Pu. ii.164789/0902-0 
3 EAVVViresen, Setor Out* .0 Sutra Moved., de Oft* e ettiabi482. 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

• evda finameatra para aquis3çlo de madeira • 2,0 mi, para Latta* da °metro*, 
de um.gaigSo comunitAxio, no Sarre fanaredellevos, data espitati ' 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 air (Aar e 
PWOOVV. 

•.r e4tens0) 
"• ( Cinounta ai2 alumina ruin ). 

•21M017/93 07 39/ 532.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 
/1./1.93 11.02.94 

1 Prazo de VaRigga°:  TERMINO: 
2 Deduçao para apoio Logistic° °./.. 

De acordo corn disponibilidade financeira,-d,:ntro do pra- 5) As despesas decorrentes da 
ernisiit) de cheque adm, pe-

Tribunal de Contas, 30 (tr 

3 Forma de Lgertgcyrandade

4 Prestação de Co 
id BE:MAT, correrão por inta) h(as C.0 t:rmitio de 

ligtavigEncia. cuiliacl conveniada. 

OBS: As partes to 

TESTE UNHAS 

a neste at 

174 82 6 - 49 
C.P.F 

6 546 393. - 15 
C.P.F. 

sente convénio serd regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

• 

novembro 93 
Cuiaba    de 19 

CODEMA1 

NOM 

OME 
FUNÇÃO 336 
C.P.F. 

907 .53 
ativo 'inane 

1. Via Branca • Processo; 2 Via Verde - CEA DIOP: a• Via Amarela - interessado: 4A Via Rosa - Tribunal de Contas 

MT *00. 07 
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AVIO (o -joi A_ O/O6/94 

01) 
PROCESSO NO 082.109-8/93 - REGISTRADO 
INTERESSAM - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO/MT 
ASSUNTO - Convenid nO 211/93-ACEMAT, firmado entre o 
interessado e a Prefeitura Municipal de Reserva., do Cabe 

.1_,  gal-MT., 



* Tr 

• 

11116 

CO D EIVIATVEATNaosso 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: Convenio ADEMAT 211/93 

OBJETIVO Ajuda financeira para aquisigao de Oleo diesel para manutengao 

da Estrada Reserva - Eucaflora. 

Aos IS dias do mês de Fevereiro do ano de 

1994 , com a presença do EngQ MHO CESAR HOMEM DE MELD 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula le do Convênio 
ADEMAT n4 211193 , firmado entre.a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de Reserva do Cabagal 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, / Adab

I. 

sponsivel Técnico 

Paulo Cesar Homem de Meio 
'•••=11111411111116. 

_or

11 -.1/P ra ri r .f  7 " Mil 
%ORA Lao ji.t ni • 

911141 /11:: ri. 1 ! 

En0 AgrQ CENTENA COELHO 
Coord. Coo enadoria Tecnica 

S AUGUSTO DE ARRUD GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 



IT 

ii•••••• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO,DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO YAW N°  211/93

RESERVA DO CABAgAL 

PROJETO: Ajuda financeira aquisigao de Oleo diesel para manu-

tengao de estrada Reserva - Eucaflora 

EXECUTOR: PrefeituraMunicipal 

FISCAL: Eng° Civil Paulo Cesar Homem de Melo 

RELATORIO  01/94

DATA DA INS PE 18/.1174

PRAZO DE EXECUPD 
28/10/93 . 

TE'RMINO: 
N? DE DIAS : 

28/01/94 

90 

DIS CRIMINA Ç4-0 

, 

UNO. °UAW. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR $ VALOR %) 

01 - Auto Posto Real NF 101 

02- Apoii5= Logistic° 

339.50000 

10.500,00 

, TOTAL 350.000,00 

SITUAÇA-0 DO PROJETO: 

Percorremos a estrada em questao e encaminhamos a prestagao de contas, e gomos 
de parecer favorevel a emiss5o do Termo de Recebimento do Convenio. 

PESSO AS CONTACTADAS: 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (°I )

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR $  350.000,00

CR$  350.000,00 

PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$ 350,000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$  NIHIL

COD.3113/01 

T t.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 



PR721.1I TU RA MUNICIPAL DE RES ETWA DO CABAÇAL 

lAV.MATC GCSS0,221 ..f----;;; 01.367.788/0001,1 
CEP..78265-000 TRES 7.RVA O cABAgAL - 1:1A TO GROSO. 

• 

LOCAL: InSETali DO CA BA A L 
I R ESPC.Xsi SP:A/ FIL EDMUNDC ANUNCIA T TO 

• 

ESPEC I F I CAC ZO Li NI ID . C IJANTICAC:.T. N.02-oR ursin-.4Ftxp VALOR TO 

- LIMOS DE I. 1.30 DI ES.7.L PARA WIANUT ENÇXO DASEaTRA DA LISA 

TIES'MVA DO CA BA ÇA AOS 304 TRINTA LOTES E T.RIN TA • LOTES 

EUCA FLORA PERFAZENDO um. TOTAL 1;) 60 DM . D73. Ti2TRADAS. 

• • 

' . 
•••• 

'40 

• 

• 

c ato. 

FEIT V.R A MUNICIPAL 

LITROS 5.982 58,501 350.000,00' 



l i

DEMAT COMPANHIA DE 
DEUNVOLVIMENTO DO 

DE MATO GROSSO 

C\ON14N10 DE REPAS-ti'F' 

N do Protocaio 

44,44 8/ 93

*. I - IDENT4FIA-910 DO PROCESSO 
2 N do Processo 1 3. Data 

3.430n3 43.10.113 

II- IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 
1 Nome ao 1:1rg",),,0 

Prefeitura 1frinietpal de Reserve do Cabsoat .. W. 
3 Endereço Sede 

Av. *at& ar . ai 231. 

2 C G C (MF) N 

01. 367.770/0001-31 

In - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

Made Pinanosiza na equisigd10 de am diesel pm nanutaykdas estadavine ligsi leterva do iiiagal aos 30(trinta) Wes 11 Inoafiera, ansti:otil de.60kiS di e1t:44a1 

1 Valor latgartsmo e por extenso) 

2 Fonte 

„.  Tr.fv.<77-- -Pivevi a I ,...4-41.1.9;.filiVI 9 -; .6 33 16.311 9 06116..."4 11-)f -.1 9

(.19:74;.; O 2OO6,  :r 'Ob f);11,,,zim.i3 h 1 .x.t. o.

•-k IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECUR t0 
r't , a • ; .10 14 4.

250,000,00 
e 

, . 
COM VA 

.+ i' ,1300;) 6 6661;1404(16, a '- -in „,..; 

AnsoLT/93 - 333 
.-C •-• t 

V - CONDOES ;.CONVENIADAS 

2, Dedução para apino Logisiico teh 

5) As despesas decorrentes 

o EMAT, correrao por 
con'tá da conveniida:

Ips : As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convênio sera regidopelas clausulas constantes do verso deste, 

r Prazo de Validade TVZM,INO: 28.01.94 

3 ForMa de Liberaçao 
. De acordo rom disponibilidade financeira, dentro do pra-' 

riNitttn0T44- Zs-,1 1.0S(t n a j- Eels- (Jo ii.rtnino4 Prestacao de Contas a sua vigéifcia.: - - ",, 

• 
ONVENIADO (A) 

NOME Mound* ATRUICidt_
FUNÇÃO pregatto pasacipai, 
C P F 043 770 335 .6, 00 

TESTEMUNHAS 

F 37 igorp e  

11P-

SIC P—F 1 

X... t-..; 

e 

'stubs* 113Culaba. de de 

; a Branca - Processo 2 Via Verde - CEA'010P; 3* via Amarela - Interessado, 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 

Ml 



.11••••• lam@ I. um, 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura,, Municipal. de Reserva do Cabacal 
) 

AdMiiliStfaCia: Ed`\.1muodo Annuriciatto 

Gabinete do Pre.f.t to ;'.% .N.,;-.7,,,),\„„ \•\ _ 

GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO Ng 201/93 

Senhor Presidente, 

, 

r , • 

C` ttfit rn•
Ijm7p,,A9.,,,pzfolibro de 1.993. 

Em cumprimento as determinagoes legais, temos a honra de 

encaminhar a esse Egregio Tribunal de Contas do Estado a PRESTAQ70 DE 

CONTAS referente ao termo de Convenio ng 211/93 Firmado entre esta 
Prafei 

tura Municipal e a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso—

CODEMAT no valor de 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Cruzeiros 
Rea—' 

is). 

Cientes de havermos dado cumprimento as determinagoes le 

gars, desde ja reitero a Vossa Excelencia, meus protestos de estima, con-

- 
sideragao e apreço. 

Edmundo Annunciatto 
—Prefeito Municipal—

Exmo Sr. 

ARY LEITE DE CAMPOS 

DD. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas do Estado 

CUIAB4-,MT.

evPtXt51. 7 6L

» a Ce>e crce.6?5--c-5 asto 

6-2(41 4s7/ 

AVENIDA MATO GR 

7P,.5 

;avant 
e_ • 

tatitiO° 

leresa1s. 
9 3

das Iv3tttl

cit•d".1"es
Col°.

Vow" 

CEP 78.265.000 
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n cDoli.smEpt\lityttim,!\%74PE.N-ro 8.)4 L ESTADO DU MATO GROSSO 

pRESTACAO DE CONTAS 

APrestaclo de contas que faz 

• 

rente a RECEBIMENTO 

CR$ 3$9 500, 00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA CABAÇAL e l refe 

do Convênio No 211 /9) -ADEMAT, no valor de 

TREZENTOS E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS 

REAIS ="="="="="="="112"="="to="a4 e para (objetivo) . AQUISIM DE dLEO DIESEL 

DETALHAMENTO DEBITO CREDITO SALDO 

RECEBIMENTO CONFORME CONVeNIO 211/93 

COMERCIAL DE COMbliSTfVEIS REAL LTDA 339-.500,00 

339.500,00 339,500,00 

- 0. 

TOTAL 0 0 0 0 OOOOOOO 0 • 0 0 • 339.500,00 339,500,00 -.o-

Importa a presente presta.cao de contas em CR$ 339,30600 ( TREZENTOS 

E TRINTA E NOVE MIL E QUINHENTOS 
CRUZEIROS REAIS ) A diferença a maior refere-se a contrapar 

tida da Prefeitura (quando houver). 

ut 
CON 

34 

Borges 
CRC 4 01-MT 

28.631 72 

Em 18 de NOVEMBRO de 1.993 

Assinatura! carimbe 

esimando Amordatio 
Preleito Municipal 



I 4 PreStqGar, d,

COMPANPIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

‘ r 
Ol —

i 

'r N. dt, Pct colo 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 212. 

I - (3ENTIFICAC,',A0 DO PROCESSO 

44718/03 12 N cti Puhir..-,,,,0 

3.430/93 

3. Data 

1.3410,M 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1,. 1‘ I) j 

Pttp4tara Ouniapal 
-c.çn Se( 

do Cabac& 
2 (- (Mr) N 

ea 03674.17e/000141 

* Otosoos ne 2 

N - IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO 

4111.42 Zt.i.41,-"%11C. ra na elquic193o do 610o diemci para aanut das sstadas quo aLçeal 

Aeniorva rIO'CbbagaI iv 30(triva) lOtestEhcaaorat num tota1 de 60k55 do eatrada% 

IV - IDENTIFICAÇA0 DO RECURSO 

Va1oi taigortstn e por extenso) 

cn$ js0.0000-00 ( TrOsMion oincoont .0 9 ltrOS O )9 

3.31.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

P de Vnlidade /N:ICIO.: 28.10 .,93 1-213M I NO 28.01.94 razo 

De acordo com dis1oniIji1itIade finartecirn, dent 1'0 do pra. 
orna de I tberarva0 

ro de validadc 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) (has (;o (irtnino dr 
C""3 " su' a igêncfa. 

2 Deduçâo para-apotot2ogisi;co on 

5) As despesas decorrentes ida 

('mi..s:-.:ão de cheque adm. pe-

lo BEAIAT, correrão por 

coma da convenifida. 

9
 

.60S: As partn.s tornam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausutas constantes do verso deste. 

"r- _Dr.ik NfA (A) 

oiid* Anunciato 
FUNQA0 Pregf"' gbnis)14NUL 

va 170 33,0

UNHAS 

itr 28 
tie  

outubro 
C ui de 19% 

cOl MAT 
7/7

N [ c. m Eati4 
uNçÃo a uti

/ C P F 00 1 

NO' 

F' NÇA0 
C RE g07 EZ57 — 43 

t.71e,irs 

..e.r.ça 1-!oresso:- 2• Via Verde • CEADIOP,3- Via Arnarela interessade:4. Via nosa - Tribunal du Collins 



uaft,d_adq de, 

COMPAMIIIA 
DZSENVOLVIMENTO DO , 
ESTADO D M' ATO .t.t40 

4-75.17 ."*I"*"*"*19•5, , -73r,f 

0 4 r‘ f -18 

Recebi da Co6,-Ipanhia de Desenvoivimento'do Estado de A .7.!_i6 GrOssp 

importania'.de,Cr.5 350.A.K100.1) Tra;)Z94' oltw.c.nt% Li 

avv-ITIL-"Drxvt`tx -100r fora 'do instrumentP°::''° ''g3

panv TA.Tar,v34:-,zo. cf., .'„ErtztY 

• fs 4 i:;;VV.ZA 414. tri •,-.0"z4t Jas1 cbtzzatm.',..traziatr e.e..r, 

CoiresOondente 0:ite,1% 4,t4 Corwqraic,-, 

*< 

• •-it 10,,fAtlatiO,... ,~4.:star.-Paz---tr:11-zurtvt320r4. 

* tta-MVatl-dtltw Wkit4,  r f't. }041/R?MX-X0::47YOZV:50t*gi:r..110t14,4-ntiet 

-,A74-44 -t r.a=0C.tatt .L'%.7>SZate rf.'" 422=2-

r71.177.7i$.7%*=Mtr.gnii*EtkIrwg 
_  

• 

Chle,p,q er ,1:4erdadp, assino « pr snte em 4 vias Cd mesmo teor. 

ETOR AtMf sTKATIVO FINANCElar, 

Cuiabá de 
-noVIA DZsb 

elf ./ 4...7./2.44,144 



e t) 

COMPANI-IIA DE 
DESENVOLViMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 6224 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

cis  10.500,00— 

Vafor Recebido  da PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA DO CABACAL/MT— referente V) 

de APOIO LOGISTIC°, total do CONVNIO Ng 211/93 3============xxxxxxrkx 

Cuiabá-Aff, 09 de  novembro  de 19  93

Encarregado do Serviço IEmitento 
aMONA 

tfr 

e • 



PROCESSO N° DATA DA ENTRADA / z 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de- Reserva do Cabaçal 

1 

CINTERESSADO(A)

ASSUNTO: p._Zesz114-..te2 0 5 
Caztl.VeNif) ivg //J93 

O 

MOVIMENTAÇÃO: 

DATA ÓRGÃO • I DATA ÓRGÃO 

_.._ 

OBSERVAÇÕES: 

PMRC CAPA DE PROCESSO 300 - 09/93 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Reserva do Cabacal 

RUA liE WEED k' 19  93 

()Too 06- Dep V bartg iag-ao e °r asas Pu'Olic 

4111 ___ ..... _........._-_-___ .._ . 

ForMo ..16-Transportes 

sub-programa 534-Estradas Vicinais 
...._ 

Unld. OK. 01-5etor de Viag710 a Obras 

Program 08-Transportas Rodovia#rios

(at. Econ. 3.O0.0-0esposas Correntes 

Elementos 3.1.0.0-Despesas de Custeio 

Sub-Elem. 3.1.2.0-Materi al do Consume 

Ozdeza do Pow.mouto 

1697 
N.' 

C r  

C r $ ........ 

C r $  

C r $ 

Sado Anterior Cr $ 

Imp. Emit. por esta Nota Cr S 

SALDO C r $ 

339.500,00 

Fica Empenhada a Importância de 

Cr$  339.500,00 (Trezentos a Trinta a Nove Mil s Quinhentos Cruzeiros Reais) 

4110 , favor de  Comercial ds CombustIveis Real Ltda 

111 para ocorrer ao pagamento da despesa a ser efetuada 

• 
• 

...1 14,•••••• 

conforme especificacao abaixo: 

ESPEC I FI CAÇÃO 
MISI161.111,1101.M11 

4.244 - Litros de 61so Diesel 

M114116VIORNRIMAIRati.PLIM411 

Importando Cr$ 

339.500,00 

339.500,00 

Dept°. Adm. Pi:Irmo 

VISTO: 

Prefeito Municipal 

A Importárscia desta Note do Emponho foi doduzido do crpdi- I Cortifico quo o ma6e3/414014 4eNtr gn iegficado foi Into. 
to rezperAivo, no vorba InclIcoda. gralmonte fornecido/exec Ihtteito Municipal 

........... 

SaIRS3.4.4.14..M3116.111392 5.e.....1001.4g r AMMIUNMIMAAMAMMIIIMSEMN.11411 9.; 

abatay da cqoa Berges 
420t -MT 

TIC. CONT. CRC 

OFF 
444.425.631-72 

Ern 1 1 da Novembro 

64owndo Annunciaiic 
Prefeito Municipal 



O DR MATO GROSSO 

¡tarn teicr:I'zipel neserv4 rilbEçai 

*139.500,00* 

TreZentot3 e Trinta e 'Toe M.I o Qq.inher3too Cru.zoroa 

Reaja. 

COMMCIAL D COLT! REEL LTDA.

RED. Calaço.1_ ii ITOWEITrio, 

• L 
CQPIA DE CHEQUE Visado 0 Cruzado 0 

do Banco I' EMAT CY AUX T.LIO (: ODIN-AT . 

Utilizado para 

Vistos 

Contador 

Caixa 

Cl Corrente 

Talão 
Po.oq D A s. oReeS 



• 

Auto  Post 
,am• varei. de comb, e fubrit;caates deilwados e Pelleiee e Wee! 

elilice hidrMada ceib CEIT1 seas. de lavauem e Mal, eule re. 
Resiagrante e sens• e ransevrte Sodoviaa 

Comercial de Combustiveis Real Lids 

Av. Sao Paulo, 854 
Sao Jose dos Quatro Marcos 

Nome da Firma_ 

Endar.eço 

Munie.ipio 

Inca. r.,',GC( MF) 0,i .2. 6 - 

Nvr 

t fiSCOI 

Via Stiii! B-1 0 0 101 

lase. Estadual 11055.934-2 

CGC (MF) 24.675 818/001.95 

Nat. da Operegile  

Via de Tramp.

Data de  1/  de 

stinatario das Mercadorias 

221 
 Estado 
, 

0 0 1.4a#) tadua 

PRODUTOS EIOU MÍCADOXAS

DISCHIMINAÇA0 
(napEcia, Cumileaes, sere., :Eno, tdozat,a Pano,..• •te.) 

 ctz,e,y1

SISPESAB ACESSOfP.S 
 r 

MOT eantu de cluzttmet-Arle) 

Prate , cr$ 

.Seguro cr4 

TOTAL cr$ 

Nome do Trensportador 

Endereço 

Pisan do Veiccio 

MARC A QUAN11DADE 

Preço 

Unit. 

Cr$ 

• TOTAL 

Tfotats Cr$ I 3 9 . -1-D,c-17 
yelor Totol da 33 q eqty e r.‹ .2 Cr$ • , 

floposto de cireui2cAo de me:eat:Serials 

lecteRete no prego  

Ceizelaede pelo elArozate de_ a'f't

- 

Kst  Men. 

CARACTE—R- ISTICA DOS VOLUMES 
M 0 8PECIE 

DATA DA SAM 

Din tvlos Ano 

GRAF1MAR Art's Gter. Si ieqkr11.0 - Av. Mato (4,a•ao, 74.11 QuatrO MarcoS MT - CSC 
111 Tls 5exa at°0, i a aoano oo/92 AUT. 2190 

.11alleilmtleIff Wm, 

E80 8 iu ro I FE80 LIQUIDD 

1 

00.704.223/60 0147 



e 

o 

ON•0 •111abrarecieepiffliMsywan01.011•AW 

Estado do Moto Grosso 

rfethr Mücïpi de Ream do Cbçfl 
ORDEM DE PAGAMENTO 

I PROCESSO N.° 1697 

Pague-se ao(s) COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS REAL LIDASr.(s) 

a importância de Cr$  339.500,00 = 

Trezentos e trinta a nove mil 0 quinhentos cruzeiros sec/is 

referente as despesas classificadas cm 

de 12.11.93 

conforme Nota(s) de Empenho 

CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA 

01-5etor de Viagl) o Obras 

3.1.2.0-Mstorial de Consumo 

Ern  1 -1-  de T1OVENcTO .......... de199 . 

• 

Autorldado Re.cparszávot 

MOVIMENTO DO CREDITO 

Valor do Credito Cr3  339.500,00 

8 Saldo Anterior Cr

Despesa desta O.P. 339.50019.9._ 

Saldo Atual Cr3._ 

Itccebqemos a importância de Ca  339.500,00  ( Trozentos e trinta  e nova mil a 

quinhpntos cruzeiros reais 

ordem de pagamento que dou quitação. 
referente à presente 

T.: OVRITS.0 . ..d 19_3 1, 

hasine1ur9 da Pessoa quo Reo‘be 

Procuração NQ 

Identidade 

Pago pelo cheque N-Q__. ::).-r2r2 no valet. de On_ 339' 5CM7°°

Contra o Banco  BETVIAT SÃ. C/ 70 -0  J AUX It 0 CODMIAT. 
Em  1J  / 11 I  9 „ " 

  C. , 

cp- c(a)ca•! 

5'91 41)

, 

88

491.49 

217e1u 

APSO910116.1.2K.1,STIC01. 
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Prefeitura MutOpai de Reserva do Cabaçai 

CONVITE N.°   033 

HMO. Sr. COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS REAL LTDA 

End. AV. MATO GROSSO SiN. 

Firma N.°  01 

Solicitamos apresentagtio de proposta para fornecimento do material abaixo in-

dicado, a qual deverá ser entregue, às " — oras 14: h do dia ---------- 
de Novsmbro 

de 19 93

I 

.1M211:0411.01.04....aRORIMIRMINBIN.S.

Artigo 

6loo Diesel 

-igletilt`‘,IN)::-
- 

t.tvtvi)m? • .C•t,i,  '0

Av. Silo 
r:iulo, Z54 - (_:•colto 

. 17h7DR.354.00. 
ti,J-qA*,24'14av$ ,-S-4.11'l A 

.. 
.,.... 

COND.PAGAMENTO: .70. 'VISTA 
PRAZO ENTREGA: IMEDIATO 

Quanti- Prego 
dade Unitário 

4244 



; 

dr) 

fi.oc.;A:i. 

". 

.'r 

. 

• TR 1.0 

r -, - C' 

‘,..0 11g. • 1  'a  

(*27. C 08 

f3 11111 ;. • 

co 

A KAYO .r%\..",,,,!-;*(), 

H* 93 

• , 08 

' I 

t ¡Ca 

IlErNDE CLIMÍ..2C10 DE DERIVADOS 
11 E PETROLEO LTDA. 

v r .vt.t " 

H ie 

LC,

Ci21) .L265.0:1) 



• 

Ihro. Sr. 

Prefeitura ;Aunicipal de Reserva do Cabaçai 

CONVITE  
REZENDE COM[IC 10 DE DER I VADOS DE PETR6LE0 LTDA 

End, AV] S.X0 PAULO N2 2467 

Firma N.° 02 

Solibitamos apresentaggio de proposta para fornecimento do material abaixo in-

e 4cado, a qual deverá ser entregue, as 14.:  horas do dia 1 1 de  Novembro 

de 19 93

01 Óleo Diesel 

26 778 /Al /000 
Rezende Comórcie de Derivad...... 

de Poreieu Lida. 

ex. sat) p•aio, 2467 - jardirn 7.tft-;;! 
C.1:1) 73.285 - S. J. Quatro Marcus,, Z•1 

COND.PAGIOENTO: ;3% VISTA 
PRAZO ENTREGA 02 DIAS 

Prego Total 

339.500,00 
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65503/0301. 
P lv.fal3 bit Utii 
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08 
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No vembr o 

/165513160161 

P 1 113 Ant ilia 
pit4 ttorgi, t,ot 

CEP 7 .7.” 

raisat! D'Ogas

•71' ." 
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• 

Pr&ei ura Municipal de Reserva do Cabaçal 

CONVITE N.0  033

limo. Sr. POSTO DANItIO AZUL LTDA 

End. AV. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

Firma N.°  °3 

.Solicitamos aptesentacAo de proposta para fornecimento do material abaixo in-

dicado, a qual deverá ser entregue, As 1400 horas do dia de  Novembro 

de 19 93

01 61co Diesel 

r 2476551 JOHt-51 

nr1 ‘inv111.14 REA 10a 

chmel,d, 1:v V ,3,

LtilitAs5P1 0` ow 

COND. PAGAMENTO: A VISTA 
PRAZO ENTREGA: 03 DIAS 

Quanti-
dade 

Prego 
Unitário 

Prego Total 

?0,60 337.,r-0, / 00 I 
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releitutp 
Municipalde 

 
B_ serva do CabaçalEstado. de Mato Grosso

Comissão Permaflet8 de Licitaço -s 

- 033/93 
• PI0Ce580 .° 

PaIteInftexessoack . CPL 
GABINETE DO 

PREFEITO 

. .... 

Assunto ...
ICITAÇA0 poro aqui 

siço do Oleo 
Diesel 

Despachos e Infarmacões 

De cone 
ormidndo com o 

000staL398o do 
resultado 

obtido no MAPA DE 
PROPOSTA DL PREW 

.1prason'c,3d0 polas 
bortab Convites 

ng 033/93, 
coube a osta 

GOMISSLID 
classificar a Firma 

de nO 
Ol—Comerci 

al de 
Comhustivois Heal 

Ltdo, como 
'dencodora com melhor 

proposta do 

ontro9a. 
..

................................................................................................................. 

Rosorva do Cabcal 
—MT de Novembro de 

1.993. 

P"/). LIMA 
OLII)EIRA 

Momhro 

[DD.\ 4_DE AULA 

Precidente 

........ .................... 

BEN [0 DE MELO 

Membro 

.......... — ........ .... ... 

HOMOL0G10, 0 DO PODER 
EXECUTIVO: .. ... 

Homoiogo a docisao supra da  
Comissao 

_ ......... 

Pormanente do Licitagao, e 
autorizo' 

...... 
...... .... . 

a Comp-0a. ..... ..... 

Edmundo Arounciatto 

—Prorojto Municpa1—
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• 

• 

82.304-0/93 
Interessado COMPANHIA DE i 
DESENVOLVIMENTO DO,ESTA1)(1-. 
ASsunto CONVÊNIO, N° 
214/93 - ADEMAT, FIRMADO ENTRE A 
INTERESSADA E A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE .CANARANA, NO 
VALOR DE CRS 0.000.000,00 
Relator CONSELHEIRO 
UBIRATAN SPINELLI 
Decisão de Acórdão n° 526/94: ACORDAM os 
Senhores Conselheiros do Tribunal de Contas, 
.unanimidade, acpmpanhando o voto do 
Conselheiro Relator e de acordo corn o parecer 
n° 976/94 da Procuradoria de Justiça, em 
REGISTRAR o convênio n° 214/93 ADEMAT, 
de fl. 03/TC, objetivando ajuda 'financeira para 
aquisição de cabos isoladores, destinados a rede 
de energia de Canarana, na Serra Dourada. 
Participaram do julgamento os Senhores 
Conselheiros TERESINO ALVES FERRAZ, 
DJALMA METELLO DUARTE CALDAS, 
ARY LEITE DE CAMPOS E BRANCO DE 
BARROS-. 



.::., 

1994 , com a presença do EngQ MILSONJOSf LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu- se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da clausula l0 do Convênio 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

nicipal de CANARANA-MT. 

ADEMAT nQ 214/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura 

Aos 24 dias do mês

Verificado o serviço em função do teor do Con 

de Agosto do ano de__i --

Mu __. 

... —.--,- — .. 

O CODEMAT 
ampommm 
msewommwo Do 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: CoNvgNIO ADEMAT N2 214/93 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA AQuisign DE CAMS E ISOLADORES, 
DESTINADOS A REDE DE ENERGIA DE CANARANA-SERRA DOURADA 

' 

Qa0. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

Cuiabá, 29 de Agosto de 1.994 

Eng 

Ch. 

Re porisavel jrécnico 

1.Eng° MkLSON JOS LOPES AS A 
,tommnrlffilr. _ -444MA 

• r 1.7.." 41-t qa; -46 11V •IZA A 
D ivi -= t= "dose Pro -.s 

Engs? Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. S AUGUSTO DE ARR GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

--

Ccfl°` cA• CF=C-.
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O CODEMAT COMPAN1-NA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERËNCIA: MANI° ADEMAT N2 214/93 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA AQuislOto DE CMOS E ISOLADORES, 
DESTINADOS A REDE DE ENERGIA DE CANARANA.SERRA DOURADA 

Aos 24 dias do mês de Agosto do ano de 

1994 , com a presença do Engg MILSCSi JOSt LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ADEMAT no 214/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de CANARANAART. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, 29 de Agootto de 1.994 

ng 
Ch. 

Res 
Eng fi 

o 
I 
sive 

JO 

Mar 
(" 11W.I.WVIIVOTA: I 6-4 • • Z A 
Di,FIsa0 -'e Est os e Proj-

Te nico 
ES 

Engg Agrg JES 
Coord. Coo 

S AUGUSTO DE ARRI ' •MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

CENTENA COELHO 
nadoria Técnica 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES CONVÊNIO • 214/9 

MUNIC(P10: CANARANA.TMT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA AgasigXo DE CABOS E ISOLA 
DORES, DESTINADOS A REDE DE ENERGIA DE CANARANA 
SERRA DOURADA 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL: MILSON JOSg LOPES 

RELATORIO N° , 01/94 

DATA DA INSPEÇ4-0  24/08/94

PRAZO DE EXECUÇA-0 
05/ 11/93 

TOR M I NO: 04/02/94 
I\I!' DE DIAS: 90 

ti

DISCRIMINAÇA-0 UNIU. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAf 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 

01. Cabo de aluminio nil CAA 4 

02. Isolador porcelana de pino 15 Istv 

IliwZ--

Rig 

ud 

9.960 

T420 

5.697.120,00 

352.872,00 

100 

100 

TOTAL 
. 6.049.992,00100 

LIBERADOW° 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 100 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES,- ESTRADAS OU PAVIMENTAq0 DE RUAS ETC. 
0 recurso foi aplicado na aquisiggo de materiais especificados acima, _e de acordo com 

a planilha conforme Nota Fiscal n2 00099 da TECMIL Comercio e Construgges El4tticas Ltaa. 
A rede de Energia foi executada com uma extenso de aproximadamente 36,00 Ism e abaste 

ce a comunidade de Serra Dourada. 

PESSOAS CONTACTADAS: Guido Afonso Rauber Secretgrioile Obras 

ALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (%) 

VALOR LIBERADO ATE/

I VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR$  6.000.000,00

CR$  6.000.000,00

PARCELA)CR$ 

CR$ 

ND 

6.000.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO: CR$ +Om, 

RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

CWABA', 29/08/ 94 COD.3113 /02 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTR AT IVO l'irw•MgM

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E mEniftS i,ES 
ADENAT 11 A ic 

CON 'EN,C VtAXX N° 

MUNIC''PlO. CANAEANAirivIT N° 01/ 94
.1..1111••••• •••1 ••••••• •=11••••••• 

PROJETO . AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIÇAO DE CABOS E ISOLA F A M /A INS PEOTO  24/08/94 
DORES, DESTINADOS A REDE DE ENatGIA MT CAMBIUM-
SERI1A DOURADA F ^./..^ DE EXECUCt70 

INIC 05/ 11/95 
EXECUTOR ADMINISTRAgX0 DIRETA TE A NO 04/02/94 

Fl S CA L. NILSON JOSt LOPES r AS 90 

DIS CRI MINA CA-0 

01. Cabo de aluminio nti CAA 4 

C2. Isolador porcelana de pino 15 kv ud 820 352.872,0 100 

•••••••••••••1. 

I n, D I GJApT 

kg I 9.960 5.697.120,001 100 

A EXECUTA 
R$ 

J TA 
A (.) 

TOTAL 6.049.992,4 100 

CR$ VALOR 

L BERADO 100 0/0 DO RECURSO DO COI\ 
100 

EX" A "in CA INA e OfIÇANirNiTO ACIMA ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CR0061. vu DO E r.AubC OJ Ay' EI ACA-0 DE RUAS ETC 
O recurso foi aplicado na aquisiggo de materiais especificados acima, e de acordo co 

a planilha conforme Nota Fiscal n2 00099 da TEOUL Comercio e ConstrugZies E1etticas Ltda 
A rede de Energia foi executada com uma extenso de aproximadamente 36,00 km e abast.

ce a comunidade de Serra Dourada. 

PESSOAS CONTACTADAS Guido Afonso Pauber Secretrio de Obras 

I VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS % 

VALOR LIBERADO ATE/

I VALOR A SER LIBERADO 

TOTAL ACUMULADO .

SALDO DO CONVÊNIO 

CR$ 

CR$ _ 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

PARCELA''q$ 

7 ---673. 1"7°137:77:Jtr---

CR;,` 
meow. 

PREFEITU RA MUNICIPAL 

COD.3113 /02 
OU!AUA, 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

e 

• 

/TN 

a' 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
MEW * 1 tal 

CONVENIONW4 N° — 

MUNICI'PIO. C.ANARANA-NI 

PROJETO &MDR FXNANCEIRA PARA AQUISIgNO DE CABOS E ISOLA 
DOBES, DESTIEADoS A RED.& um isAtzktuz.A uz LANAIKAtaAw 
SERRA °MIRADA 

EXECUTOR AIIIINISTRAgX0 DIRETA 

Fl S CA L }1.1LSail JOSi LOPES 

RELATORIO N° 01/ 94

DATA DA INSPEÇO  24/08/94

PRAZO DE EX ECU ÇA-0 
INCCIO 05/ 11/93 

TE'RMINO 
°4/()

0142194
N?DE DIAS: — 

DISCRIMINAÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTA5 

CR$ VALOR % CR$ VALOR 

01. Cabo de aluminio sal CAE 4 

_ 02. Isolador percelana de pino 15 kv 

kg 

ud 

9.960 

620 

5.697.120,00 

362.872,00 

100 

100 

TOTAL 6a049.992,00 100 

LIBERADO /0 DO RECURSO DO CONVÊNIO EXECUTADO 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES,- ESTRADAS OU PAVIMENTACLCO DE RUAS ETC. 

0 recurs* foi aplicado na aquisigio de materiais especificados acima, e de acorde cos 

a putrillha conform* Nota Fiscal nR 00099 da TECEIL Ccasercio C; L construOes Eithticas tda. 
A rede de Energia foi executada com Ulna extensile de aprcedmadamente 36,00 km e ablestc 

cc a cosumidade de Serra Dourada. 

1  o s.00 

PESS 0 AS CONTACTADAS Gui do Af°111" Reuber Secretario de Obras 

VALOR DO CONVeN10 
PARCELAS % 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR $  6.000%000,W 

6.000.00 , 
CR$ 

PARCELA)CR$ 

CR 
8.000.000,00 

SALDO DO CONVÉNIO: CR$ 

COD.3113 /02 

RESP. 

PREFEI URA MUNICIPAL 



muHict Pcx. 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 

A„ge4110. nQ z/4/93 , fi • rmado entre a CODEMAT e 

4)6 0414401-414 - 017--

Verificado o serviço em função 

OBJETIVO 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA:  COaVèlliV 4,12enl4kT e/ /90 

tlJuoit} fa44t4CEigo P4g4 4&UISfÇ47 Ec4doS 
e LW st4D0 s, Efl fa44 Dos 4 leepe

De cal4AA13144:1 .D00Ad4 04 . 

Aos 211 dias do mês de C9200k, do ano 

com a presença do Engg 41W4,;041 Jo5éL4JP9 5

e do'representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria 
para 

14 do Convênio 

a PREF67 rO/(.4

do teor do Con 

\rani° constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, 2 4, Ott CYOS4 C42. /191 

Responsável Técnico 

Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZA,WA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engg Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 



L . 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 
• igZern$9-7-

CONVÊNIO ketzR:4-N° 

MUNICI'PlO: ct _ Tn-7- 

PROJETO .4,1u.Dii Fri-belt4-ce fie/9- Pi4R.41 A aoist 940 1.6 
C0480S E 1- o44-Poiq-es Pes-riN40 05 xi 

EWER.G 14 ,P6 0.414/3e17/14 -5EK
024 000 0,e) 

EXECUTOR : 4,D nu 14 eSrikikpoi: 01 /tern 
FISCAL' outsort Josè kopeS .

RELATORIO NI° 

DATA DA INS PEOTO 2 aa,

PRAZO DE EXECUCA-0 
INICIO: ÕSJJ.93 
TE'RMINO: 04.0244 1
N? DE DIAS : 7 0 

DISCRIMINAÇA--0 UNID. QUANT 
- 

EXECUTADO A EXECUTAF 
CR$ VALOR % CR VALOR 

Ci. Ca_e• • e a o 
7J(  Cilrl ‘ `. do 56'0.120 e0 00 ---. 02 iso CLCIO Orce 0%*0 O- ,0---,

' --)1,0 15 A-V 0.9 3zo 332.egqz eb /00 0,:„ .

TOTAL 6.045.97.e to kV . ..--, 
LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . 

EXECUTADO/6V 0/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
QUANDO PONTES,- ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

Asteurfo g ig!ooe , uct or cl(Stsao .An,er,4- 

emek-eiTil ‘C°44S C"CIAW.145 e eceordo 90w. o 12-6A4 ̀ AZ,/ 

,  
49/Q -F6° 

5 ! 11 " C)(j° " 9" t9et1 -rec *fa. i2ti rrici
,e, US41/4) 645 t-SlerYttC47 

r edi t  (36,  e typ tg (' 10,014 ^ 

t:ex:cfri, ott,c0  vetcipuzx,yotatÁ,Lact,fecrszku,a3,64).0, to ,:ez ege... 1114-M5 — 

PESSOAS CONTA CTADAS : GU (ZO 4.pot3S0 u e c. - zecteenig_to 08,1244.s 
VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( 0/0 ) 

VALOR LIBERADO ATE/

I VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  g. 000. 00o, op 

CR$  6. my. 000f (0 

PARCELA)CR$  

CRS  OCO, r0 TOTAL ACUMULADO: 

I SALDO DO CONVÊNIO: CR$ o 4•10••• 

Tt.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ICH. SET. FISC . 

COD.3113 /02 
I CUIABAii



A" 

PREFEITURA DO MUNICIPi0 DE MIMI 

C 
NOVA ERA DE PROGRESSO E PAZ SOCIAL 

OFfCIO N2 74/93 

C;() 1) At 

Protocolo N'000(,2 0 

Processo N• 

Son* do Protocolo 

RUA MIRAGUAf N9 228 

FONE (085)478 1200 FAX (065) 478 1800 

CEP 78640-000 CANARANA MT. 

Canarana-MT, 21 de dezembro de 1.993 

Prezado Senhor, 

Estamos encaminhando a V. Sa., a pres-

tagao de contas do Convênio celebrado entre a COLEMAT e esta Pre 

feitura do Municipio de C.p.ilarana-12, destinados para aquisicao 

de cabos e isoladores que serao utilizados na construgao da rede 

de energia eletrica num trecho de 35 KM, ligando 6. comunidade de 

Serra Dourada 6 sede do Municipio. 

Aproveitamos a oportunidade para apre 

sentar a V. Sa., nossos protestos de elevada e estima considera-

Atenciosamente 

Prefeito Municipal 

IIMO.Sr. 

FRANCISCO LIMA 

Liquidante-Oodemat 

CUIABÁ-MT.

eoez-ec-er ce9-6 e

Z7c oi;r 6z4 " 

ges 
rden Prowl, dorms d. . C 



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMO 

NOVA ERA DE PROGRESSO E PAZ SOCIAL 

PRESTA00 DE CONTAS 

RUA MIRAGUAi N9 228 

FORE (065) 478 1200 FAX (065) 478 1600 

CEP 78640-000 CANARANA MT. 

Prestagao de Contas que faz LUIZ CANCIAN 1

referente ao Convgnio CODEMAT, no valor de Cr$ 5.820.000,00 

(Cinco m1lh6es oitocentos e vinte mil cruzeiros reais), desti-

nados para aquisicao de cabos e isoladores que serao utiliza - 

dos na construção da rede de energia eletrica num trecho de 35 

Km, ligando 1. comunidade de Serra Dourada L. sede do Municipio. 

PETALHAMENTO CREDITO DEBITO SALDO 

CRgDITO 0.BANCARIA 5.820.000,00 

Pag. a Tee. Mil Const.Elet.Ltda 

Pag. a TEC.MIL.CONST.ELET.LTDA 

Pag, a TEC.MIL.CONST.EIET.LTDA 

5.820.000,00 

169.797,99 

64.194,01 

5.820.000 

6. 049.992,00 

Importa a presente prestagao de contas 

milhOes quarenta e nove mil novecentos 

reais), a diferenga a maior, refere-se 

tura. 

em Cr$ 6.049.992,00 (Seis 

e noventa e dois cruzeiros 

a contrapartida da Prefei-

CIAN 

Prefeito Municipal 



3 

PREFEITURAA DO MUNICIPIO DE BM 

CA RANA 
NOVA ERA DE PROGRESSO E PAZ SOCIAL 

RUA MIRAGUAl. N9 228 

FORE (065)478 1200 FAX (065)478 1600 

CEP 78 640.000 CANARANA MT 

Importa a presente prestagio de contas em Cr$ 

6.049.992,00 (Seis mi1h6es quarenta e nove mil novecentos e 

e noventa e dois cruzeiros reais). 

Canarana-M22 21 de dezembro de 1.993 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA -MT-
CGC: 00.000.000/0000-00 

  NOTA DE EMPENHO 

gr 

NUMERO....: 4.64E1.00 FICHA: 51.8 REQUISICAO: 
LICITACAO.: NUMERO....: 
DOCUMENTO.: 
FORNECEDOR: TEC MIL CONSTRUCOES ELETRICAS 
ENDERECO..: 

DESCRICAO 

1 DATA....: 12/11/93 
PROCESSO: 
VENCTO..: 
CODI60,.: 226.0 

QTDE MATERIAL E/OU SERVICOS VLR UNITARIO 

1 VLR REF. DESPESAS COM MATERIAL DE 
APLICACAO NA OBRA DE REDE ELETRICA 
DE CANARANA A SERRA DOURADA ,RF. 
CONVENIO CODEMAT. 

VLR TOTAL 

6.049.992,00 

SO M A: 6.049.992,00 

CLASSIFICACAO DA DESPESA EMPENHADA 

ORGAO  04-SECRETARIA DE VOPER 
UNIDADE  01-URBANISMO ELETR MANUT ELETRICA 
ELEMENTO  4110-OBRAS E INSTALACOES 
FUNC-PROGRAM: 10.58.323.1.024 

DOTACAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VLR DESTE EMPENHO 
6.360.000,00 295.410,95 6.049.992,00 

VALOR A SER PAGO 

SALDO ATUAL 
14.597,05 

CRS: 6.049.992,00 USEIS MILHOES QUARENTA NOVE MIL E NOVECENTOS NOVENTA DO 
IS CRUZEIROS REAIS StittlittittttitItMilittntiMMIttittMlittittl$M1118 

A DESPESA REF A ESTE EMPENHO FOI PROTSAD ENCONTRANDO-SE EM ORDEM P/PAGAMENTO 

40 DATA  / / CONTADOR: 

  AUTORI ZACAO PARA PAGAMENTO  

DATA  RESPONSAVEL: 

  EFETIVACAO DO PAGAMENTO 

DATA 
CHEQUE NRO: 
BANCO g DIRETOR DE TESOURARI 

R E C I B O 

RECEDI(EMOS) 0 VALOR CONSTANTE DESTE EMPENHO: 



acsázed..-AkZa.s.Agew•ii . - , 

TECMIL 

Barra 

Nimmoo0/921IgagiS

COM. 

141-4 
do Garças 

\ I 

E CONSTRUÇÕES 

Walepltis, 

L 

ELITRICAS LIDA. 

28 - Centro 
Mato Grosso 

N. Fiscal Serie Única 
Rua WalapItia, 28 • Cantro 000 9 9 

Barra do Gatos — Mato Grosso 

 

ex 001127001/0001.00 .- Ism W. 13131351.0 

Nat. da °perm*  venda  Cod. Fiscal 

Via Transports  r °d t 

Data 
da Emissio  12  /  11  / 9,

' witavartAThatso Is ws ATIMMOAstoPEIAll 1.. Vls 

Nomo do Clients  1:112F- 
EITLTRA MUNICIPAL DE CANARANA—MT 

Endereço  RUA MIRAGULI no 228  Cidade  CANARANA  UF  MT 

CGC(MF)  15.023022/0001 0891 Insc. Est.  
•• 

PREÇOS em Cr$ 
Quant. Unld. DESCRICAO DAS MERCADORIAS 

Unitário TOTAL 

9.960 kg CABO DE ALUMINIO Nd CAA 4 . 57400 5.6970.20100 

720 un ISOLADOR PORCELANA DE PINO 15 ICV 490,10 352.872,00 

.--- MATERIAL DE APLICAQI0 NA OBRA DE REDE EIATRICA DE 

CANARANA .1 SERRA DOURADA, REFERENTE CONVgNIO — 

CODEMAT—PREFEITURA PROCESSO 3.474/93, PROTOCOLO .... 

4793/93, de 24/10/939

' 

Despesas Segura Fro . TOTAL SOMATORiA
IDOS VALORES 6 049,992 C 

Acess6rIse 

TOTAL DA 
6.04909210 NOTA FISCAL 

iL,, 
ICMS INCLUSO 

Nome Transp. Endereço 

Pities Velaulo Mun. UP. 

MARCA NOMERO QUANTIDADI I S P EC I I PISO SIUTO PESO LIQUil 

Grdfica Ivan Ltd°. Fone 446.3213 CGC 33.048.638/0001-51 • Aut. BO 836/91 19-11-91 - 10 bis. 25x5 - 000.001 a 000.250 - Simla 

Recebi (emos) de Tecmil Com. e Construções Elétricas Ltda. 

Os produtos constantes no Nõta Fiscal - Serie orinicas 
11 BaBarra do Garças, de de 19, 95

.4...A•gums.....,-^ >Aka* aNIPP. ••••••••••Or-

0 0 0 9 9 

•••••,,, 

Assinatura 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA -MT-
COO 00.000.000/0000-00 

NOTA DE SUO-EMPENHO 

NUMERO....: 4.648.02 FICHA: 51.8 REOUISICAO: 
LICITACAO.: NUMERO....: 
DOCUMENTO.: 
FORNECEDOR: TEC MIL CONSTRUGOES ELETRICAS 
ENDERECO..: 

OTDE MATERIAL E/OU SERVICOS 

DESCR ICAO 

SUB-EMPENHO RELATIVO AO EMPENHO N. 
4.648 OE 12.11.93 

DATA  12/11/93 
PROCESSO: 
VENCTO..: 
000180..1 226.0 

VLR UNITARIO 

CLASSIFICACAO DA DESPESA SUB-EMPENHADA 

ORGAO  04-SECRETARIA DE VOPER 
UNIDADE  01-URBANISMO ELETR MANUT ELETRICA 
ELEMENTO   4110-OBRAS E INSTALACOES 
FUNC-PROGRAM: 10.58.323.1.024 

VALOR DO EMPENHO 
6.049.992,00 

SUB-EMP ANTERIOR VLR DESTE SUB-EMP 
5.820.000,00 169.797,99 

VALOR A SER PASO 

VLR TOTAL 

169.797,99 

SALDO ATUAL 
60.194,01 

CR$: 169.797,99 HCENTO SESSENTA NOVE MIL E SETECENTOS NOVENTA SETE CRUZ 
EIROS REAIS E NOVENTA NOVE CENTAVOS 1$111:$11ItttItMittitliittItItittlpipti! 

A DESPESA REF A ESTE SUB-EMPENHO FOI PROCESSAD ENCONTRANDO-SE EM ORDEM P/PAGTO 

DATA  / / CONTADOR: 

  AUTORI I ACAO PARA PAGAMENTO 

DATA  7 / RESPONSAVEL. 

DATA 
CHEQUE NRO: 
BANCO  

EFETIVACAO DO PAGAMENTO 

DIRETOR DE TESOURAR 

R E C I B O 

RECEBI(EMOS) 0 VALOR CONSTANTE DESTE SUB-EMPENHO: 



PREFEITURA MUNICIPAL OE CANARANA -MT-

NOTA OE BUD-EMPENHO 

NUMERO , 4.640.01 FICHAI 51.0 RCUUISICAO: 

LICITACAO.: NUMERO....1 

DOCUMENTO.: 
FORNECEDOR: TEC MIL CONSTRUCOES ELETRICAS 

ENDERECO..: 

OTDE MATERIAL E/OU SERVICOS 

DESCRICAO 

SUB-EMPENHO RELATIVO AO EMPENHO N. 

4.648 DE 12.11.93 

COC: 00.000.000/0000-00 

DATA  12/11M3 
PROCESSO: 
VENCTO..: 
CODIGO..: 226.0 

VLR UNITARIO 

CLASSIFICACAO DA DESPESA SUB-EMPENHADA 

ORGAO  04-SECRETARIA DE VOPER 

UNIDADE   01-URBANISMO ELETR MANUT ELETRICA 

ELEMENTO  4110-OBRAS E INSTALACOES 

FUNC-PROGRAM: 10.58.323.1.024 

VALOR DO EMPENHO SUB-EMP ANTERIOR VLR DESTE SUB-EMP 

6.049.992,00 5.820.000,00 

VALOR A SER PAGO 

VLR TOTAL 

5.820.000,00 

SALDO ATUAL 
229.992,00 

CR$: 5.820.000,00 IICINCO MILHOES OITOCENTOS V1kTE MIL CRUZEIROS REAIS $tt 
1111$$$$$$$$$$$$$$$$1$$$$$$$Itttt$1$$$$$$$$$$$$$$Itl$$$$$M$$$$$$$$$t$$$$$$M$ 

A DESPESA REF A ESTE SUB-EMPENHO FOI PROCESSAD ENCONTRANDO-SE' EM ORDEM P/PAGTO 

DATA • / / CONTADOR: 

  AUTORI ZACAO PARA PAGAMENTO 

411/ DATA  / / RESPONSAVEL: 

  EFETIVACAO DO PAGAMENTO 

DATA 
CHEQUE NRO: 
BANCO DIRETOR DE TESOUR 

R E C I B O 

RECEBI(EMOS) 0 VALOR CONSTANTE DESTE SUB-EMPENHO: 



/CANAft'ANA (mr1 - 12.11.93 
('AmIrfartlitl' ront'ffitrei"'Ulftitferttnotr\fntro as cOntas nbsixo, ref. p tQ if 

Nota Fiscal de aquisiçgo do material. 

BANCO DO BRASILS.A. 
Aviso do Crédito 

TECMIL Com. Const. E14tricas Ltda 

Mod. 0.01.003.0 via Ill• Client' 
Fev./89 

Local edits 

JIII/CANARANA (MT) - 22.11.93 

1 
BANCO DO BRASIL S.A. 

LiNçAmelmeditpuil 
"r4U104. orerotrarystenvtimos 

solicItafAo. pagt2 Nota Fiscal. 

Ko‘.)t  BANCO DO BRASIL S.A. 
Aviso do Crédito 

entre as contas alzalxo conforme 

Romano a.

=MIL 

Mod. 0.01.003.0 via in • Clients 
Few.= 

\\ 

)/CANARANA (MT 

IMPORTE, que ra transferimos antra as contas abaixo, ref, pagtQ 
HI. Or100 

Nota Fiscal de aquisiçgo de material. 

Conte n? 

 1 
9737-3 

Valor cradllado • NCtS 

169.797,99 

BANCO DO BRASIL S.A. 

1.0011 date i

- 12.11.93 
CÓPIA 

Crsdnacto• comei Wrap 

TECMIL - Com. Cons . Eletricas Ltda 

o 

C 

Mon. 0.01.0030 vla 11 • Copal@ anexos 
Fay./00 

. n 

I Titular -let 

10.823-5 5.820.000,00 

5.820.000,00 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Canarana 

ORDEM DE PAGAMENTO 

N.° Emp.  4.648 Cr$ 
Especificapao  OR AMENTAR IA 

sins 

Pode o chefe do Serviço de Fazenda Pagar ao Sr.  TIA; MIL CONSTRUCOES ELETBI04iS 

LTDA  a quantia de 

CR$ 

2=15MEM 'W:1=VZ=S-

Proveniente de Pagamento ref. deepens oom material do hplioaoao 

na obra de redo eletrioa de oaneirana_a serra dourada nwite Muni—
a 

oipio ref. ao oominio oodumat. 

Valor do crédito 

Saldo anterior 

Valor desta nota 

Saldo atual 

ORS  64.194,01

OR$  64.194,01

CR$ 

CR$ 

64.194,01 

0,00 

Prefeitura Municipal de Oanarana,  16  de  de z embro 

PAGUE-SE 

oftiunicipal 

de 19 93 

0 Chefe de ServIç d Contabilidade 

-Recobi(emos) do Serviço do Fazenda da Prefeitura Municipal de  0q.nqualadart_ 

a importancia d 

constante da ordem supra, da qual passo(amos) a pros 



tir14-714

,4 

OCODEMAT CØfjPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

4.793/93
1 N du Prc,tocolo 

I- ICEN4T3FiiKAO DO PROCESSO 

1 r' N clu Pro, e.,-...-u 

N! 

3 Dp a_10.13 

3ounrizTuaxwatro t atr41,4
4=IFICACAO DO (A) CONVEN ADO (A) 

C t 
1 Nome do Orgao 

PCIPAGUAi 228 
3 Endereço Sede 

MU D% rnasconta PARA AQU'ISIPPbtraii0iNi DRSTINADOS A RE011 DR 11111XUA , 

DR CAKAPAITA $IIRMA DOM** 

• 

• 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

cisia*0004o0opoia1ou mufti as =um= =us) 

2. Fonte 

ADDIAT/93 07.391.831.131.0000 
- 

I Prazo de Validade 

05.31.13 . V CONDIÇÕES CONVENIADAS 
08.09.94

O: : 

3

2 Deducao para apoio Logistic° 

De acordo com disponlilidade. dc:f.re e3 pra- 5) As deiresas decorrentes 

°Jo de validade. 
 cheque adm. pe-

Tribunal de Contas, 30 (trinta)
3 Forma de Liberaca 

4 Piestaao de C. . a 

lo LEMAT, corrcrio por d:aG   C.• 

sua vigência 
conta da comteniacia. 

0/ 

OBS: As parte 

CONVENIAirw, A 

*i v 

1" 4 .1 

NO 
FU 
C.P F. 

am ciência neste ato que o presente convõnio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

• 

CANCLAII 
TO 111DrIftlakt 

6 511.68C14,5 

TE NHA 

4 100011760 
106.546.311-

C.P,F. 

os 
Culabd 

(A)CrEMAT 

=Womb= 93 

rio de 19 

I • Via Branca- Processo; 2' Via Verde • CEADIOP; 3' Via Amarela - Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 

Su • 



.1
 

3 

- • 
-.. 

0 N
.3 

I ITEM ESPECIFicApKo 

. . 

• 

I 

...• 

e ( t r. (gpiq mIhes.. tres mil e seiscentos cruzeiros reais).  

Imnorta o nresente orcamento em CR$ 6.003.600.00  

e o
 

, . 

- Cabo de alumínio nú CAA 4  

- Isolador porcelana de pino 15 KV 

OBRA REDE DE 1r1ERGIA k-ANAKANAfÇJis

REFERENTE  CABOS E ISOLADORES  

LOCALCANARANA  

DATA 05 .10.93   FOLHA  01/01  

, 

CZ
 

X
 

.0
 

UNIDADE I 

• 

9.960  

720 I 

.QUANT. 

TOTAL  

t...) 

V
I 

.. 0 0 

P REpOS  

UNITARIO TOTAL  
580.0_0 _ 5.776.800,00  

1
1

.

- • O
N

 
. • cra 

0 
. 0 
o 
H

o c
o
 

o 
. o o 

I' 
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O CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÊNIO ADEMAT N2 206/93 

AJUDA FINANCEIRA NA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS PARA 

CONSERVAÇÃO DA ESTRADA MT-320 NO TRECHO COMPREENDI 

DO ENTRE 0 DIST. DE ANALANDIA DO NORTE AllO ENTRON 

CAMENTO COM A ER-163, NUMA EXT. APROXIMADA DE 150KM 

AOS 06 dias do -mes de Setembro do ano de 

1994 , com a presença do En0 VITOR MAURO Avirmos FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria Para 

o recebimento do Convénio constante da cláusula lg do Convênio 

ADEMAT nQ 206/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de MARCELANDIArMT. 

Verificado o serviço em função 'do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão., 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, 13 de Setembro de 1.994 

Res 
Eng2 VITO 

Ch 

onsivel Técnico 
MAURO ALVELLOS FERNANDES 

Engg Agrg JES 
Coord. Coo 

S AUGUSTO DE ARRUD •MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

AWA 
etos 

CENTENA COELHO 
nadoria Técnica 



A 

• 

4it 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO Dd 
ESTADO QE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERËNCIA: C0NAN/0 =NAT NQ 206/93 

OBJETIVO : MUDA FINANCEIRA NA AIRVISIOtO P COISUSTIVEIS PAM 

CONSERVAgX0 DA ESTRADA MT•0320 No TRECHO COMPMEMD/ 

DO ENTRE 0 DIST, DE JWAIANDIA DO NORTX AT XMTRCIR 

1:AKSMTO CCU A flau.1631. NOMA EXT. APROXIMADA DX 150M 

Aos 06 dias do mas de Setelabro do ano de 

3.994 , com a presença do Engg. MOE MAMIO ALVELVDS FERNAND= 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

AMDMOI nQ 206/93 , firmado entre a CODEmAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de MARCELINDIAliMT• 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

Dr. S AUGUST() DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

COD EMAT 

Cuiabá, 13 de Setembro de 1.994 

Eno 

EngQ Agvg JES 
Coord. Coo 

AWA 
tos 

CENTENA COELHO 
nadoria Técnica 



fr

• 

DEMIVFTWIVO Dia„ .„.*Ak.vrvii--;t*,4 ill A WENT° DA OBRA 

Apolo,AGDESENVOLvimENTO DE iYEattltNt_ MEDIAS CIDADES-

MUNICIPIO. MARCELANDIA•MT 

PROJETO 
AJUDA FINANCEIRA NA AQUISIgX0 DE COMBUSTIVEIS PARA 
CONSERVAÇÃO DA ESTRADA MT..320 NO TRECHO COMPREENDI 
DO ENTRE 0 DIST. DE ANATANDIA DO NORTE AT 0 ENTRO 
CAMENTO COM A BR.-163, NUMA EXT. APROXIMADA DE 15017M 

EXECUTOR ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

FISCAL 
' 

ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

ADEMAT 
CONVÊNIO AJ N? 206/93 

RELATORIO N° 01794 

DATA DA INSP4PTO  06/09794 . 

,PRAZO DE EXECUÇA0 
INrcro: 14710793 
TE'Ry I NO: 14/01/94 

N? DE DIAS 

D I-S C RI MfN A Ç A-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR VAL0fR

BR..163/MARCELANDIA/ANAIANDLVDO NORTE 

.., 

- 
-4*

, 

km- 150,00 300.000,00 

_ 

_4_00 

TOTAL 300.0)0,00 
. . 

-43.09. 
.-. _ 

LIBERAD0100 0/0 DO RECURSO Do CONVÊNIO. EXECUTAD0100 0/0 DA OBRA 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU 

PESSaAS CONTACTADAS: Chefe de Gabinete: JOSg MILTON CORDEIRO 

. 
ONE. -OKAMENTO'ACIMA. 

PAVIM'ENTig.A1) D'E1RÚA,S ETC. 

A 

' 

TEC,REs 
VALOR DO CONVÊNIO
PA Et LAS ( 0/0 ) 

CR $ 3002000,00 

VALOR IBERADO ATE/ CR$ 300.000,00 

fassatulitadamsoftiot VALOR A $ER LIBERADO PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO: CR$ 300.000,00 
11<1.41,1;11-E L...-. 



4 Prestação de Contas 'that* de Mu* viganata. 
OBS: As partes tomam ciancia neste ato que o presente con4nio 

CONVENIADO (A) 

NOM 2 601 689 .ii 
C.P F 
FUNCACIPhi tte Anitaipau. 

TESTEMUNHAS 

CODEMAT 

eft 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 

• N4i92/03 (3'3'03.09.93 
3 01 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

2 ' ó': '87 / 0 o01..75 

III - IDENTIFICAÇA0 DO OBJETIVO Ajuda xx%lanceira ns aquisigio de corn veia pars conservaggo da estradano trecho compreendido entre o Distrito de Analindia do sorts ati o entroncame com a SA.163.numa extent& aproximada de 150 m. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
1610 $W60061 1K4M10.01 mil cruzeiros MI* ). 

2.44204! /93 - 07 391 831 131 0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 

AcOrd0 ode diSponibilidade financeira. 3 Forma de Liberação dent= do pram) de 
validade, 

TSISUSAIN DS CONTA$.30(trint4) dias do 

2 Deduçao para apoio Logístico 

9)* As deapatiaa deco 
da dam& de eheath 
Vaiatrativo p/ 
Por cOnta di =Wink 

sera regido pelas clausulas constantes do verso deste: 

14 outubro 
de 

COnEMA7 

Ft40 cAo- Dire President* 
pF 0 867 601 

-1,101110(1,9 

i'iIitui1
a ME 4' . 

FUNÇA 
C.P.F. 

Via Branca - Processo, 2' Via Verde - CEADIOP. 3' Via Amarela - interessado: 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 

907 
nuance/2o 

67-53 

9: 
de 19 
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p 7.3-„ifrs 

_ 

ncm A 16 giltZttipZai'g
u. IF gink .TADopkwitopAROSSO,

' t ti • 10,(0, 

9••••• 

't 

' 

"CONVËNIÕ DE E itt 
OS-

• ,, - ). - -0 I- io. i ,., ! -41PENJITICA00,00 PROCOSO, •

i N doircSrVga 2 N il tuilay ta • ' 4

, 

3 'Da163.44.4i 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

3-Ã iks, *A • 

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 
Ain& 1Pinone 114 figuttligto CW comuuttiveLe pars 4ronservagito da satrada 110-
1* #10:66,003ittsrOitatdiG, inttpi•Piettite 41* AtuaindUt 4 JZ40-4i4Antft t• 
aaa a 10,46,0avas *atingle oroxisfitta it. 00 Ira. • . • ' 

tt,f (1Did.„).h:r; fAM:-7.:3,Til t. 
N -J-.11up0."il.t. r, j ,hfr zogibcip ,,,e'<.% 1'494411410 

ob 2-,et,:l.g rErwils;i1, tGlositfr4f,
f &r iblt ..-11, 4 : ii.b,Ztghttga. ZZ 

S: As partes ternartt pure!? neste gt.le- presen con 
r . t re,gorkpe`4):kkplaysuras-constantes, - 

-4.7(1,4R,4 

CON VEW1bd(4J4t4 
ILt*6 e.,;,,cA of;DPGrflue•ItT-Ottifi:ft14 

p-' 

P'• 
_ - r -_ ; : ;-4 •••• 

fsl, G •1F t 

TESTEN11-,14tAt„, 
•I•nbabq 

C.P.F. 

174 824 98 
C.P.F. 

- 
. 1-1124V-Stqeça4(1-WS;V:.4 

• tr _ 

--- NO 
g:. re... • me" •-• F 

FUNC4 
C P F. 

• v.a Branca • Processo; 2 Via Verde - CEADIOP, 3' Via Amarela- Interessado, 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 

6 907 67-13 

atpur_Isu   4-

444?-.1500,•.-r--A4 

.VerS0' 
3 y,-E,..eat-

VU-DIM4Dikget  fb 



4. • 

.1 

• ; ltSTADO DS MATOGROBSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

CÉRTIDA0 NEGATIVA DE DÉBITO Ng  418/93 

CERTIFICO, NOS TERMOS DA .DECISA0 ADMI 
NISTRATIVA DO EGRÉGIO TRIBUNAL PLENO, DE VINTE E QUATRO DE. 
ABRIL DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA, PUBLICADO NO DIARIO OFI 
CIAL DE VINTE E OITO DE MAIO DE HUM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
A VISTA DAS INFORMA9OES DAS INSPETOFUS DESTE TRIBUNAL, QUE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELANDIA xxxxxxxx.)&?cxxxxxxxxxxxxxxx 
ENCONTRA—SE LIBERADA PARA FIRMAR CONTRATOS, 'CONVÉNIOS AJUS—
TES ACORDO BEM C CE ;ERE SQS.4 N C 0 • 

_ A - PART IR DESTA -DATA ":"‘:"-k-PARA .C.ON:gTAliEU 
DAI3IL(5GRAFO 3o6o6ociboacvxxxlx_Nocxx.vocxxLAVREI A PRESENTE CERTI - 

4. , 

DAO QUE VAI-P0i4IIM-ASSINADA, PELO DR. JULIO DIAS DE AMORMM — 
INSPETOR GERALEDE CONTROLE iXTERNO4 1: VISTADA 12E140 EXCELENT1S-. .., 

-- SIMO CONSELHEIRO -ARY LEITE DE CAMPOS — PRES-IDENTE DO_ TRIBUNAL - 
DE -CONTAS DO ESTADO -DE MATO dROSSO ::: '''Et4 CU IAB44,14,40 Sp Z.K$SETE :  - 

fri4- 66 

E. TRES • 

ÉTEMBRO4DO -ANO, IL60767ait 

g one de pinixim 
Dattiogruls 

4f. 

Ati ST4 t_ 

%.,-EM, 17.09.93. 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de M 
Av, Maik6, .341 — CEP 78.535-000 

eidns. 2otio do Como Cetqueha 

A FELIZCIDADE COMECA AQUI. 

OF.CONT.N2 13/94 
-A 

Marcelandia-W, 23 de Fevereiro de 1994 

C; T 
Protocolo II"  'I 

Processo  

0) ci.L1 Oats 

oar 

Senhor Presidente: 

Iv ‘‘Q 

Apenso estamos encaminhando processo de pros 

taggo de Contas no valor de Cr$ 300.000,00 (Trezentos mil cruzeiros rea-

is) de que trata o convgnio n2 206/93 celebrado entre a CODEMAT e a Pre-

feitura Municipal de Mal4celandia, objetivando a conserva9go da Rodovia' 

MT 320 (Trecho Analgndia do Norte at o entroncamento da BR 1614 

Certos da atenção e compreenlgo de V.Ex4, an 

tecipamos os nossos agradecimentos. 

Ao: 

Exm2 Sr. 

Dr,'Carlos de Arruda Gomes 

Cuiab4-MT.. 

DD. Presidente da Companhia de Desenvolvimento do Estado de 
MT-CODEMAT 

Cordialmente, 

JOZO •0 CARMO CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
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ESTADO DE lyIATOGROSSO 

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA W.°  400Y7 _93 

(x) Empenho Ord. ( ) Empenho Global ( ) Empenho Parcial ( ) Empenho por Estimative 

( X) Dispensado 

CÓDIGOS  
( ) Carta Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência Pública

()milt)/  Secretaria d..e Mime.  Traiisp_or_t.e.s....e  Ser.v.....Municipais. 

. D.evirame.n.to.....da____Tranap.arte...Ro_darviArio 

Classific. Func. Programática  6885342.32 24nut, EPR .  Diy. de ril'aan.O.r_te.s._________ ..... ... 

Dotação Orçamentaria 

Saldo Anterior 

I 
-Denominação 

7.091.029,53 

RREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELOIDIA 

06 i 

U. Orçamentária 10.11 

Saldo Atual 

I 6 81. '0 
VISTO CONTABIL 

Valor por Extenso: :Iji=ii.to.s....e....nomenta .e. um •Ini  .cruzeiros—reai-s-.- 

 Este Empenho 

291.000 00 

Credor: _de.  Almeida & Cia tla 

Endereço _r_stalinclja MT 

Histórico 
Recursos 

Em  15 /.. 

e do E penho 

Valor ref. aquisigao de combustivel destinddo aos vefeul s 

e maquinttrios da atividade acima, cfe eonvenio CODEMAT./ 

Liquidação e Pagamento 
M Pago em cheque n Pago em dinheiro 

Cheque n.•  003089 BancoBradenco s/d 

Valor Cr$ 291.000,00 Data 1 54. 0193_ _Ag,  iTlarcelandia 

 Conta: 3286-7 

Comprovante da Despesa - discriminar indiv. n.o serie, data, nota 

fiscal ou outros !comprovantes no caso diversas notas. anexar uma relap&o 

no mesmo sentido assinado pelo credor. 

Conf. NF, em anezo .. n.2 85592-S6rie "D-1" 

N.° de Pagto. 

ontsdor 
Declaro que a mer-
cadoria ou material 
foi recebido ou que 
05 servc fora rn 

do funcionario 

..1.5__/_10_/ 93_ 

APROVADO 

15 
Pague-se 

/ 10 /_:p3 

REFEITO 
Cerimbo da Tesouraria 

oiotler° 
lce . evo 

aizogi 
pott,

Recibo 
( 

Recehkernos) a importância supra mencionada referente ao liquido de cr$  291.000,00  Duzentos

e noventa e um mil cruzeiros reais.) )em  1.5 / 10,  9 

Severino Freire flft Si 1 Ir n

Nome Legivel do Recebedor 

Documento: 

Junior, 

N.. 929.261 Expedido: SV/MT7



AN' - 

'Almeida  Auto Posto 
J. IT: 44 Almeida & Cia. Ltda. 

‘, Av. kW 9.86 - Fone 538-1111- MARCEIANDIA 
•CGC;;2V211t5q2/0001-23-1-» CCE, .1300.94371 

- CfmcpLictleada ao'Coniumidor
Série (Dl 

Lts. Gasolina 

« Álcool 

Oleo Diesel

Oleo Biota 

Lavagem 

Lubrit. e Pulv. 

-Conserto Pneu 

Total de Mo de Obra 
PEÇAS E ACESSORIOS 

Oleo Freio 

Graxa 

Engraxadeira 

Total de Pecas e Acessórios 

8 5 5 9 Z 

• 1(i ----Or) dos seritleas REAL %Asps,. I Tot3s111 Ltda - Colidsr—MT • cp 87485 900/0001-40 • 
30011,. 50x3 d, 76.001 a 90.000 - Aut. 100 - 02/93 

Total Geral Cr. 

.f 4••,•es e

• 

'4 • 

• 



• 

PREFEITURA MUNICIP_____AL DE MARCELANDIA \ _____, ESTADO DE MATOGROSSO 

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA N.°  39414( 93 

(x) Empenho Ord. ( ) Empenho Global ( ) Empenho Parcial ( ) Empenho por Estimativa 

( ) Carta Convite ( ) Tomada de Preços ( ) Concorrência Pública (X) Dispensado 

CÓDIGOS 

Orgão Seere taxi&  sie _Dialao_, Tranpp o_r_te 0. e  6ent......MuIlicipalf)I  
Ob 

U. Orçamentária 

Classific. Func. Programática 

)2e.Raatamento de Iran Dort° liodoviario 

16885342‘32 anut. Enc, Div, de Transpprtes  
I 1 

Dotação Orçamentária  3132 » Denominação Outros Serv. e -6 ncargos 

Saldo Anterior Este Empenho I Saldo Atual 

9.000100/ I 1.816.724,87 
VISTO CONTABIL 

Valor por Extenso: Nove mil cruzeiros  reais./ 

Credor: Oodemat 

Endereco_AarrtelLrata_  

Histórico 
Recursos 

L1 Í'. apoio logistic°, para liberagao de recursos 

na conservagao cia estrada MT 320,,,ref. ao Convenio 

•1 

Em 20 / 10 —93 

encarr. clo E p ho

Em 010

Cheque u.. Debitado 

Valor 000 100 Data 19,93. Ag, 1.1ARCELINDI,A.

Conta:  3286-7 

area 

Dealt e er-
cadoria ou m terial 
foi recebido ou que 
os 5 os foram 

r-

do funcionário 

APROVADO Liquidação e Pagamento N. de Pagto. 

Pago em cheque n Pago em dinheiro 

Banco  BRA.DESCO VA 

Comprovante da Despesa - discriminar indiv. n.• serie, data, nota 

fiscal ou outros !comprovantes no caso diversas notas, anexar uma relacao 

no mesmo sentido assinado pelo credor. 

Pague-se 
20 / 10/ 93 

Carimbo da Tesouraria 

ace iondori 
lesourolto 
port. 010IS3

Recibo 
Recebi(emos) a importância supra mencionada referente ao liquido de cr$  9.000,00  ( Noire mu 
cruzeiros reais.x.x.x.x.y..x.x.x.x.x.x.xix.x.x.x.x.x.x.x.4ern   20/__Y 93 

Oodemat  COTIF.MAT 

Nome Legivel do Recebedor 

Documento:     N.° Expedido: 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Marcelfindia 
Av. Maikd 341 - CEP. 78.535-000 

oidnz. Joao do Catgut, Cetqueiza 

A FELIZC1DADE COMEÇA AQUI 

covoiLigA9 ,mANgglA 

COMA: 36861 

MANCO; ILIADESCOLS/A 

AG2NdIA t 1289.441momanDIA 

DATA; 304043 

Soldo weft extrato bemottrio 

Chelsea em 

• 

trieIl eita 

SALDO MAL 00161100410141114M040 04 0,00

C 0,70 Car mo CPrqatira t; • t-•:it.3 —epic/pal 

0000 

• 

Zs 
cift.A0 iondaro 

TeKrureiro 

Port. 010/93 



ZINPV/Y3 07'11 4 MADESCO NSrANTANE0 
EXTRATO 11[ml:ft. EXL1 I 5P2 

9 MARCELANMA 0718 3 686-2 MARCELAND4A PR MITURA muRtgx0At 
PAYA HISTORICO LOT DEBITO DO IeHF DATA, MOTO V SALDO ANTERIOR 
0/93 DEP.OUTRA AG CR 314 f0192 REcIBO RETIRADA 00 

5/1.0/9113ALDO ATUAL 

Si 

-exwi•- rr•+-

co 

07f104.1.7 
0114985 

tf 

Q,4 
29 000.,1?)0 

•••"' 
r 

Nor 

ip 

t 
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A' 

COMPANHIA DE . 
DESENVOLVIMENT0-DO ' 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVEN DE REPA SSE FIN

I -IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

U - IDENTIFICAÇÃO DO (A) CONVENIADO (A) 
.11b4iittliatt " ibuittillatioNit. 

34$WitiSileilita 04 

HI.IOENTIFICAÇ4O DO OBJETIVO 
w 1-11 ,••• ;.•• ;!-• 

• 
' 

: , • ; r : IV - WENTIFICAÇA0 DO RECURS° 
($181240ifertivicantos etusetzeti .0.0tos ). 

4. 07 39/ 831 * 

1. Patio de Validade 

3 Foram de Lii>eraçaii" 

V- coNpiçõ CaNVENIADAS 

2 Deducao para apoologistico 
situ WOW% $4.01406.144‘.., Aiu• Ottlipe,gt 4040platas 

C001414.001tIrint0 dial di "stttvtp7=1 
4 Prestacao de Conies ai . awl; iottionetit, 

mar eclat& 4 .003wistiod:t
0138: As patios tomam chImcia neste ato (gm o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes de verse deste. 

• CONVENIADO (A) 

:NO 
'FUNÇA 
C.P F, 

TESTEMUNHAS 

, 

4?' 

/4 OatibrO 03 
gt.p!ab6.______Ce • de 

COOEMAI 

•.• 

FUNVikik
C.PF.. 

I • Vi;) eriaiii • Processo; 2 Via Veicte • CEATilOP; 3 Vi Amerela • Interessado; 4-• Via Rosa - Tribunal de Contns 
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Of. No U -̀1 " /94
Cuiabi, OS de maio de 1 994 

Senhor Conselheiros 

e 

tra atengio ao Oficio nO 3.126/94, protocolado 

neste Orgio en 29/04/94, informamos a Vossa Excelanciaguedian 

te do despacho da Divisio de Estudos e Projetos da Coordenado 

ria Tficnica, atenderemos a solicitagio inserida no oficio me 

diante a realisagio de vistoria "in loco* das obras constante 

no objetivo do processado nesse Egre 

gio Tribunal sob no 82.11444/93, celebrado entre esta companhia 

e a Prefeitura Municipal de Ponte Branca -KT. 

Concluidas todas as providências concernente a0 

Convinio enviaremos cos precisio a documentagio exigida por em 
sa Corte. 

Certos de pode 

reiteramos votos de alto set 

contar com a Vossa atengio, 

e nsideragio. 

Diretor P sidente 

Diretor Administrativo e Financeiro 

Elmo Sr. 

Cons. 'MAMA METELO DUARTE CALDAS 

DD. Conselheiro do Tribunal de Contas 

N esta 

CT/rrj. 



a 

O CODEMAT 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DES DA/OLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONAINIO ADEMAT N° 209/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA.AQUISICX0 DE LAJES PREMOLDADAS, 
PARA CONSTRUCX0 DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

1 

Aos 12 dias do mês de novembro • do ano de 

1994, com a presença do Engg MITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e -do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da clausula 14 do Convênio 

Amua ns? 209/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de PONTE BRANCA-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido 6 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Cuiabá, 18 de Novembro de 1.994 

Responsável Técnico 
Eng° VITOR MTJRO ALVELL0q, FERNANDES 

WA 
os 

En0 Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

Dr. CARLO AUGUSTO DE ARRUDÀ GOMES 
Diretor President 

CODEMAT 

z51.7a20eJA)00 e2 L-2 c) 30;2
r2.6 de 

2094/94-do1Ma,- ibv4igs - 
Err)) 24. )1. 94-. 

Err) cooe,ido a.° 0 )19-, 
9 4410 3 /Gat - 0/94 at 
z9/ t /94 do ?nib de ebrricti . 
Err 7. 06. L2.94% 



CODEO MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO   DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVINiENTO DE PEQUENAS-E MEDIAS CIDADES. CONVÊNIO AlCDIN N? 209/93 

MO N IC(P10: PONTE BRANCA.,MT 
. 

PROJETO: 

_ 

AJUDA FINANCEIRA pARA, AQuisigXo DE imEs prti-AoL , _ 
DADAS, PARA CONSTRUVAQ DO HOSPITAL MUNICIPAL 
PONTE BRANCA t. 

DE 

EXECUTOR: 4SDMINXSTRAgX0 DIRETA 
„ 

Fl S CA L: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

RELATO'RIO 01/94 

DATA DA INSPEO:0  12/ 11/94

PRAZO DE *EXECUM 
27/ 10/93 

TEIRM I NO: 27/01/94 
N? DE DIAS: 

.4 
4 DIS CRIMINA CA-0 UNM. QUANT. 

EXECUTADO 
' 

A EXECUTAR 
CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 9/c 

... Aquisi9to_ dé Lajes- P-rg.4101dadas , pa 
- ra , elnstrligo do Hospital Municipal 
dq: Ponte Branca, ccnfoxme Nbta Fis. 
-ca.1 n2 001.895, _da In1asg9s, Indus 

- ,-t ria de Lajes L.A.S. Ltda. 

- 

- 

. 

5B4,00 712.480,00 10,0 

TOTAL - . - ' . 712.480,00 100 -

-ÊtBERADO 100 (Yo'DO,RUU-RSO DO CONVÊNIO. 
ABACX0, ANDAMEN:TV DA,OBRA E CROQUI . 

EXECUTADO 1°°°/0 DA OBRA CONE. ORÇAMENTO ACIMA. 
QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAM"DERUAS ETC. 

4--,As lajes foram adquiridas e apsentadas, cOnclUindo o nixo'do Hospital, justificando 
a ciliclusgo to, mesmo. 

PESSOAS 'CONTACTADAS: Secretgrio Geral: Bras 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR $  600.000,00

CR$  " 600.000,00 

VALOR A SER UBERADO C PARCELAÇCR$ 

TOTAL ACUMULADO: CRS 

TÊCRES 

AREMI..11211XIttinliAIX

cA> 
SALDO DO CONVÊNIO: CR$ o,bo 

COD,3113 /02 

- • 

CUIABA,

Viiii&1/2144*-or 

18/ 11 94 
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0 CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVgNIO ADEMAT N2 209/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQuIsigk DE LAJES PREMOLDADAS, 
PARA OONSTRUgX0 DO HOSPITAL MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

Aos 12 dias do mês de novembro do ano de 

1994, com a presença do Eng42 VITOR MAURO AINELL0S FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ADEMAT nQ 209/93 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de PONTE BRANCA-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gio. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

-„ 
Dr. CARLO AUGUSTO DE ARRU6A GOMES 

Diretor Presidente-
CODEMAT 

_ 
- Novembro de -IL-994 _ - 

i Responsável Técnico 
Eng2 VITOR MURO ALVELLOS FERNANDES 

  os)) 
En 
Ch. 

WA 
os 

En0 AgrQ JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor enadoria Tecnica 

E>'» ane>co ac
z. /acie- p94- de 
27/04 /94 ciG Thib. ecYstets • 
Ern 2+ . H. 94-. 

Er) corm.).:0 cto Q1cCo »9-
9 -40316c-g- Z7bc2/94d€ 
29/ 01194 ci.)-751.43 Carda, 

, 06 i- 94, • 



• CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANKAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO CE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNIC(P10: PONTE BRANCA.MT 

PROJETO: 

_ 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQuisigk DE LAJES PRL.MOL 

DADAS, PARA CONSTRUOIO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

PONTE BRANCA 

DE 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL: ENG2 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

coNvEmo =ex N° 209/93 

RELATOIRIO N° 01/94 

DATA DA INS PECA-0  12/11/94

PRAZO DE EXECI4 ,40 
INlIClO 27/ 10/93 

TCRMINO: 27/01/94 

N? DE (bIAS : 

DIS CRIMIN A ÇA10 UNM. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

. AquisigZo de Lajes Pr -Moldadas, pa 

ra constrigo do Hospital Municipal 

de Ponte Branca, conforme Nota Fis. 

cal n2 001.895, da Inlasges . Indus 

tria de Lajes L.A.S. Ltda. — mi2 584,00 712.480,00 

_ 

100 

TOTAL 712.480,00 100 

USER-AN-100 0J0 uu REC-URSO-_DO--CON-VENLO. EXECUTADO - 1000, _fo _DA OBRA -CONF. ORÇAMENTO:1

- ABAiXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROOUI.. - QUANDO PONTES: ESTRADAS OU- 'PA-VIMENTAA DE RUAS ETC. -

. As lajes foram adquiridas e assentadas, concluindo o forro do Hospital, justificando 

a concluso do mesmo. 

PESSOAS CONTACTADAS Secretirio Geral: Bras 

VALOR DO CONybUO__----
PARCELAS (To) 

VALOR LIBERADO ATE'_ 

A SER LIBERADO( 

---- CR$  600.000,00 

CR$  600.000,00

PARCELA)CR$ OM 

TOTAL ACUMULADO CR$  600.000 00-

SALDO DO CONVÊNIO CR $  
0,00 

TEC.RES 

ZUKR5a2IAX=005tittlx 

1 8/ 11/94 

C00.3113 /02 

CUi4,5L. 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTR AT I VO ACOM PAN H AMIENTO 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

PONTE BRANCA...MT MUNICIPIO. 

OB RA 

PROJETO. MUDA FINANCEIRA PARA AQUISIgX0 DE LAJES PRg+MOL 

DADAS, PARA consTRugÃo DO HOSPITAL MUNICIPAL 
PONTE BRANCA 

DE 

EXECUTOR ADmitusTRArAo DIRETA 

Fl S CA L. 

CONVÊNIO WgitXC 209/93 

RELATORIO N° 03194

DATA DA INSPEÇÃO  12/11/94 

PRAZO o 7y 3( 9U3Ç4-0 
IN! CIO 

27/01/94 
TERMINO 
N° DE DIAS. 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR c

... Aquisig.ao de Lajes Pra.Moldadas, pa 
ra constriao do Hospital Municipal 
de Ponta Branca, conforms Nota Fis-
cal n2 001.895, da inlasges . Indus 
tria de Lajes L.A.S. Ltda. 6112 584,00 712.480,00 100 

TOTAL 712.480,00 100 

LIBERADO100 °/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO EXECUTADO100 °kJ DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI QUANDO PONTES,- ESTRADAS OU PAvIMENTACA-0 DE RUAS ETC. 

As lajes foram adquiridas e assentadas, concluindo o forro do Hospital, justificando 

a concluso do mesmo. 

PESSOAS CONTACTADAS Secretario Geral: Bras 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  600.000,00 

CR$  
W0.0014011 

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ of 

TOTAL ACUMULADO. CRS 600.000,00 

16. 

TEC.RES 

xilf1PPETAPAPWIPME 

SALDO DO CONVÊNIO. 
0,00 

CR$ 

COD.3113 /02 

CUIABA', 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0.9..V 9 EPASSE FINANCEIRO 

' 7.301/93 

IDENTIFICAÇAO DO PROCESSO 

N 
i. Mr0/1 03

3 Daia25.03. 93 

II - IDENTIFICAÇAO DO (A) CONVENIADO (A) 

2 itu 143*-08/0044443
PallnIMAD11,2111CIPAL aKim RAM ,

biliVentidern, - 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

MU ft imam ma gong= as LAMM inte4Wiliam, PARA 0211SIX100 sans% 

111111111C17AL SPAIM 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

Valor laigarismo e por extenso) 

CR$600•000 t00 (11112111012fIOS MIL 0102121101 Milli) 

2 Fonte ADULT/l3 • 07. 323.831 .131 WOO 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de validade 
2 Didt4cipara apoto Logisticoa  % IN/CIO: 27.10.93 TERMINO: 27. 01. 94

De acordo com disponibilidadz iinaaceira, de:11r.) e....1 pra- 5) As despesas decorrentes da 

3 Forma de Libera4Q) de valisla:a... 
cmissao de cheque adm. pe-

TribturA <1- C. - - s, :10 (trir.ta) ea.::: ti,j ;::-...)iii,) 4%; 10 1iEMAT, correrão pot. 

4 Prestaoao de Contas a sua vigEnc13 . 
coast da conveniada. 

OBS: As partes tomam ciencia neste ato que o presente convOnio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

27 outubn 
cu..  

TE ST EMJNHAS 

1t46. 311-15 
C P F 

v,a Bianca Process°, 2 Via Verde • CEA 1310P. 3- Via Amarela Interessado, 4 Via Rosa - Tribunal de Comas 

93 
de 19 

• 



1
.
K
a
0
0
3
 

T
O
d
 8
9
5
 

a 

•
 

•
 

•
 

o
 

•
 

2
0
:
5
1
 £
6
-
6
0
-
0
 

o
 

o
 

C
si 

In 

• 

• 

•••••r•••••••••••• 

c
li 

o
 

4:-o
 

• 
c
o

 

• 

g
a

m
.

- 
••• 

• •••••.• 
• •••.....r •—

.• 
a
ro

m
a
 o

p
 •••••••••••••••••••••••••••••••• 

• 
•••••••••••••• 

•••••••••••••••••••1
••=

••••••*
•••••••••••••

••••
•••••••

•••••••••ro
a
rd

r•M
O

 

• 

• 

I • 

• 

o 4
 

4 

Om 

• 

• • 

a 

• 

• 

• O
a 

45 
• 

• 

• 

• 

• • 
• 

• 

• 

• •••I 
• 

I.

• 

• 

6
0
:9

1
 

• • 

E
S
.
 L
T
 
d
3
S
 

•
 

•
 

T
a
d
 
G
L
.
 

i
1
'
t
I
3
 8
J
 
3no ?4#4-

•-• 



-4^ 

DI sc r Imi ri aoao dos Prod u t o Cr$ 
Espec i t l cacao 

Especie, qualidade. merce, tipo. moaelo, número. etc.) 

T.: 

t
wk"•'--.....,...grr C 0 Cr$ 

T Of fA'r 

I P1 

Valor Cr$ 

80 102 Lags Para Forro 

NEcge 
EM .• _ 

0611 

orr•-r.r.  
jurdo it • 

Mamas Across/trios (por costa do riastlostirio) 
I. Cr$ Som. Cr$ Total Cr$ 

. . S. Lids. 

- 
712.480,00 

ICMS - JS Incluldo so 9,003 

17. 21.11,6o 
Valor do,roiuto 

712. 480,00 
Valor do IPI 

OM. 

Valse Total de Nita 

712.480900 

IRAN SPO RTAD O R 

eco Cid. 
Placa 

Est. 
. f • 

CARACTERÍSTICAS DOS VOLUMES 
Ala Now° Ousolldads 

_. 
Espacla Paso Bruto 

, 
I Paso Liquido 

' 

• 

 l

. 

— 

INLAscEs 
INDUSTRIA  DE LAGES L. A.S. LIDA 

0 0 0 0 0 0 

r$S Moldados, Postes, Tela. Muros e Materiais p/ Construção em Geral. 
. Presidente Vargas sin - Fone 446-3362 - Esq. corn Mato Grosso 
DO GARCAS MATO GROSSO 

atura/Duplicata 
NCJITI;10 

Saida doe Produtos 

IOTA FISCAL FATURA 
SERIE ÚNICA 

N2. 001.895 

INDlaNTRIA. DE LAJES L. A. S. LTDA, 

Av. President' Vargas, a/a Fels 440.3362 • Esilidas C011 Mats Grow BARRA DO GARÇAS MATO GROSSO 
has. or CGC (80) Ns 00156573/0001-93 

Estadeal N.• 1301112774 

Rotuma da Opera*: Venda 
Coadlotis de Pagarmpoto: 

Via de Transport,: • Ro90 Ire 
Data da Emissrlo: 04 

Fatura . Valor Cr$ Duplicata - Valor CIA Vencimento 

5/93 712.480,00 712.480,00 apresent. 

M E Prefeitura Lunicipal de POnte Branca • RECO AV. Coronel Belmiro Nogueira da Silva S 01' 1 9 Ponte Branca 
DE PAG. 

d 8 O coc(mr)103. 50.3Rg 66. -3 .-33 
LOR 
OR 
E N*5 

„•• 

ESTADO 

LOCAL . 
INSO. EST. 1;.T

Setecentos e Doze UJ. Quatrocentos e Oitenta Cibizeiros [teais • hum 446,32I3 • Rua Unmade Milo, 33 Burro to Carp; • III • COC 03.111.130/0001-51 — lot. 16 111111 • 11-0141 • 20 Ks. 2035 - 0111501 a own - Sim 'lisa 

Racsbl(rmos) da INDUSTRIA DE LAJES L. A. S. LIDA, as memories dials Nota Fiscal Fakirs - Shia (laica 

U.. 

vO V C • e 11, 41 • cc, ' 4di,ø.• 

Assioatura 

Banco 32.0 1).14 J;'ula oia 

.NOTA FISCAL FATUR•
URIC (INCA 

M 0 018 9 5 

ti101:141 TIru %fro/ le 8 10" re' ue.n• er.wera• 

• 



Prefeitura Municipal de 

onitiPtanca 
EM TEMPOS DE TRABALHO 

- 

PRE3TAC70 DE CONTAS DO CONVENIO Ne 204/OA 

DEWNSTRATIVO FINANCEIRO 

DATA HISTORICC DEBITO CRSDITO SAtDO i. 
27/10 Codemat ref. a $% de apoio 
, ' .Logdstiwo, relativo ao Pagtp , I • .. m 

do Total do Cony. 209/93,.. 18.000,00 . 
29/10 Libera9mio da Parcela do 0on4 

venio ne 209/93...... ...,. 600000Op00 600.000 
04/11 Pagamento da Parcela do oon; 

41) yanio Ile 209/93 a firma 
,Ipd iv:,,A.,..0 - illeV.Eiliia de Lap- • . 

• - .:,.. 
. 

gee L.A'S Ltda. 582.000,00 qi. 0 . OP . /1110 O I. 

'' • 

_ " • 

. • 

• 
t • 

• 
.. -..i ,

. 

. 

r, 

. . .. 

. ,,.. 

• 
, 

. 
. 

.-

4111b 111•111111b 

T A L .. 00 00000000 ... fa.... 600.000,00 600.000,00 1 — 0 

Ponte 'prams, 15 de Abril de 1.994. 

Demilson Nogueira Moreira 
• Prefeito Municipal 

Midas da Silva B IUTO 
Tesoureiro Municip 

A111011 0Paulo Res1nc11 44- .0 
See*etario de Pinanoac, 

v col BoirrIlro Nogueira, sin9 Fones: (065) 466-1148j466-1151 Ponte Branca - MT 



CODENIAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO I 7 jsr2 6213 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$  18.000,00

Valor Recebido _da PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA/MT— r9f. 3% de Apoio Lo-
glstico, relativo ao pagamento total do Conti, 209/93, conf. CI 411/93 DIRP.ixxxxxxxxxxxx 

.m0 

esoureiro 

Cuiabá: MT, 27 de  Outobro

Pncarregalb do 'SorvIço I Emitente 

• 

•de 19 93' 



Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT 

•: I.41.rihentoe e CI.tenta e Dois 1i1 Cruzeiroe 

582.000,00 

Reais 

ILdustria de Lages L.A.S. Ltda. 

Pte Branca, 04 Novembro 93 . 

Cheque 

Origem dos Recursos 

. o 

Utilizado 

r; 

),2,3-. ), Dr.), 

14.• 

C ei.. . ic......1...t 

05/07-)-9. ..0aQ...DAJAkt JAIL xxxxxmaxxxXxx_LcAnyinio 209/91 
2 Para da_m_. laze_ p.a.r.a..la ctrzo ...cif) 20140 +-al mu-

Li íiii Wlap 1' 

 \,/ 

;.• 

".
428 

C1-1-e413.1 e .p 0214-- Zude a -cla_ '3 1 lva.. Zarro.a. T.aaaureiraibm ip 

- re f e to b"1, II tc  4-214. 

• 

Recebi ern / i i...; .... ..o Cheque N..  175..30z

• 



ESTADO DE MATO 

flPREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE 
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BANCO BAT 3/A.  

Conta Pref. Munic. - Cony. C 
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BANCO BAP S/A.  

Conta Pref. Munic. - Cony. Construqio do Hospital... 
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ESTADO 

,,aati'cicii, 
PREFEITURA 

. ---\.. '..0 ,„, 

I Empenho 
DE MATO GROSSO Números 

l_ 
1785 . : .. 

, 

MUNICIPAL DE PONTE BRANCA 

NOTli DE EMPENHO 

1 Ficha
054 1 

I 

1 Execcicios 
1.993 

dlassifIcaçlio 
, Orgio EXTRA 

Unidacie 
ORDni 4.‘ai 0 

Element° 4.1.1.0 

..ORÇAILIENTIRIA 
, 

. ._ 

---
. 

__ 

— 

. 
.. Obras e 'net al_Greit 

Sub•Elemento
....filf2t aria Econnmic-,:. 

I V_ : 
1 :16-4 -664-6 de apital---  Ul Projeto O Atividade 

0 Prefeito 
peso para rate exercicio 

t 

_...9 01, t9ntu. 1. _.P S. 

peIR dotação  t Xt re 

a favor de _I..FTLA3GE::.
relativn a 0 pagamstntp....Aav ...PffiPili..4.§....g2....Lage...,para 
JE31,13" neste w i 
ar °  ela.  -, 

Municipal para efeito oe eXecuçâo orçamentária de acisrdp com a lei que fixou a des-
detern.inn seja empenhada a importância de Cr$ 1952.000,0o)) Quinhentog 

Mil `.;r1.1.x_eiros Ritaia.) " ••••••••••••••• • 

Orgamentaria_ • 

. ".;.)4d ye In'4, a .. 9I.P. .À..a.Ltda. .. agen 
CN• "BOM Fora do_Ilaspi—tal Muni • 

dad e . on.r..,?...T1,0 ta_11.s Q....41 n 2.__Q02.8.95.. em....anexa.Sendo -asta—a-14—
.  .... .......... , 

Ein 04 de r ..vembro .- de 19„..41 

AO (
Of

T 4e ,  stoat:. Municipai 

Uemonstraçao d ik 
Saldo Antecior Crj 2.261.130,00 
Crédito Suplementar 2 
SORIA e 2.261.1Õ00 
Des pema empenhada segundo 
Saldo Disponível __ 

esta Nota de Empenho a 
5.E2-•.O.Carf:10.—

..._ ...... .... .....  2 1479.13P I 0C 
in  04 de Novembro de 19 91 

r• 
• 

ona) n-oss:1,  deal. Er•nptanho Conta 

Liquidação 
Fni efetuado(a) 

, 

importAncia de Cr$ 

.0 , E. 6,4,,,,,c.A 04/ 1 1/93 ..... . _.  
. 

. 

0 Obra r, Fornecimento 0 Serviço a que se refere it prisente Nota de Empenho pela 

582'4,000100 ( Quinhentos e  itent a.e Doi j1 
Re44).    et _ --

frI 
0,,, ,, • cont c. r(a) __. 

Autorização
f cessieda a linuidaçAo, pode o serviço de Tesouraria (Fazenda) pager a importância supra a 

11111,ASGES — In.41,ta, tri al !it IagMlke .lit fist. 1/  

P 0 n4 T E t3 Ct A N., '' A 04/ 11/93 I, ; 
municipal 

. 
 ....... 

Data -  to _ . 
agamen to 

Rectbi 
04 em vias 

E m, 04 de

a importanc:a 

Novembro 
do 

Cart. de (dent n 

115.701 oeque n."  

FooNtaate desta Nota de En3penho, da qual é dada a pieseute quitacio 

19 93 tonf. note fis g a], em anexo. 

" cPF/cac 00956 1r5b01-93  

032 Bemat—SA Conta a.0 0 5/07.9z.-9Qonv.119a». ianco n.° 

Pt • 
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ESTADO DR MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

Ofício n2 3.126/GCR-D4DC/94 

Ref.: Faz solicitação _ 

Senhor Diretor: 

C 2„52.1. ji

PrAt.0c04".....I11115.1_ 
Protease 

ate 

C^P"ior li Pr le 

Cuiabá, 27 de abril de 1 994. 

Com- o presente, solicitamos a Vossa Senhoria que no 

prazo de 10 (dez) dias, remeta a esta Corte o Termo de Recebimen-

to da Obra referente ao Convênio n2 209/93-ADE4.AT, firmado entre 

essa Companhia Je a Prefeitura Municipal de Ponte Branca, objeti-

vando ajuda financeira para aquisição de lajes pré-moldadas, para 

construgao do Hospital Municipal de Ponte Branca, referente ao 

processo n2 82.114-4/93-TC. 

Aproveitamos a oportunidade, para renovar a Vossa 

Senhoria expressOes de alto apreço. 

Conselheiro DJ EI EUARTE CALDAS 

Re ator 

— 

11m2 Sr. 
Clife-9".1'7$ 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

?sts cota0616° asi-61s4171 °A MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 
ko e r

1 kl. i'-i-9, tij'iloAci,) b 46'‘, 0 ser vci A. oan 

a° rit sa.?4 1a .1-,AdA, acrC 
J 0 0't°

slos c91.ts" 4141°

t,...? 0 3 I q Li 

NESTA 

lc s.1 

ersncisco g. cl 
lifiroGr Aduaiiiistrativ4 Eir:asaceir• 

MOD. 07 

e 



o 

N9 PROTOCOLO: 1.918 95 

r‘i9 PROCESSO: 

_ / 07  / 95 

INTERESSADO 

ASSUNTO ASSUNTO 

eta, 

TRIBUNAL DE CONTAS 

ENCAMINHA CdPIA DAS INFORMAgOES DE FLS. 45/46— TO PARA QUE MANIFESTE NO PRAZO LE 10(DEZ) DIAS, REFERENTE AO CONVENIO'‘ Ng 208/93— ADEM , *UNIDO ENTRE A CIA E A PREFEITURA MUNI CIPAL DE NOVO SX0 JOAQUIM, CONFORME OFICIO Ns? 3.019/95. 

,0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

INSPETORIA SECCIONAL DE ENGENHARIA 

ESTADO DE MATO GROSSO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

OFICIO N° 3.019/CTCR-GPBB/95 Cuiabá, 14 de junho de 1995. 
Ref: Processo n°-82.108-0/0 - convênio n° 208/93-ADEMAt 

Senhor Presidente: 

Com o presente, encaminhamos a Vossa Senhoria 
fotocópias das informações de fls. 45/46-TC, para que no prazo 10 (dez) 
dias, se manifeste, referente ao Convênio n° 208/93-ADEMAT, firmado 
entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Novo Silo Joaquim, 
objetivando ajuda financeira para atender a construção de 02 pontes de 
madeira, relativo ao processo acima epigrafado cujo número deverá ser 
mencionado em sua resposta. 

Aproveitamos a oportunidade, para renovar-lhe 
expressões de apreço. 

ONÇALO PERROSO B. DE BARROS 
Relator 

Ilm°. Sr. 
EDEGARD NOGUEIRA BORGES 
MD. Diretor-Presidente da CODEMAT 
NESTA 
rop 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
INSPETORIA SECCIONAL DE ENGENHARIA 

PROCESSO N°: 82.108-0/93 

Senhor Inspetor Geral 

Complementando informação retro 
destacamos: 
1- Considerando o valor total da obra objeto do presente convênio, a Prefei-

feitura deveria ter realizado processo licitatório, erro, s.mj., insanável. 
2- A CODEMAT permanece em débito com referência ao Termo de Recebi-

mento da Obra. 

E a informação. 

José ula Ramos 
Inspetor Se ciona de Engenharia 

T. C. 

Fls. 

re110199019919

I ;11 



.•••••••• 
g.a• 

Imo am 

Deg., 



1 

O CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÉNIO ADEMAT N° 208/93 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A coNsTRug.X0 DA 
DUAS (02) PONTES DE MADEIRA SENDO EM ESTRADAS 
ESTADUAL PERFAZENDO UM TOTAL DE 20,00METROS 

Aos 25 dias do mês de outubro do ano de 

1994 , com a presença do Engs2 MILSON JOSE LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

O recebimento do Convenio constante da 
ADEMAT no2 208/93 , firmado entre a 

nicipal de NOVO AO JOAQUIM.MT 

cláusula 14 do Convanio 

CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

-gab. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, 07 de novembro de 1.994 

onsivel 

A  Ang1 - 
:Engo Civ- A1-6071 •P re:""'Ar* WA

Ch. Div de Est•dos e Proje •s 

Engg Agrg JE CENTENA COELHO 
Coord. Coo enadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. C i IS AUGUSTO DE ARRUD •MES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

—f3 otrt.;3e77c(ô40 ca:;:pl& )- C FC-. 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 
ADEMAT 

CONVÊNIO liVOIXQE N° 208/93 

MUNIaPIO: NOVO SO JOAQUIM.MT 

PROJETO. AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A CoNSTRUglio DE 

DUAS 102) PONTES DE MADEIRA SENDO EM ESTRADA ESTADUAL PR 
FAZENDO UM TOTAL DE 

EXECUTOR: ADMINISTRAgX0 DIRETA 

FISCAL: MILSON JOSt LOPES 
, 

RELATOIRTO N° 01/94 

DATA DA INSPEÇA-0  25/ 1 0/94

PRAZO DE EXECUP-0 
1Mb° 22/10/93 

TERMINO 21/01/94 

N° DE DIAS: 90 

DIS CRIMIN A ÇA-0' UNM. 
. 

QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR ' 

01. Ponte de madeira na MT-110 trecho 

toricorjoi-.— Novo So Joquim 

02. Ponte de madeira na MT-336, trecho 

Projeto Itaquere — Novo So Joaquim 

m 

m 

10,00 

_ 10,00 

A00.000,00 

400-.000,00 

• 

. 
TOTAL 20,00 800.000,00 _100 

LIBERADO100 °A; DO RECURSO DO.CONVÊNIO. EXECUTAbO 1000/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA 0,BRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAM DE RUAS ETC. 

Concluido. 

Nponte localizada na MT.4110 liga a sede do municipio d Comunidade de Toricoe 

Ponte localizada na MT1.336, liga a comunidade de Itaquere e Vila Santo Antont 
a MT...110 e foi construida sobre o rio Tesouro. 

0 recurso para execuggo das Pontes foi cla CODEMAT e Contrapartida da Prefeitu. 

PESSOAS CONTACTADAS: Jogo Batista .1. Sec. de Finanças 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( °/o)

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  300.000,00

CR$  300.000,00 

PARCELA)CRS 40 

TOTAL ACUMULADO: CRS 300.000,00 

SALDO DO CONVÊNIO* CR $ 

COD.3113 /02 

fklIntatiebutitlfititIftic 

••• 

msCANA 1. • mire 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVI MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

•DEMONSTR AT4IVO lag AG A H AM INTO OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E ME DIAS CIDADES 

AuNICI.F O NOVO SX0 J0AQU1M.4T 

ADEMAT 
C0N441n X4XXXV 208/93 

PROATO AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A CONSTR440 DE 

DUAS (t02) PONTES DE MADEIRA SENDO EM ESTRADA ESTADUAL PER 
FAZENDO UM TOTAL DE 

- 

I EXELJTOR
[-FISCAL 

ADMIN/STRAgX0 DIRETA 

MILSON JOSA LOPES 

RELA )1u N o 01/94 

DATA DA NSnEpTb 25/10/94

PRAZO nE ExECUM 
Ron) 22/10/93 
TCRP4iN0 21/01/94 

N° DL S 90 

.11•[•••••• 

DIS CR MINA CA-Q JNID QUA NT EX ECU TAO J 
CR$ VALOR 

  EXECUTAR 
CR$ VALOR

01. Ponta de madeira na MT.110 trecho 

toricorjor Novo Sao Joquim 

02. Ponte de madeira na MT-336, trecho 

Projeto Itaquerg . Novo Sao Joaquim 

10,00 

10,00 

400.000,00 

400.000,00 

TOTAL 20,00 800.000,00 100 

LIPERADO"° °A) DO RECL RS GO CON v ENI 
ARAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQIII 

Concluido. 

EXECuTADO 100 °A, DA OBRA CO P u Ar 
QUANDO PONTES; ESTRADAS OU FAv ME NTA'AO DE RUAS ETC 

A ponte localizada na MT.110 liga a sede do municipio d Comunidade de Toricoe 

Ponte localizada na MT.336, liga a comunidade de Itaquere e Vila Santo Antonil 

a MT.110 e foi construida sobre o rio Tesouro. 

0 recurso para execugao das Pontes foi da CODEMAT e Contrapartida da Prefeita 

DES'1OAS CONTATADAS Joao Batista . Sec. de Finanças 

VA .OR DO CONVENIO 
PARCELAS ( °/o ) 

CR$ 300.000,00

VALOR IBERADO ATE/ 300.000,00 

VALOR A SER LIBERADO ( RARCFLA)CRS 

TOTAL ACUMJLADO LRJ 300.000,00 

CRESP 

X2101100 

•Om 

°ALDO DO CONVE‘N 
n3.3113 /02 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

co 14c ',woo 
Aq. 'Po lva-c kocakao(A91 cA4 i -i-7- - /to &' 

n et 144 ‘ Ct frn:0 a Corn() 144'oicteit. cte 
n

- 71:2 rf 'co-9 0 
O ./..o 4'tja rvo--- 35 0 Co* w 

vi4k) , ct inT-/t (V . 
R• ea .ot cd--9 

,.ru -T-6 sou 1-4) 69 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS MEDIAS CIDADES 
4Dgo-p7-7-

CONVÊNIO tig0=E- N? 0,0d 

NI 0 VO 04449-0 7Y1 - 
44}JuD,q F/Ndqaceprzq Pigie.q ,g-Teti-oe"de 4 - cNs-PR OJ E TO : _7-seea0  efx o u4 s 002) Poi,./7 -63 £6 77,2, t2.067,,N 

5ga:00 En? 657 9,04 6:57- 046 P -F4-
--Ef -i-0-0 um 7v724-4. &6' 

EXECUTOR: ptofv‘tiAlkrrz..A.g.:ii.,..,'

Fl S CA L.  _load Lopr-s, 

RELATOiRIO  0 41/ 

DATA DA INSPEOTO  2,1/113 / 6

PRAZO DE EXECUM 
INCCIO: 22. ,o9? 
TE'RM I NO: 2/. 
N? DE DIAS : 

DIS CRI MINA ÇA-1) UNID. QUANT. 
EXECUTADO A EXECUTA 

CR$ VALOR 0/0 CO VALOR I 
a I. <;,-r)-1e ai- rn a cle.100 no 

P:kir _Ito -/ree -7- ortcoef=. 
o _ htoo-c> sao .36.0 oyrii -ni ..to,aa 400.000, ov 

, 
,-, . • ii,

02. Poyrle. eA Pqaoler'ra -nct_ 
-r-3 -- reeko: ?r • 49-

1 ct oe re — tk)o-o 3tv
j 49 ct, uf‘11/ -6/ JO, tjr, 40o oter,,u0 ,  ,. ,,c2, . 

- 

TOTAL 001 co goo. 00t9 ro 420 

LIBERADO GOO 0/0 DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO GO-0°/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

Go r-ut oCci so 
s.. 

067 

erx, crA.vtav 
Cto ecTo rhsdo dot Pmf-f--q-uM 

PESSOAS CONTACTADAS : o Z1_TI3774 _ 

I VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS (°/) 

VALOR LIBERADO ATE/

I VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

I SALDO DO CONVE*N10.

70 t cezk C-006-

• Fwct (Á-Pct z 
CR$  300 . coo, 01, 

CR$  300 000, rt9 
PARCELA)CRS 

CRS  300.. 000, f'" 

CR$ tr, 

TEC.RESP. 

I PREFEITURA MUNICIPAL 

1 CH. SET. FISC . 

COD.3113 /02 
.14 

CUIAB A‘i 04(07? y 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Novo Sao Joaquim 

CODE Aft 
Imes•lo N. 4,2 
Priam N. 

017f0I0 112 203/93 

&MN de Praise* 

Eh, 27 de Outubro de 1.993 

Diretor Presidente 

Servimo-nos do presente, para enviar-lhe 

a PRESTAM DE COMAS do abnvnio N 208/93 de Cz$ 300.000,00(Tre-

zentos mil Cruzeiros Reais). 

Aproveitasos a oportunidade paia apresen 

tar nossos 'protestos de elevada estima e oonsideragao. 

Atenoiosamente 

AO 

wrgEgssimo SENHOR 
CA141,03 AUGUSTO DE kaluDA GORES 

ND: Diretor Presidente 

ObIABA - MT ° -%sta etP" 6&Altos "8
Em 

osaezi'/' 
e 

rovvigtato, 

CILk
toss 

t.egals. 

Coto 
1,,s2tontes 

00" 6 Cil" jt"' 
oat. 
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ODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE. REPASSE FINANCEIRO IV? 208 / 93 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

1.983/93 r2.19/93 3 Db..08.93 

II - IDENTIFICAÇAO DO (A) CONVENIADO (A) 

Preeitura Municipal de NOVO MO Johgumor. '63. 1t81/0001_92 

III - IDENTIFICAÇAO DO OBJETIVO 

Ajuda financeira para &tender a construglio de duas (02) pontes de madeira, sendo 

em estrada estadual, perfazendo um total do 15m3. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

•• :or extensoi 

CR$ 300.000,00 ( Trezentos mil cruzeiros reais ). 

ADINAT/93 - 07 391 831 131.0000. 

:T. Tzmr.\yc5 CONDIÇOES CONVEs4ADAS 22,,Lov 

De acoid6 com disponibilidade financeira, dentro do pra.. 
AD de vaiidade. 
-1 • ,Tributial de Contas, 30 (trinta) dias do tc:rr.1;110 de 

-AS YielNia... 
(•irlIas A 

5) As despesas aePSOPRIPegatdiv°1°
d:-.• chorine adm. pe-

1:) li ?,•JA1', cat-re:TA par 
conta da conycniada. 

Logistico 

3 

08S A partes tomam ciência neste ato que o presente convenio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

Walter Vieir
Prefeito niMã.tpai 
032 179 901 — 10 

— JPIHAS, 

174 824 49 

Cu“dro 

( r;:,. 

22 outubro 93 
 de 19 

S. 

Carlos Auguste de Arruda 
NOME Diretor Presidente 
FuNCA°043 867 601 72 C P F 

NOM Dir 
FuNçÂo336 907 667 

P 
53 
sire 

the

**, P• esc r. 2 Via Verde • CEA DIOP, 3* Via Amarela interessado. 4•• Via Rosa • Trthunal de Collins 



04/NOV/93 09:48 BRADESCO INSTANTANEO 
EXTRATO MENSAL 

txti cItssP 

11 

LI 
4 

. 1295 NOVO SAO JOAQUIM 

DATA HISTORIO0 
27/10/93 SALDO ANTERIOR 
27/10/93 TR VR ENTRE OTA 
27/10/93 CHEQUE 
27/10/93 SALDO ATUAL 

IRMO NO /OM 

0718 1.909-7 PREF MUNIC N S J MT CONV CODEMA 

LOT DEBITO DO IPMF DATA DOCTO V A L 0 T,
0,0C 

299 0307346 291.000,0e 
002 0000021 291.000,00 

0,0C 

MOD. 1.496-2/PARA USO EXCLUSIVO DO BRADESCO 

"7.,•-•• 

PE i=guia 3=ret CLEAR=fi 

4 
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Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim 

NOTA DE EMPENHO 
CLASSIFICAÇÃO:

órgão 

Unidade  

'unção 

Programa 

Sub Programa 

Elemento  

Sub-Elemento 

Cgtegoria Econâmica 

0 Prefeito Municipal, para efeito de execução Einentúria de acordo corn lei que fixou a despesa ara  estei 

exercicio determina seja empenhado a importdncia de Cr$  9. 
i0Otrare rill armneires Roei 

Empenho A Pr 10 Paw ] 

24160/9n.

oc.

6 0/t3 1160/9 

 03 eercturia Geral 
Dorton CA Vbras e Serriws-"Grbause

— Tranopo-Res 
88 rznrnx,rtee 
5340* EStradosi Vieirrrte
DESPBSAS GORRIZTTBS 

0 

Ficha 

089 
I Exercicio 

1.993, I 

OS EEUC8BGO3 O Projeto 210 Atividade 

pela dotagdo  

a favor de 

relativo a  •

&10.1813/3alikaix0.,.31.3.0.2.0.•3 

ServIgen a cer  proetudo stun apio eztico•  

DEMONSTRAÇÃO 

Saldo Anterior 

Em de 
OTT2ITLE) de /9 9,3

za 

Crédito Suplementar 

Soma 

Despesa empenhada segundo esta Nota de Empenho 

Saldo Disponivel 

I.. 

EMISS R tESTE EMPrNIIO 

LIQUIDAÇÃO: gü r3a1is1a ogueire 
rSECBETARaDE FINANÇAS 

Foi efetuado(a) Obra Fornecimento Serviço 

de Cr$ 

IPAl 

Cr$ 1.4o36.3881A4 

 „ 1•036.3118;24 
 , g 015 

24027•3 
Em  22 de 

cnkrsuBao- de 19 3 

stazaamge`fiStRd1`. it. a :3060441 
Too. em Contabilidade 

a que se refere a presente NOWITmgMo pela Importancia 

(9•000#00) ITeve tdlcruzeiros reels) 

Novo São Joaquim 22 9 10/93 

DATA 

AUTORIZAÇÃO:

tiazaracekrA cr)-6),Y.,:a Barb080 
Tic, em Contabilidado 

Processada a liquidação, pode o serviço de Tesouraria (FazediagAigarSqAmportância,4,supra a 

CODRLIV 

Novo São Joaquim 22/10/93  
DATA 

PAGAMENTO: triirkai 
Recebi  _a importância constante desta Nota de Empenho, da qual é dada 

Em,  22   de 

ozza 

IRMO° em  vias 

de 19 93

Cart. de Ident. ne  

C:PFPRX 043.867. 6 01 -112 

Cheque n.o   Banco  Conta 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO j‘A 6210 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$  9.0002 00 

Valor Recebido da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SIXO JOAQUIM, referente 

4005 apoio logístico, relativo pagto total do cony. 208 /93, 

187/93  DIPR. 

conform e CI 

T soureIro 

• 

CWMA - MT,  22  de outubro Q de 19 , 

..,ristante desta Notaglecibo,f,
Ana Recebidos/executados. 

Min / 0 /GI 3 

A S AT 

donival Pereira da Silva 
Agent° Adnilnistrativ0 

4 

• 

Encarregado do Serviço / Emitente 

t? A CI 0 
era tad I / 

e7oir 
SECR 

izsla Wog etra 
RIO DE FINANÇAS 



C 

N.° 

Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim 

ORDEM DE PAGAMENTO 

241160/93 Cr$ 91"000,00 

Especificação 017.TR03 SERVIÇO3 E micAraos 

NINE 

Pode o chefe do Serviço de Fazenda pagar ao Sr.  C0LS7.41 

 a quantia de 

• 
Cr$  9400' 00 Crovo t2i2.crrmeiros Realm) 

Proveniente de  Pagto. de 35S de apio lopf.stice relativo ao Conv8nio 

YY 208/ 93 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim,  22  de  01;amble()

PAGUE-SE 

0 Prate! 

tOaller 
PREFE1 

de 19 93 

leAek 
el: URN el& detrvittade Atkiktiltidedade 

po, em Contabilidade 
4ARNACT 3912 

Cr$ 9400000 

- 

Recebi[emos) do Serviço de Fazenda da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, a 

importância de  Tram crozoiroe reo-te) 

constante da ordem supra, da qual passo[amos] a presente quitação  foi dado atravga 

do Recibo. 

povo SgO Joaquin rt, 22 do Outubro de 1.993* 

el or4P... 

zgOtio 
SECRET 

lula -Nogueira 
10 DE FINANÇAS 



Números 

.Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim 

NOTA DE EMPENHO 
CLASSIFICAÇAO i 

orgdo 

Unidade  

Função 

evtid e UI3 

Programa 

Sub Programa 

Elemento  

Sub-Elemento — — IPI11:1M tr r" 

Categoria Econômica  obrce e 322eg g-5-es ig Projeto O 

0 Prefeito Municipal, para efeito de execupicamentária de acordo com lei owe fixou a despesa para este 
e.

p OrX400 Dazentot3•N la 
exercicio determina seja em enhado a importância de Cr$ 

ertMeirOD 'lean). 

isiEinpenho Proc. 0 Pagt.

724/03 1171/0 
Ficha 

100 

Exercício I 

 Sedrataria Gera.  
 1Õ ,.as'  intros e 'Sig:m.19m ITITTIlos 
%Transporter; • 
 

2rolcs15L JJ.

 r17et: 
Entrados riainnis 

tauflulai 

pela dotação_ t.C40  44A1.0i4o1 44.0  
a favor de   Conntnr ora Serra Dourda =do.*  
relativo a  Menges a ,ner prentado rya Deus  gairait, 020=4 pow-

t  es de rxtdirirap =AO ett ratrattaa Fatorluala no Maxtor  de Vevo SSo 

0 
27 CaLMB110 

Em de 

PREF OFUNIC • 
,tessmr,,, Z a 

. de 19 9

DEMONSTRAÇÃO t 001 10 /14 • 

Saldo Anterior    $ 293-41.000."4 136

Créd
a
ito Suplementar  

__ 2

- "vBEFE MC/ A; 

Som   
 

» _ 

; 

 D 

: 2 SY210.... i 00

7   de  -10=32 40 -  de 19 93 
Despesa empenhada segundo esta Nota de Empenho 

Saldo Disponivel  

EMISSC _DE TE EMPENHO 

LIQUIDAÇÃO!  .0050 tisla Aio queira 

SE ARCO gE,FINANçAS 
Foi efetuado(a) bra Fornecimento 

de Cr$ 29244300000 - 

11Pw• 
• 41,

attffitgak' " . arDusa
Tic, em Contbui.idade 

cjWittilT 3918 
O Serviço a que se refere a presente Nota de Empenho pela Importância 

¡ÃThEIT3 r0V1w4-A.E Tifã Ii ClitZ&r3mAxs) 

Novo São Joaquim 

AUTORIZAÇÃO:

2 740/93 

DATA .XazaritobvereRA2,1 a 

Atividade 

Tie. em Contabilidade 

Processada a liquidação, pode o serviço de Tesouraria (Fazendnrr 

001MMITO2A ZERRA DOUR= laTit 

Novo Seto Joaquim 2 .171(03  

DATA PREFEI 

14:00Yer PAGAMENTO2

Recebi a importância constante desta Nota de Empenho, da qual é dada a 

Em,  27 de 

$9* 
a i•rnp3rtância —Apra a 

IPAL 
Sr te quitagtio em_ vias 

Mete 
de 19 93 

Cart. de Ident. ng. 

CMCGC.—.  ... _ ..... 

Cheque n.^ 000021 Banco 
lip AM:30Ø .11 cont 490.2': 7 



Construtora Serra Dourada 
Construtora Serra Dourada Ltda. 

liv. Oscar Zaidem de Menezes, sin° — Celts 
Novo Sao Joaquim M o Grosso 

Nome da Firm 

Endereço 

Cidade 

cGc(mF) Ng '03 

Neta Fiscal de Prestação de Serviços 
ja Via Série B-S 
Ai. Oscir Minn de Venues jv. 000024 
lira Us higulmill• 

.14/00011 
/ " Nat. da Operaçio  

C <3/ 3

Via de Transports 
Data da Emisslo da Noca.  

»fristado 11A 

r 
Unid. Quint. DISCRIMINAÇÃO PREÇOS Get 

Espécie, qualidade tipo; modelo, numero etc. Whirls TOTAL 

• 

tO 
, 

•  ....e.A.A.„ 
•ci...,c,.., • 1....1...--,.....- 

o Po Vt2 ,ç--
_ 

_ 
I 

. 

iiri S _ 
t .0

1, e 4 ...,, 
,411 

DESPESAS ACESSÓRIA 
(Por conta do DostInatarlo) 

¡IF 
pp Total Cr$ II 

4 / - 
Z Y../. OW 

„ tea 4i4 
ALM TOTAL DI IOTA CrS 9.1. 000, 

I r e le 'SS Ii licluldi 
TOTAL 

as itesi ultelidi pelf Aliquots de____% Crt g 

Nome do Transportador 

Endereço  

da Saida 

Placa do Veiculo 

Marca Número Quantidade 

Aut. NV/143/93 - 09-117-93 - 05 Bit. 50x4 - 000001 a 000250 - San. 111-S - Alies ;Weis ham OH. -Coe 141310I1/0001-11 

Es 
Caracterfsticas dos Volumes 

que ser vaç: 

vnstante desta NottiPiecibo,f,

urn Recebid3s/execut.:1

Ern o 
•••••••••••••••••• 

A 74 

donival Pereira da 

Agente Administrativo 

fi

ESPECIE P. Bruto iP. Liquidoi 

a Isla -Ala uet. a)
RIO OE FINA CAS 



Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim 

ORDEM DE PAGAMENTO 

N. 3.4.71/93 

Especificação 

CrS 29:4000,90 

onms E nsTALAgttEais 

 mime 

Pode - o chefe do Serviço de Fazenda pagar ao Sr.  C°11711113"4- 1°Rti =I RA rat allin l arnA 

a quantia de 

iii  &$291.030.00(DuZ.NiiwUS I0V1IP2A E ITLI MEL us 9: ei: REM) 

Proveniente de  2416ftnik de eerriços AN:It-And° na Conatragno de 02Paasizeng. 

tee di, =derv* eariaa en Estradas3 r...t afttrais 310 =it'll:do de !ovo $ge 

JeaSuila L. 

Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim,  27  de  MUM)  de 19  .'93

PAGUE-SE 

O Prefeito M 

Walter Oi 
PREEEIT 

\ 4 I 
  tIS I 6 

o citletiWs‘gfii, 
Tic. em Contabllid1011 

otcdurr 5912 

Cr$  291 4 00400

Recebi[emos] do Serviço de Fazenda da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, a 

importância de  (liazontoe e noventa e um. =II. =metros resits) 

constante da ordem supra, da qual passo[amos] a presente quitação  foi dada at.ravge 

Fetv P3Irm1 TT° 11001174 (le 27/ 10113. 

/IOW S710 JOAQTTM M a  27 DE MORO DE 1493. PAGO 
-47 i40, 9-3 

slow
hdisla } ogue vau 

SECRE ARO DE FINANÇAS 



110 

x.xsx.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 
Construtora 3erra Dour-da 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Novo Sio Joaquim 
/291.000,00/ 

CS 291.000,00(Duzentos e noventae um mil cruzeiros reais)xot 
• X OC.X.X.X• X. X.X • X. 

Novo 3.Joaquim.27 outubro 

COPIA DE CHEQUE N.0_ 000021 

Do Banco 

Utiliza do para 

Visado 
Cruzado O Sim C Não O Sim C Não 

Pag. const. conf. nota em anexo. 

Cheque assinado por: 

Walter Vieira de Souza e 
Jo l"tic_Aktiata.__Nognaira____ 

93 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Novo Sao Joaquim 

0=0 ZENOMMATIVO prunastno. 

REM ;1TA ME 2240/93 41miimmillamMogiripi 
444 04b4,4, OOOOOO •........0404,40111410 ce: 30040000 

LIP152420011 ,8***Oa4e50 0 10.4*04** 46-****411**400404P,104,4***41.04040***10,04, Cst 300.000,00 

rento de Des:Teem 344302 EN, Outran ienritos ft 24,cargoe 

cio de 1.993 2.ftenbo T2 24.16403 de 2240/93 Cs$ 940000 

133.eyeato de Despesme 44.014,0 ()brae e Inotaaigle 

nxerolcio de 1.993 -,Nnyenhoi 2.131/0 de 27/10/93 Ct, 2910000,00 

DESP2SA.74 

Recibo da 072.4.7.2 4•••••e••••••••••••••••••*••••••••••*ez? 9400.00 

Nn 000024 de 21/10/3 —Clonotrutora Serra Douradn  2910000D

Tota OA° Deepeenaio..#4.,sibab#4...040 300,0000,00-

• rovo 37%, JO 01N xt 'AZ 27 de Outubro de 14993. 



OCEMEMAT COMPANHA DE 
DESENVOLViMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA:  eot‘tveNto dor&-(4,74-r N ° Zoe 173 

: 4./0 ft 1-144c-6/g19 ?9-k4 e-reis4 /2 Col4s-revpi-o 

‘)ifi-s (Oa) PON-1-6S De .71-179-ofigQ seaDo en-) ew-RA,94 
esrpooqL " de-F/12-6/4.03 ue) To7-4-C D-6 00, ao 1 Trz6,5 

OBJETIVO 

1-6)10 

e •do 

Aos 2-) dias do mês de OU-riuDAC do ano de 

, Com a presença do En0 01/(...50/1- José  tOKS 

representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 3.4 do Convênio 

guejryper nQ 2,00A93, firmado entre a CODEMAT e a Pre.GFeirt//20 
Oa Hoy() 517-3:0 joqfwi - 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, 

objetivo constante do Convênio, 

cléusulas.-

VISTO: 

damos fior executado e-concluideo 

dando Por cumpridas todas -as suas 

Cuiabá,- OIL q-kou•e_ro 440

Responsável Técnico 

En0 Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Eng02 Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

• g•DEWA Ir 

Pc*lento 

IT•06411141(0 N. 

Oats '6

Savo* di Patois 

Oficio n2 5.835/GCR-GPBB/94 Cuiabá, 06 de julho de 

Senhor Presidente: 

1.994. 

Com o presente, encaminhamos a Vossa Senhoria 

fotocOpias das informagOes de fls. 21, 22 e 22 TC-verso, do pro 

cesso n2 82.108-0/93-TC, que trata do Convênio n2 208/93, firma 

do entre essa Companhia e a Prefeitura Municipal de Novo Sao 

Joaquim, solicitando-lhe que se manifeste, no prazo de 10 (dez) 

dias sobre as mesmas. 

Ao ensejo, renovamos-lhe expressOes de apreço. 

Conselheiro GONÇALO PEDRO 

R lato 

Imo Sr. 

S AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

D. Diretor-Presidente da CODEMAT 

NESTA 

afs 

ANCO DE BARROS 

&):A•Nke-) P44tn - 
Para ,..Cnhezintent0

dentros das norma 

E .o_a__/ ........... 
C dos c,t . gomes 

Diretor Presiiie 

providência, 

MOD. 0 



PROCESSO N2: 

INTERESSADO1 

ASSUNTO 

RELATOR 

MAW DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

82.108-0/93 

CODE MAT 

CONVÊNIO N2 208/93, 

Cons. BRANCO DE BARROS 

Senhor Inspetor Seccional 

Anal isando o processo apenso n-1" 

96.256-2/94, referente a prestaçao de contas do Convento acima 

mencionado, no valor de CR$ 300.000,00, sendo que consta do pro-

cesso: 

I- Quadro Demonstrativo Financeiro; 

2- Guia d6 Recolhimento no valor de CR$ 9.000,00 referente ao 
A 

3% (tres por cento) de Apoio Logistico; 

3- Copia de cheque e Extrato Bancario - CR$ 291.000,00; 

4- Nota de Empenho e respectiva Ordem de Pagamento -CR$300.000,00; 

5- Comprovante de despesa (NSF.) no valor de CR$ 291.000,00, j.; 

deduzido os 3% de Apoio Logístico. 

A despesa esta em original datada , 

recibada, atestada e prestado contas dentro do prazo'estabeleci-
. 

do no Convent() em pauta. 

De acordo com a Tabela de valores 

para licitaçao compras e serviços (Tabela outubro/93) a despesa 

efetuada atinge o l imite para l icitaçao, todavia nao consta dos 

autos o processo l icitatOrio. 

A fl. TC 18, consta documento enca-
minhado pela CODEMAT, em atençao ao oficio n2 1.775/94 (doc. fl 

TC 14). 

nao especifica quais os serviço' e/ou 

valor do convento 

veniado. 

vez que o valor dos 

A nova Plani lha de Quantificaçao 

matehais relativos ao 

serviços e superior ao con 

MOD. ell 



ri 
• 

• 

PROCESSO PIQ: 

ESTADO DE MATO GROSSO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

82.108-0/93 * 11s02 

Do exposto, sugerimos a CODEMAT 

s.m.j, deve expl icar quais elementos construtivos das pontes fa-

zem parte do Con4nio, posto que o seu valor (CR$ 300.000,00) e 

inferior ao objeto.detalhado na Plani lha de Qual ificaç;o (CR$ 

800.000,00) e seja cobrado tambem o Termo Recebimento Definiti - 

vos dos Serviços e da Prefeitura quanto ao Processo LicitatOrio. 

t a informaçao. 

Inspetoria Seccional de Engenharia,_ 

em .CuiabL, 23 de junho de I 994. 

- 

_-----------

MO 



6CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

N! 

' "31:483/93 13i4/91`) 

209 

I3 1148.93 

93 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

Wetter& Municipal de NOVO 40 JOAQVIK-Iff. 2 (-6 14 2/6 )381/0001 91

3 Endereço Sede 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

Alude financeize -paza atender a conetrugie de dues (02) polite. de =Wires men& 
- . 

OS estrada estadual perfazendo us total de 150. 

6 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarism0 e_pOritxtenS0) 
CR$ 300.000,00 ( Tresentos all (=gams reais). 

2 PAR4RT/93 - 07 391 831 131.0000. 

V. ONDIÇOESI ECKVAilADAS 
29i1L 413 TÉRMINO:

- - 

1 Prazo de Validade 
De acordo com disponibilidade financeira, dentro do pra-

m de validade. 
3 Forma de Lib 'Mang de Contas, 30 (trinta) dias do 

sita yigincia.r 
4 Preslacao de Contas a 

5) As despesas 2 iltinorenteal Aloblo Logístico 

e111iSSii0 de cheque adm. Pe-

t(rroino de lo 13EMAT, correrão por 

conta da conveniada. 

3 

OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convenio será regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

2!2 outubro 

CONVENIADO (A) 

Welter Ili 
NOME Pre to c 
FUNÇÃO O32 179 901 - 10 
C P F 

TESTEMUNHAS 

194 824 961 49 
C.P F. 

106 546 311 
C.P F 

93 
 dr• de 19 

CC, liE MA I 

OME 
FUNÇA 
C.P.F 

1- Via Branca- Process(); 2' Via Verde - CEA DIOP: 3' Via Amarela - Interessado: 4. Via Rosa - Tribunal de Contas 

S 

a A. 411. 
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1 i 
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i I 

Ponte de madeira na MT-336 entre Projeto 'tamer& e Novo So  
Joaquim, com 10,00 x 4,00 mt.  

i 

II 
1 

! i 

=
M

H
O

 
• 



0 CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVENIO DE REPASSE FINANCEIRO N? 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

' 31ile3/93 2  to CitiV03 ° 3 Dii.Os.t3 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

Prow  Mum Municipal de NOVO 1110 2 c63: 2I8'I58310001-92 

3 Endereço Sede 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

financall'a plEtir *tender a constXtig de &lag ) pontes 6. nadeizig. men& 

em estrada eat:dual, perfazendo um total de 19m3. 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (aloárismo e_por extenso) 
C93 300.000,00 CTresentos mil araseiros reais). 

2 ftSallUIT/93 07 391 831 1.31.0000. 

1 

NDIÇÕESAMENWAS 
nifia01 29.44L92 ORMIVN.

Prazo de Validade*" w6. 1/4 '.1 • 
%.• :I • ,. 

De acordo com disponibilidade financeira, dentro do pra- 5) As 
clespesas2 fitorboentesa *No Logístico 

a) de validade. 
3 Forma de Liburibitnal de Contas, 30 (trinta) dias do t. rniiiio 

entissa0 de cheque adm. pe-
lo BEMAT, correrão por 
conta da conveniada. 

4 Prestação de Contas a 
sygt 

I 

OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

Walter Vi Sousa 
NOME Prefeito Mnicipal 
FuNcA0032 170 901 - 10 CP F 

TESTEMUNHAS 

174 824 961. 49 
C.P.F. 

1.06 546 31.1 
C.P F _ 

outubro 93 
Cu,.iho  de de 19 

1.C.ifiEMA1 

OME 
FUNCA 
C.P F 

r• Via Branca. Processo. 2 Via Verde • CEA DIOP, 3.• Via Amarela • Interessado: 4. Via Rosa • Tribunal de Contas 

— tomi *ft 
fry 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM 

PRECOS 
ITEM ESPECIFICA:A0 DE SERVICOS E MATERIAL 

. 
1 UNID. I Ct1 TIDADE 

=URIC) SUE:i DI 
-- 

01 Ponte de madeira na MT-110 entre Toricoejo e Novo S5o Joaquim 1 
, 

i 
com 10,00 x 4,00 mt. 101 40 m2 10.000,00 400.000,00 

I. i 
02 Ponte de madeira na MT-336 entre Projeto itaquer& e Novo S5o 

Joaquim, com 10,00 x 4,00 mt. 01 
_____n

40 m4 10.000,00 400.000,00 

I. 
• 

TOTAL.  L.   L.L.144.1.4-1 Li  4 800.000,00 

1 /7 



A-Jk 10OFtcjAt . 

  2q09/9s 

31) 

IltOCESSO $2.114-493 
INTMARADD C3W/1MA DD IMSZNVOLVINIMNTO DO ISTADD 

DZ MATO GROSSO. COMMA' AssuNro a CONAN» N. 31003 - AMMO'. MMADO IINTIIM 1 
INTERESSADA it A REWIIIMIA innuarm. III 
Point IMATC4/11.7,NO VLLOR Di CILS 0.4011.46. 

DIMPACHO 

Itamerma... • illeammtap• d= orlon • 1•••• •• •1•18 • Panne Ilber•i••1 Dml• Procaruftel• 0314813:4120 1111:Cill.41 • ap•noi• ole Cm. Crtial• le MM. ••••.14 men • LC •fm...• • rnii•ms 1.11mdelpi eh Psis Irma, 



Cfrizi/ 0-0 

OF. NQ 01443 
Cuiabi, 07 de detembrO de 1994 

Senhor Conselheiro: 

Em'attencio ao oficio nO 9.403/GCR-DMDC/94, pro 

tocolado nesta Empresa em 01/12/94, informamos a Vossa Exceliin 

cia que, esta solicitacio ji foi atendida, atravis dos ofícios 

nQs 00477/94 de 05/05,94 e 01376/94 de 24/11/94. 

Outrossim, encaminhamos em anexo fotocópias 

dos referidos documentos para apreciacio de Vossa Excelincia. 

2 o que tínhamos a informar no momento, apro 

VOItamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima 

e consideragio. 

ERANCIS 

UGUSTO DE ARRUDA 

retor Presidente 

DE ANDRADE LIMA FILM 

Diretor Administrativo e Financeir6 

MO. Sr. 

Cons. DJALKA =TELL° DUARTE CALDAS 

DD. Conselheiro do Tribunal de Contas 

NEW/. 



/94 

Cuiabi. 24 de novembxo de 1.994 

Senhor Conselheiro: 

Em atengio ao Offcio ne 3.126/GCR-DMDC/94, protocolado nes 

ta Companhia en 29/04/94, encaminhamos a VOssa Excelfincia &Spies dos seguin-

tes documentos: 

01. Termo de Recebimento; 

02. Demonstrativo de Acompanhamento da Obra, referent* tiO 

Convinio 212 209/93. celebrado entre esta Empresa e a Prefeitura Municipal de 

Pont. Branca - MT. 

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada es 

time e °maiden/Igo. 

Alt 

FRANCI 

Dire 

Emma. Sr. 

Cons. DJALEA METE= DUARTE CALDAS 

DD. Conselheiro do Tribunal de Contes 

COT. 

TO DE ARRUDA 

rite 

DE =RIDE LIMA P 

atrativo e Financeiro 

-....11111=11 

- 



CODE MAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

SI 

DE.MONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNICI'PlO. MARCELANDIA-MT 

PROJETO . 
AMA PINANCEIRA NA AQuIsigIo DE COMBUSTIVSIS PARA 
CONSERVACIO DA ESTRADA MT-320 NO TRECHO COMPREENDI 
DO ENTRE 0 DIST. DE ANA/AND/A DO NORTE AT* 0 ENTRO 
CAMENTO COm A BR-163, NumA =T. APROXIMADA DE isak 

EXECUTOR: ADKINISTRACAO META 

FISCAL ENG* vrroa MA= aunzaos mean= 

ADZMAT 
CONVÊNIO Igif* N° 206/ 93 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INSPEÇtTo  06/09/94

PR AZO DE EXECUCA-0 
INItlO 14/10/93 

TOR M I NO: 14/01/94
N° DE DIAS : 

DIS CRI MINA ÇA-0 UNID. OUANT 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CRS VALOR '3/0 

.- ER-163/MARCELANDIA/ANAIANDIA DO NORTE km 150,00 300.000,00 100 

TOTAL 300.000,00 100 

LIBERAD010° % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 1W % DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI . QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA-0 DE RUAS ETC. 

PESSOAS CONTACTADAS Chafe da Gabinete: JOSE MILTON CORDEIRO 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. ( °/o)

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO. 

CR $  300.000,00 

.300 . 00 , 00 
CR$ 

PARCELA)CR$ 
S 

CR  
300.000,00 

S 

ItRESP. 

FiEgY14403PRAFFff 

SALDO Deo CONVÊNIO: CR $ 

COD.3113 /02 

CUIABX/ 


